

wtorek  
22 maja 2018 r.

cena 2 zł  
(w tym 8% VAT)

nr 20 (799)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

REKLAMA

Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA



Enfamil 800 g. - 44,98 zł

Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

## PREMIER PRZYJEDZIE DO KĘPNA



Otwarcie pierwszego odcinka obwodnicy Kępna (środek, godz. 11) z udziałem premiera Mateusza Morawieckiego.

Szef rządu weźmie też tego dnia udział w spotkaniu z lokalnymi przedsiębiorcami w podostrowskim Górczniku.



REKLAMA

28 maja 2018 (poniedziałek)  
o godz. 18.00  
ZAPRASZAMY  
na ewangelizację pt.:  
**Pojednajcie się z Bogiem**  
DWOREK 1885, Sala Klubowa,  
ul. Kaliska 7, Ostrzeszów.  
Kontakt z organizatorem:  
skrytka 31, 63-500 Ostrzeszów,  
tel. 791 214 963,  
mat18\_20@wr.onet.pl  
WSTĘP WOLNY

Szalejący wiatr zerwał dachy na budynkach mieszkalnym i gospodarczym

# WIATR ZERWAŁ DACHY

MIKORZYN



str. 10

CZAJKÓW

## TO BĘDĄ PANELE NAPRAWDĘ DOBREJ JAKOŚCI



str. 2 i 9

Rozmowa z Henrykiem Plichtą, wójtem Czajkowa

OSTRZESZÓW



str. 4

## Rosną mury i... koszty

Rosną koszty budowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w podostrzeszowskim Rojowie

PARP  
Grupa PFR



MINISTERSTWO  
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
I TECHNOLOGII

## PRAWO DO PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

małe firmy, wielkie zmiany

- Jesteś przedsiębiorcą lub planujesz założyć działalność gospodarczą?
- Chciałbyś się dowiedzieć, co w praktyce daje Ci Konstytucja Biznesu?
- Masz wątpliwości dotyczące podatków albo zamówień publicznych?

Zapraszamy na bezpłatną konferencję, na której znajdziesz odpowiedzi na te pytania. Dowiedz się o ułatwieniach dla firm!

23 maja, Hotel Górcznik, ul. Wrocławska 7, Antonin  
Zapisz się na [www.prawodoprzedsiębiorczosci.parp.gov.pl](http://www.prawodoprzedsiębiorczosci.parp.gov.pl)

KONKURS DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

# TWOJA PIĄTKA TYGODNIA

W konkursie „Twoja Piątka Tygodnia” może wziąć udział każdy uczeń szkoły podstawowej z terenu powiatu ostrzeszowskiego. Wystarczy, że kiedy otrzyma w szkole z jakiegokolwiek przedmiotu jedną z najwyższych ocen (piątkę lub szóstkę, czy też otrzyma odpowiadające tym ocenom np. „słoneczko”, „rakietę”) - wypełni oryginalny, zamieszczony w Pulsie Tygodnia kupon (kupon zamieszczane będą co tydzień), poprosi nauczyciela o potwierdzenie oceny i dostarczy kupon do naszej redakcji: Twój Puls Tygodnia, ul. Piekary 6, 63-500 Ostrzeszów. Kupon będzie też można składać w wyznaczonych punktach.

Przed nami FINAŁ i losowanie nagród głównych, w tym wycieczki dla całej klasy ucznia, którego kupon okaże się tym szczęśliwym.

Przypominamy, w losowaniu nagród głównych biorą udział WSZYSTKIE przekazane nam od początku konkursu do 28 MAJA kupony. Każdy z Was ma więc jeszcze szansę na nagrodę.

Im więcej kuponów przekażesz do naszej redakcji, tym większa szansa, że weźmiesz udział w losowaniu trzech nagród miesiąca. Na koniec - na przełomie maja i czerwca br. - wszystkie kupony (również te, które już wcześniej zostały wylosowane) wezmą udział w losowaniu nagród głównych:

**1. NAGRODY GŁÓWNEJ** - jednodniowej wycieczki turystyczno-edukacyjnej dla całej klasy ucznia, którego kupon został wylosowany.

**2. Indywidualnych Nagród Głównych** (minimum trzech).

**3. Nagród Głównych Lokalnych** (minimum jednej w każdej gminie) rozlosowanych wśród wszystkich uczestników konkursu z terenu poszczególnych gmin.

O nagrodach pisać będziemy systematycznie na łamach Pulsu Tygodnia. Równocześnie już dziś zachęcamy wszystkich zainteresowanych - firmy, instytucje, osoby prywatne - do przyłączenia się do



naszego konkursu (kontakt z redakcją) w charakterze sponsorów nagród.

Wyniki losowań Nagród Miesiąca zamieszczane będziemy w co drugi czwartek (poczynając od 22 marca 2018 r.) na stronie [pulstygodnia.pl](http://pulstygodnia.pl), a następnie na łamach **Twojego Pulsu Tygodnia**. Tam też szukać możecie aktualnych informacji na temat konkursu.

**Im więcej wyślesz kuponów - tym większa szansa na nagrodę.**

Kupony będziemy przyjmować w naszej redakcji do 30 maja 2018 r. do godz. 15. (w przypadku przesłanych pocztą decydującą będzie data wpływu, a nie stempla pocztowego). Do skrzynek - rozmieszczonych w wyznaczonych punktach sprzedaży - kupony będzie można wrzucać do 28 maja (poniedziałek) br.

Między 31 maja 2018 r. a 6 czerwca 2018 r. wylosujemy nagrody główne konkursu, wtedy też wyniki losowania zamieścimy na stronie internetowej gazety, a następnie na łamach Twojego Pulsu Tygodnia.

Regulamin konkursu „Twoja Piątka Tygodnia” jest dostępny w siedzibie redakcji „Twój Puls Tygodnia”.

**TU TEŻ MOŻESZ PRZEKAZAĆ NAM SWÓJ KUPON:**

**OSTRZESZÓW**

- PSS SPOŁEM Nr 4, ul. Mickiewicza  
- Sklep Spożywczo - Przemysłowy "Jagienka", ul. Grunwaldzka 16

**GRABÓW** - Market 10, Władysława Jagiełły 19

**MIKSTAT** - Market AMI, ul. Brzozowa

**KOBYLA GÓRA** - Carrefour, pl. Wiosny Ludów 5

**DORUCHÓW** - Sklep G.S. Dom Chleba, ul. Ostrzeszowska 1

**KRASZEWICE** - Sklep spożywczy GLOBAL (pawilon handlowy), ul. Wieluńska

**CZAJKÓW** - Sklep Globi, Czajków 28



## To będą panele naprawdę dobrej jakości

Rozmowa z Henrykiem Plichtą, wójtem Czajkowa



**Czy Henryk Plichta złożył wniosek na instalację odnawialnych źródeł energii na swojej posesji?**

- Byłoby dziwne, gdybym nie złożył. Oczywiście złożyłem wniosek na panele fotowoltaiczne i instalację solarną. Zresztą już wcześniej, zanim pojawiła się ta okazja, myślałem o takim rozwiązaniu.

**I nagle pojawiła się oferta nie do odrzucenia.**

- Tak naprawdę pojawiły się dwie oferty. Jedną z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, drugą - z której skorzystałbym z Urzędu Marszałkowskiego. Ta pierwsza polegała na tym, że trzeba było zaciągnąć kredyt, potem go spłacać, a część tego kredytu byłaby umarzana.

**Czy była równie atrakcyjna, jak ta z Urzędu Marszałkowskiego?**

- Na pewno nie. Mowa w niej była o umorzeniu rat kredytu na poziomie 35, góra 50%. Doliczyć jeszcze do tego należało koszty związane z obsługą kredytu, podatek... A tutaj na czysto mamy 77% dofinansowania.

**Zdecydowaliście się więc aplikować o środki z Urzędu Marszałkowskiego. Przygotowany przez Gminę Czajków, a dotyczący także gminy Kraszewice wniosek okazał się na tyle dobry, że załapał się na dofinansowanie. Na jakim etapie jest dziś realizacja tej inwestycji?**

- Jesteśmy na etapie przygotowywania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Dopracujemy pewne szczegóły. Trochę zaskoczyło nas, że musimy wchodzić w tzw. przetarg unijny, bo przekroczyliśmy próg wartości unijnych, stąd musimy przygotować przetarg elektroniczny, co dla nas jest nowością.

**Sporo zamieszania wzbudziła informacja, że inwestycja ta będzie podwójnie opodatkowana.**

- Mieszkańcy powinni spać spokojnie, tutaj nie ma dla nich żadnego ryzyka. Stara-

my się, żeby to, o czym zostali poinformowani na samym początku było dotrzymane, żeby nie było żadnych niespodzianek. Czyli od samego początku mieszkańcy wiedzieli za co płacą. Płacą za przygotowany przez firmę Semper Power podczas wstępnej wizji projekt wykonania instalacji na terenie danej posesji (niecałe 200 zł), kolejny wydatek to zaliczka (1,5 tys. zł brutto od jednej instalacji), którą należało wpłacić po podpisaniu umowy. Następnym wydatkiem - już po przetargu, kiedy będziemy wiedzieć dokładnie, ile która instalacja będzie kosztować - będzie różnica między wpłaconą zaliczką a wartością brutto instalacji.

**Czy istnieje niebezpieczeństwo, że po przetargu może być np. drożej, niż dotychczas wyliczano?**

- Przetarg zawsze może być niekorzystny, tym bardziej, że choć co prawda rynek tych urządzeń w zasadzie jest stabilny, to jednak robocizna poszła w górę. Wiemy jednak, że wyceniając wartość tej inwestycji firma Semper Power wyceniła ją trochę „z górką”. Możemy też jeszcze wpływać na niektóre sprawy związane z utrzymaniem tych instalacji, bo np. wycenione było również ich mycie. Jeżeli byśmy to odrzucili ze specyfikacji, wartość inwestycyjna może być tańsza. (...) Będziemy się starali te koszty troszkę ograniczyć, bo ten kosztorys był robiony trochę na wyrost.

**Czyli raczej nie będzie tak, że nagle się okaże, że koszty, jakie będą musieli ponieść mieszkańcy będą o wiele wyższe.**

- Będziemy jeszcze na ten temat rozmawiać. Dyskutowałem też o tym z radnymi. Gdyby się okazało, że trzeba będzie troszkę dolożyć, nie wykluczam, że rada podejmie wtedy decyzję, że dolożymy z budżetu gminy.

**Żeby być fair wobec mieszkańców.**

- Tak, żeby być w porząd-

ku wobec mieszkańców. Ja mam takie doświadczenie z budową przyzgodowych oczyszczalni ścieków, gdzie wkład, który w tej chwili wplacają mieszkańcy ponosiła gmina.

**Czyli można.**

- Oczywiście, że można. Prawnie jest to możliwe, oczywiście jeżeli samorząd na to stać. Będziemy też patrzeć, jakie to będą wartości. Gdyby to było dużo więcej, być może będziemy się starali podzielić tę „nadwyżkę” na gminę i mieszkańców. Z drugiej strony, jeżeli byłoby taniej, wówczas zyskują tylko mieszkańcy.

**A jak jest z tym VAT-em?**

- Mieszkańcy muszą zapłacić VAT od całości instalacji. Jeżeli jest ona montowana na budynku mieszkalnym - będzie wynosił 8%, na poza mieszkalnym - 23%.

**A gmina?**

- Gmina musi zapłacić VAT od kwoty otrzymanej z Urzędu Marszałkowskiego.

**Jesteście na to przygotowani?**

- Musimy, chociaż tak naprawdę dowiedzieliśmy się o tym dopiero po złożeniu wniosku. To miał być taki fajny projekt, który całkowicie zamyka się bez udziału finansowego Gminy. Ale Urząd Marszałkowski dał nam takie wytyczne, że jeżeli jest dofinansowanie środków z przeznaczeniem dla osób prywatnych, które bezpośrednio na tym zyskują, wówczas od tych środków trzeba odprowadzić VAT. Z naszego rozważania wynika jednak, że z końcowych faktur, które wystawi Urzędowi wykonawca, będziemy mogli sobie ten VAT potrącić.

**Będzie to kwota rzędu...**

- Zakładając, że gmina otrzyma 2,5 mln zł dofinansowania, i że VAT wynosi średnio 10% (tylko w nielicznych przypadkach instalacje będą montowane na budynkach gospodarczych, gdzie VAT wynosi 23%), to wówczas będzie to ok. 250 tys. zł.

**ciąg dalszy na str. 9**

## KUPON KONKURSOWY POWIAT OSTRZESZOWSKI

**GMINA:**

**SZKOŁA:**

**IMIĘ I NAZWISKO:**

**DATA:**

**KLASA:**

**OCENA:**

**PRZEDMIOT:**

**PODPIS NAUCZYCIELA:**

**PODPIS UCZNIĄ:**



## KRONIKA POLICYJNA

### NIETRZEŻY ZATRZYMANI PRZEZ INNYCH KIERUJĄCYCH

**PISARZOWICE** W miniony piątek w Pisarzowicach miało miejsce obywatelskie ujęcie mężczyzny, który prowadził pojazd znajdując się w stanie nietrzeźwości. 18 bm. około godz. 23.10 dyżurny ostrzeszowskiej komendy otrzymał zgłoszenie o ujęciu przez innych kierujących w Pisarzowicach kierującego renault nietrzeźwego mężczyzny.

Skierowani na miejsce funkcjonariusze z Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego potwierdzili zgłoszenie, podając 24-letniego mieszkańca Sycowa kontroli stanu trzeźwości. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał 1,5 promila alkoholu. Sprawca zdarzenia został zatrzymany i umieszczony w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych KPP w Ostrzeszowie do dyspozycji prokuratora.

### MANDAT DLA SPRAWCÓW KRADZIEŻY SKLEPOWEJ

**OSTRZESZÓW** W miniony czwartek około godz. 9 na terenie sklepu Polomarket w Ostrzeszowie ujęto dwóch sprawców kradzieży artykułów spożywczych. Na każdego z mężczyzn policjanci nałożyli mandat karny.

Na miejscu funkcjonariusze ustalili, że dwaj 18-latkowie (zam. Niedźwiedz i Oświęcim) dokonali kradzieży artykułów spożywczych na łączną kwotę 17 zł. Skradziony towar odebrany mężczyznom trafił do dalszej sprzedaży.

Na sprawców wykroczenia z art. 119 kodeksu wykroczeń policjanci nałożyli mandat karny w wysokości 400 zł każdy.

### NIE STOSOWAŁ SIĘ DO DECYZJI STAROSTY

**KUŹNIKI** 16 maja o godz. 12.40 w Kuźnikach funkcjonariusze ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali do kontroli kierującego fiatem ducato 43-letniego mieszkańca Kraszewic, który kierował autem pomimo wydanej przez starostę decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami. Mężczyzna za popełnione przestępstwo z art. 180a kodeksu karnego odpowie przed sądem.

### MIAŁ PRZY SOBIE MARIHUANĘ

**OSTRZESZÓW** W minioną niedzielę funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego ostrzeszowskiej komendy zatrzymali do dyspozycji prokuratora mieszkańca Ostrzeszowa, który w swoim miejscu zamieszkania posiadał środki odurzające w postaci marihuany.

Realizując czynności policyjne w prowadzonej przez KPP sprawie narkotykowej, 13 maja policjanci z Wydziału Kryminalnego zatrzymali 34-letniego mieszkańca Ostrzeszowa, który w swoim miejscu zamieszkania posiadał środki odurzające w postaci marihuany, w ilości ok. 6 gr.

Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie do dyspozycji prokuratora w celu wykonania dalszych czynności procesowych.

RED

### Tragedia w Michałowie

## 28-LETNI MĘŻCZYŻNA UTONĄŁ W STAWIE

W minioną niedzielę około godz. 18.30 w Michałowie, na terenie zbiornika wodnego odnaleziono leżące w wo-

dzie 28-letniego mieszkańca gm. Czajków.

Mężczyzna został odnaleziony przez członków najbliższej rodziny, któ-

ra zaalarmowała pogotowie ratunkowe, wezwana też została straż pożarna. Na miejsce skierowano także śmigłowiec

Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Kiedy w rejon zbiornika dotarła straż pożarna, załoga pogotowia prowadziła resuscytację, która niestety zakończyła się niepowodzeniem.

Na razie nie wiadomo, jak doszło do tragedii. Najpewniej był to nieszczęśliwy wypadek. Z nieoficjalnych informacji wynika, że 28-latek wybrał się tego dnia nad staw na ryby. RED

**OSTRZESZÓW** Jakie nagrody dostali prezesi spółek komunalnych oraz dyrektor OCK?

## Zasłużyli, czy nie zasłużyli?

Premie i nagrody to w ostatnich tygodniach jeden z głównych tematów debaty publicznej w naszym kraju. Jak się okazuje, temat ten budzi emocje nie tylko na poziomie rządu, ale również samorządu. Przykładem może być Ostrzeszów. Radny Rady Miejskiej Patryk Jędrowiak zwrócił się do burmistrza Mariusza Witka o ujawnienie kwot, jakie poza miesięcznym wynagrodzeniem otrzymali prezesi spółek komunalnych oraz dyrektorzy instytucji kultury.

Z przekazanej odpowiedzi wynika, że prezes Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Anna Missalla w roku 2014 otrzymała premie w łącznej wysokości 18 979,33 zł brutto, w roku 2016 - nagrodę roczną w wysokości 12.000 zł brutto, a w roku 2017 - nagrodę roczną wynoszącą 16.570 zł brutto. Prezesowi Zakładu Energetyki Ciepłej przyznano nagrody roczne w latach 2015

i 2016, za każdym razem było to 15.500 zł brutto. Prezesa spółki Wodociągi Ostrzeszowskie Adama Nocułaka nagradzano w latach 2016 i 2017 kwotami odpowiednio 12.000 i 15.000 zł brutto. Najczęściej jednak nagrody przyznawano dyrektorowi Ostrzeszowskiego Centrum Kultury Arturowi Derewieckiemu, który od roku 2014 do 2017 otrzymał odpowiednio 11.706,01 zł netto, 11.606,02 zł netto, 8.639,97 zł netto oraz 10.033,44 zł netto.

- My jako radni na bieżąco obserwujemy pracę spółek - mówi Jędrowiak. - Widzimy jakie inwestycje i działania one podejmują i dobrze wiemy, czy w jakichś spółkach były prowadzone ponadnormatywne inwestycje i dodatkowe duże środki zostały pozyskane. Ale nie może być tak, że za to, iż spółka po prostu prowadzi swoją bieżącą działalność, za którą jest powołana, za co przyznawane jest wysokie wynagrodzenie, jeszcze dodatkowo przyznaje się nagrody.

Dlatego też radny domaga się szczegółowego uzasadnienia decyzji o przyznaniu poszczególnych nagród.

- Ponieważ, jeżeli spółka nie prowadzi żadnych większych inwestycji, a prezes i tak dostaje na koniec roku pokaźną nagrodę to rodzi się pytanie dlaczego - zastanawia się Jędrowiak. - Jeżeli dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury, co roku, regularnie dostaje nagrodę w prawie takiej samej wysokości to powstaje pytanie, czy ta nagroda ma sens, czy to nie jest po prostu ukryte zwiększenie wynagrodzenia.

Poproszony przez nas o skomentowanie sprawy burmistrz Witek wyjaśnił:

- Jeżeli dyrektor osiąga i przynosi jednostce dodatkowe dochody, a w przypadku Ostrzeszowskiego Centrum Kultury te dochody własne przekraczają 50% dochodów, to można powiedzieć, że jest to bardzo dobry wynik. Jeżeli rok budżetowy takiej instytucji zamyka się wynikiem do-

datnim to również jest spełnieniem oczekiwań w stosunku do takiej instytucji kultury.

Według zapewnień burmistrza, dyrektor OCK zasłużył sobie na przyznane mu nagrody. A co z prezesami spółek? Tu zasady są nieco inne.

- Jeżeli chodzi o prezesów zarządów spółek to oni są na kontraktach, mają wyznaczone wskaźniki, które powinni zrealizować i rada nadzorcza, w momencie realizacji tych wskaźników, również ma pewne kompetencje - mówi burmistrz.

- W przypadku spółek, przypomnę, że nie każdego roku prezesi otrzymywali takie nagrody. Kiedy spółka osiągnęła odpowiedni wynik, zrealizowała duże zadania inwestycyjne i pozyskała dodatkowe środki to nagrody były rozważane.

Czy takie wy tłumaczenie zamyka temat? Okaże się zapewne już na najbliższej sesji Rady Miejskiej, którą zaplanowano na 28 maja. RED

## PIJANY 66-LATEK ZATRZYMANY NA STACJI PALIW

**KRASZEWICE**

W miniony wtorek dyżurny ostrzeszowskiej komendy policji został powiadomiony przez obywatela o nietrzeźwym kierującym pojazdem, który przyjechał na teren stacji paliw w Kraszewicach.

15 maja o godz. 14.10 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie otrzymał zgłoszenie o nietrzeźwym, kierującym volkswagenem golfem na terenie stacji paliw w Kraszewicach. Obywatel podał numery rejestracyjne pojazdu, dzięki czemu udało

ustalić się właściciela pojazdu.

Skierowani na miejsce funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną zatrzymali 66-letniego mieszkańca gm. Kraszewice w jego miejscu zamieszkania. Kontrola jego stanu trzeźwości wska-

zała 2,1 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Od mężczyzny pobrano także krew do badań.

Według kodeksu karnego za popełnione przestępstwo kierujący podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2. RED

REKLAMA

**SERWIS SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH I OSOBOWYCH**

**GUMAR**

- Klimatyzacja
- Opony
- Mechanika pojazdowa
- Części

www.gumar.pl

Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2  
Tel. 62 730 18 90, 533 384 422

**ORTO-TECH**  
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6, tel. (062) 75 75 606  
www.orto-tech.pl

**NFZ** Realizujemy wnioski lekarskie ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia

**WYKONUJEMY INDYWIDUALNE ZAOPATRZENIE ORTOPEDYCZNE WEDŁUG MIARY NA:**

- protezy kończyn górnych i dolnych
- aparaty ortopedyczne
- kołnierze ortopedyczne
- pasy przepuklinowe
- obuwie ortopedyczne
- gorsety ortopedyczne

**PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO DZIECI I MŁODZIEŻY**

KOMPLEKSOWA TERAPIA  
m.in. depresji, stanów lękowych, psychoz, autyzmu, zaburzeń zachowania, pomoc rodzinom itp.

**lek. med. Anna Pankiewicz**

**REMEDIUM**

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 REJESTRACJA: 72 1000 100 oraz 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

**BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW**  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMEDIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**ÓŚRODEK DIAGNOSTYCZNO - TERAPEUTYCZNY**  
- zapraszamy do zapoznania się z pełną ofertą na naszej stronie internetowej -

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Armii Krajowej 1 REJESTRACJA: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

# Rosną mury i... koszty

Rosną koszty budowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w podostrzeszowskim Rojowie. Na swojej ostatniej sesji Rada Miejska podjęła uchwałę, na mocy której o 2.350.000 zł zwiększono kwotę na dokończenie inwestycji. Więcej niż planowano gmina będzie musiała również wydać na budowę dróg dojazdowych do nowej szkoły.



OSTRZESZÓW



REKLAMA

**DOM WZASÓW DZIECIĘCYCH TRD w GŁAZIE**  
I ♥ GŁAZ

**OFERTA IMPREZY PLENEROWEJ WIOSNA-LATO-JESIEŃ 2018**

**PROGRAM:**

9:00 - 10:00 - PRZYJAZD  
10:15 - 11:30 - PRZEJAZDŹKI KONNE,  
11:45 - 12:00 - GROCHÓWKA  
12:00 - 13:00 - WYCIECZKA ZAPRZĘGIEM KONNYM  
14:00 - OGNISKO - GRILL  
14:30 - GRY I ZABAWY NA POWIETRZU  
(korzystanie z basen i zalewu min. pływanie rowerem wodnym oraz kajaków)

16:00 - 17:00 - WYJAZD

**GRUPA: 50 OSÓB (4 opiekunów bezpłatnie)**  
**CENA: 30,00 zł. OD OSOBY**

REZERWACJA TERMINÓW ORAZ DODATKOWE INFORMACJE  
POD NUMEREM TELEFONU: 62 78 439 29, 62 78 38 708

Zapewniamy wiele atrakcji i miłą atmosferę!  
**ZAPRASZAMY**

[www.dwdglaz.com](http://www.dwdglaz.com) e-mail: [dwdglaz@poczta.onet.pl](mailto:dwdglaz@poczta.onet.pl)

*W ekologicznym zakażeniu, na skraju lasu sosnowego nad rzeką Struga Wyglewska.*

Według wyjaśnień burmistrza Mariusza Witka, większość dodatkowych środków przeznaczona będzie na wyposażenie pomieszczeń Przedszkola i doposażenie całego obiektu, a także tzw. roboty dodatkowe i ziemne. - Roboty ziemne i wykończeniowe, zamiany pewnych materiałów spowodowały, że ta kwota jest w tych granicach. Rzadko kiedy w chwili obecnej zdaje się, że następują jakieś

oszczędności przetargowe. O takich oszczędnościach już niedługo całkowicie zapomnimy - tłumaczył.

O ponad 30% większe niż zakładał kosztorys będą z kolei nakłady na budowę dróg dojazdowych do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

- Koszty przetargowe zwiększyły się - potwierdza burmistrz. - Kończy się przetarg i prawdopodobnie podpiszemy umowę na wykona-

nie tych dróg. Przypomnę, że to ulica Cicha i ulica Czarnieckiego. Mam nadzieję, że do 1 września, razem z całym kompleksem, ich budowa zostanie zakończona.

Obie wspomniane ulice kosztować mają około 4,7 mln zł. Pojawiły się jednak komentarze, według których wcześniejsze rozpięcie przetargu pozwoliłoby na uzyskanie niższej ceny. - Można nad tym dyskutować - odparł burmistrz

Witek. - Mogę też podać kilka przykładów z najbliższej okolicy, gdzie wcześniej rozpisano przetargi i albo nie było ofert, albo była oferta o 100% wyższa. W konsekwencji i tak realizowano inwestycje o wiele drożej niż przewidywano jesienią ubiegłego roku. Aktualnie głównym priorytetem jest zdążyć z wykonaniem wszelkich prac przed pierwszym dzwonkiem. **REK**

## Tydzień Bibliotek w Grabowie

Od 8 do 15 maja w Bibliotece Publicznej w Grabowie nad Prosną obchodzone XV Ogólnopolski Tydzień Bibliotek czyli program promocji czytelnictwa i bibliotek właśnie. Z tej okazji Biblioteka przygotowała dla czytelników szereg atrakcji.

8 maja zaprosiliśmy uczniów klas II Szkoły Podstawowej im. Unicef w Grabowie nad Prosną na Warsztaty małego podróżnika. Pierwsze zajęcia pt. "Chiński Nowy Rok" przybliżyły nam kulturę tego azjatyckiego kraju oraz jego noworoczne tradycje. Dzieci nauczyły się posługiwać pałeczkami oraz zrobiły tradycyjne papierowe lampiony. Podczas drugich warsztatów pt. "Indonezja - kraj różnorodności" odwiedziliśmy m.in. wioskę Toradźów - grupy etnicznej zamiesz-



kującej wyspę Celebes. Po pokazie zdjęć dzieci wykonały piękne naszyjniki - element ludowych strojów mieszkańców Indonezji.

10 maja gościliśmy popularnego i wielokrotnie nagradzanego autora książek historycznych - Sławomira Kopra. Autor opowiadał o swojej pracy, o współpracy z wydawnictwami, kilkakrotnie podkreślił też, że nie ma ambicji naukowych tylko popularyzatorskie. Wiele z jego książek (teraz

z dedykacją) dostępnych jest w naszej Bibliotece - zapraszamy po te niezwykle ciekawe publikacje.

15 maja uczniowie SP z Grabowa nad Prosną z Bobrownik oraz z Zamościa przenieśli się w magiczny świat wyobraźni z teatrem "Maska". Spektakl „Opowieści z teczki profesora Książeczki” ukazał jak ważna jest właśnie wyobraźnia oraz czytanie książek.

W ramach Tygodnia Bibliotek, Bibliotekę w Grabowie

oraz w Bukownicy odwiedziły także przedszkolaki - maluchy bawiły się wspaniale, doskonale radząc sobie z przygotowanymi zadaniami, rozwiązując łamigłówki czy pokonując tor przeszkód. A wszystko to w oparciu o bajkę pt. "Psi Patrol".

Wszystkim naszym czytelnikom i sympatykom dziękujemy za odwiedzinę, miłe słowa i życzenia.

**Biblioteka Publiczna w Grabowie nad Prosną - maj 2018**

**LAMEK** Dystrybucja i transport gazu

**Rozlewnia gazu płynnego**  
63-500 Rojów, ul. Wrocławska 45

**Dobra jakość w atrakcyjnej cenie**

**Tel. 537 387 147**

**KUP ZBIORNIK NA WŁASNOŚĆ**  
**GAZ=PELLET**

**DOSTAWY GAZU DO CELÓW GRZEWCZYCH**

**Tel. 691 255 379**

**REJAN OKNA**

- drzwi  
- parapety komorowe  
- okna wystawowe  
- rolety  
- moskitiery  
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena **GRATIS**

[www.rejan.com.pl](http://www.rejan.com.pl)

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

**GRAŻKA Garaże**  
Grażyna Czarnota

**TANIE OGRODZENIA**  
**GAZAŻE BLASZANE**  
**BRAMY GARAŻOWE**  
**BLACHA TRAPEZOWA**

63-410 Ostrów Wlkp.,  
Karski, ul. Środkowa 39

[www.garazeostrow.pl](http://www.garazeostrow.pl) 62 733 88 30, 607 680 103

**STRONY INTERNETOWE**  
INTELIGENTNE :)

**ANIMACJE VIDEO**  
[WWW.INTROKREATOR.PL](http://WWW.INTROKREATOR.PL)

**GRAFIKA**

[www.creatywny.pl](http://www.creatywny.pl)  
[www.epraktycznie.pl](http://www.epraktycznie.pl)  
[krzysztof@epraktycznie.pl](mailto:krzysztof@epraktycznie.pl)

AGENCJA CREATYWNA CRZYSZTOF WROBEL  
**606 638 607**

# BÓL KRĘGOSŁUPA - JAK GO SKUTECZNIE LECZYĆ?

## NAJWAŻNIEJSZA JEST PRECYZYJNA DIAGNOZA

### Ponad 30% odczuwanego bólu to ból kręgosłupa

Choroby kręgosłupa to problem cywilizacyjny. Wg badań European Pain Survey ból kręgosłupa stanowi ponad 30% wszystkich dolegliwości bólowych, dotykających ludzkość. W Polsce głównymi przyczynami śmiertelności, wg danych GUS, są choroby układu krążenia (46%) oraz nowotworowe (25%). Ból kręgosłupa nie zabija, ale może być przyczyną niezdolności do pracy i przeszkodą w normalnym funkcjonowaniu. Skala zachorowań na powyższe choroby jest porównywalna, jednak to właśnie na procesowe i kompleksowe leczenie onkologiczne i kardiologiczne wydaje się ogromne nakłady, budując specjalistyczne centra leczenia, podczas gdy leczenie kręgosłupa jest zaledwie częścią obszaru neurochirurgii i ortopedii. Odpowiedzią na to wyzwanie jest projekt szpitala VITAL MEDIC Centrum Leczenia Kręgosłupa, dedykowanego i specjalizującego się w procesowym, skoordynowanym i kompleksowym podejściu do leczenia chorób kręgosłupa. Rzeczywiście pochodzenie bólu kręgosłupa jest trudne do ustalenia. Przyczyną mogą być: uwarunkowania genetyczne, styl życia, incydenty urazowe. Najczęstszym powodem bólu kręgosłupa jest proces zwyrodnieniowy w strukturze dysku. Nawet jeśli uszkodzenie dysku jest bardzo małe, to intensywność bólu może być ogromna. Występowanie chorób kręgosłupa uwarunkowane jest głównie czynnikami genetycznymi. Prof. Jan Szczegielniak, specjalista fizjoterapii w szpitalu VITAL MEDIC wskazuje, że *nawet prawidłowe nawyki ruchowe i codzienna aktywność fizyczna, nie są w stanie uchronić nas w pełni przed dolegliwościami, gdy mamy genetyczną skłonność do choroby zwyrodnieniowej*. Problemem jest brak edukacji zdrowotnej oraz wiedzy, iż tego typu schorzeniami zajmuje się chirurg kręgosłupa, czyli specjalista neurochirurgii lub ortopedii, posiadający doświadczenie w chirurgii kręgosłupa.

**Pracy: chirurga kręgosłupa, radiologa i fizjoterapeuty, co powinno być standardem postępowania przed przystąpieniem do leczenia**

Najważniejszym elementem leczenia jest precyzyjne i prawidłowe rozpoznanie. To kolejny mały proces w ramach terapii, który powinien składać się z wywiadu z lekarzem specjalistą chirurgii kręgosłupa, następnie badania diagnostycznego rezonansem magnetycznym, czasami uzupełnionego tomografią komputerową lub RTG oraz konsultacji ze specjalistą fizjoterapii. Dr Paściak wskazuje, że *taki proces daje szansę na bardzo szybkie i precyzyjne postawienie diagnozy w oparciu o którą można przeprowadzić pacjenta przez kolejny etap czyli prawidłowe leczenie*. Propozycją takiego skoordynowanego postępowania konsultacyjno-diagnostycznego jest Pakiet Diagnostyczny KRĘGOSŁUP oferowany w placówkach VITAL MEDIC, który umożliwia nie tylko szybko, ale i skutecznie postawić diagnozę, oszczędzając przy tym cenny czas i pieniądze pacjenta. Dzięki temu pacjentowi może w jednym miejscu i w dogodnym dla siebie czasie przejść wszyst-

### Nie każdy ból kręgosłupa wymaga interwencji lekarza, ale bólu połączonego z objawami neurologicznymi nie można zignorować

Dominującym objawem schorzeń kręgosłupa jest ból oraz zaburzenia mobilności. Ból kręgosłupa może być: chroniczny - trwa około 3 miesiące z tendencją do nawrotów, pojawia się stopniowo i ustępuje wraz z wygaszeniem ognisk zapalnych oraz ostry - występuje okresowo, związany z urazowym uszkodzeniem tkanek, może być także nawracający. Objawami, których w żadnym wypadku nie można zignorować, dającymi wskazania do zabiegu operacyjnego, są ubytkowe objawy neurologiczne w postaci: zaburzenia funkcji rdzenia kręgowego i korzeni nerwowych, zaburzeń czucia dotyku w kończynach górnych, osłabienia siły mięśniowej, zwane niedowładem kończyn górnych i dolnych. Dr n. med. Marek Paściak, specjalista ortopedii - Centrum Leczenia Kręgosłupa VITAL MEDIC w Katowicach podkreśla, że *każde dolegliwości kręgosłupa, trwające powyżej 4 tygodni lub dolegliwości nawrotowe, a szczególnie tzw. bóle korzeniowe, czyli promieniujące do kończyn, wymagają konsultacji lekarza specjalisty i postawienia właściwego rozpoznania. Zdarza się, że u niediagnostykowanych wcześniej pacjentów, bez jakichkolwiek badań obrazowych, nieodpowiedzialnie długotrwale rehabilitowanych, ostatecznie przyczyną dolegliwości oka-*



zywał się nowotwór albo zapalenie bakteryjne kręgosłupa. W takich sytuacjach dochodzi często do poważnych, nieodwracalnych powikłań, którym można by zapobiec, gdyby diagnoza postawiona była na początku choroby.

**Pracy: chirurga kręgosłupa, radiologa i fizjoterapeuty, co powinno być standardem postępowania przed przystąpieniem do leczenia**

Najważniejszym elementem leczenia jest precyzyjne i prawidłowe rozpoznanie. To kolejny mały proces w ramach terapii, który powinien składać się z wywiadu z lekarzem specjalistą chirurgii kręgosłupa, następnie badania diagnostycznego rezonansem magnetycznym, czasami uzupełnionego tomografią komputerową lub RTG oraz konsultacji ze specjalistą fizjoterapii. Dr Paściak wskazuje, że *taki proces daje szansę na bardzo szybkie i precyzyjne postawienie diagnozy w oparciu o którą można przeprowadzić pacjenta przez kolejny etap czyli prawidłowe leczenie*. Propozycją takiego skoordynowanego postępowania konsultacyjno-diagnostycznego jest Pakiet Diagnostyczny KRĘGOSŁUP oferowany w placówkach VITAL MEDIC, który umożliwia nie tylko szybko, ale i skutecznie postawić diagnozę, oszczędzając przy tym cenny czas i pieniądze pacjenta. Dzięki temu pacjentowi może w jednym miejscu i w dogodnym dla siebie czasie przejść wszyst-

kie etapy postępowania konsultacyjno-diagnostycznego i uzyskać plan skutecznego leczenia swojej choroby kręgosłupa.

**Skuteczne leczenie chorób kręgosłupa jest procesem złożonym z rehabilitacji, leczenia bólu, a czasem zabiegu operacyjnego.**

Wg. statystyk ok. 93% schorzeń kręgosłupa udaje się wyleczyć rehabilitacją oraz środkami przeciwbólowymi. Dr Paściak jest zdania, że *podstawowym leczeniem dolegliwości kręgosłupa jest szeroko pojęte leczenie zachowawcze nieoperacyjne. Powinno ono zawierać w sobie elementy farmakoterapii, fizjoterapii, psychoterapii oraz edukacji*. Prof. Szczegielniak wskazuje jak ważne jest

skoordynowane leczenie, obejmujące realizację spersonalizowanego programu rehabilitacji. Program rehabilitacji ustalany jest na podstawie wywiadu oraz badania funkcjonalnego pacjenta, podczas konsultacji ze specjalistą fizjoterapii. Dzięki temu powstaje pakiet indywidualnych ćwiczeń i zabiegów, odpowiednich dla pacjenta pod względem jego dolegliwości. Takie systemowe podejście, stosowane w szpitalu VITAL MEDIC, ma na celu poprawę efektywności całego procesu leczenia zachowawczego. Rehabilitacja wykonywana okołoperacyjnie, czyli podczas leczenia zabiegowego, również ma ogromne znaczenie. Kompleksowe i skoordynowane leczenie rehabilitacyjne powinno opierać się na holistycznym podejściu do pacjenta. Pacjent powinien być traktowany całościowo, z uwzględnieniem problemów nie tylko natury fizycznej, ale również psychicznej i społecznej. Dr Paściak uważa, że *operację jako sposób leczenia proponuje się w dwóch sytuacjach: jeśli nasilenie choroby powoduje zaburzenia neurologiczne lub dolegliwości, które pomimo leczenia zachowawczego, są dokuczliwe i długotrwałe oraz nie uzyskano poprawy w wyniku tego leczenia. Co najważniejsze, chirurg podejmuje się operacji jeśli jest w stanie ustalić przyczynę dolegliwości, której operacyjna korekcja może dać poprawę. Nie podejmuje się leczenia operacyjnego, jeśli nie ma realnych szans na poprawę*.

**Operacja kręgosłupa jest dziś bezpieczna i krótka, choć kosztowna, bo wymaga zaawansowanej technologii medycznych**

Kiedy zabieg jest nieunikniony to jego celem jest usunięcie przyczyny bólu, a nie łagodzenie objawów. W ostatnich latach dokonał się rewolucyjny postęp w metodach leczenia chirurgicznego. Nowoczesna technologia umożliwia dziś przeprowadzenie skomplikowanego zabiegu bezpiecznie, skutecznie i precyzyjnie, czasem także małoinwazyjnie, przez tzw. „dziurkę od klucza”, przy użyciu endoskopu chirurgicznego. Jedyńm ograniczeniem w powszechnym stosowaniu dostępnych metod zabiegowego leczenia kręgosłupa jest ich koszt, wynikający z użycia zaawansowanego technologicznego sprzętu medycznego, np. neuronawigacji i mikroskopu chirurgicznego. Kosztowne są także implanty, powlekanie substancjami gwarantującymi szybki zrost ze strukturą kości kręgosłupa, które zastępują uszkodzone jego części lub pełnią rolę stabilizatorów, mogących także tworzyć swego rodzaju „rusztowanie”, podpierające fragment kręgosłupa, objętego chorobą. Skutkiem tego postępu technologicznego jest istotna poprawa skuteczności i bezpieczeństwa zabiegów operacyjnych oraz radykalne skrócenie czasu leczenia. *Gdy zaczynałem swoją karierę zawodową przed 30 laty pacjent po operacji kręgosłupa leżał w łóżku 2 tygodnie, potem był dopiero „uruchamiany i rehabilitowany. Obecnie znamy procedury operacyjnej na kręgosłupie, po której pacjent nie mógłby być niezwłocznie „uruchomiony”, by w ciągu 1-2 dni po zabiegu mógł być wypisany do domu, bez żadnej zewnętrznej stabilizacji i bez specjalnych zaleceń ograniczających aktywność ruchową. Równocześnie współczynnik powikłań spadł poniżej 0,4%, a więc zabieg operacyjny na kręgosłupie stał się bezpieczniejszy niż zażycie tabletki Aspiryny!* - opowiada dr n. med. Dariusz Łątka, specjalista neurochirurgii w szpitalu VITAL MEDIC w Kluczborku.



## VITAL MEDIC

CENTRUM LECZENIA KRĘGOSŁUPA

**KLUCZBORK**

M. SKŁODOWSKIEJ-CURIE 21

- NEUROCHIRURGIA
- CHIRURGIA KRĘGOSŁUPA
- CHIRURGIA OGÓLNA I RĘKI
- CHIRURGIA DZIECIĘCA
- REHABILITACJA
- DIAGNOSTYKA OBRAZOWA
- LEKARZ RODZINNY
- PORADNIE SPECJALISTYCZNE

### PORADNIE LECZENIA KRĘGOSŁUPA W REGIONIE

- KĘPNO MEDRA, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 42
- KŁOBUCK NOVO-MED, ul. Stanisława Staszica 28
- WIELUŃ SANMED, ul. Joanny Żubr 18
- WIERUSZÓW SZPITAL POWIATOWY, ul. Warszawska 104

**REJESTRACJA** ■ KLUCZBORK ☎ 77 549 26 00

DIAGNOZA I PLAN LECZENIA W JEDEN DZIEŃ

■ PAKIET DIAGNOSTYCZNY KRĘGOSŁUP EXPRESS

[www.vitalmedic.pl](http://www.vitalmedic.pl)

[rejestracja@vitalmedic.pl](mailto:rejestracja@vitalmedic.pl)

# OLGD rozdało pięćset gęsi

**OSTRZESZÓW**


Po raz kolejny sala sesyjna Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie została opanowana przez małe gąski. Za sprawą akcji zorganizowanej przez Ostrzeszowską Lokalną Grupę Działania, 530 sympatycznych piskląt trafiło do swoich nowych właścicieli.



To wstęp do Ogólnopolskiego Festiwalu Paszтетników i Potraw z Gęsi, który odbędzie się 16 września. 15 maja gąski rozdawano już po raz szósty. Podobnie jak w poprzednich latach, trafiły do gospodarstw agroturystycznych i przyzgodowych, a także członków kół gospodyń wiejskich. W sumie na liście beneficjentów znalazły się 54 osoby, mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego.

- W czasie akcji będziemy dostawać zdjęcia, które pokażą nam jak te gąski dorastają, jak się bawią, jak się rozwijają - wyjaśnia prezes OLGD Krystyna Sikora - A potem, 16 września bę-

dziemy mogli spróbować potraw z tych gąsek.

Tym razem, po raz pierwszy gąski przyjechały aż z Kościerzyny. Z tamtejszą wylęgarnią współpracuje bowiem Marek Semberecki, właściciel reprodukcyjnej fermy gęsi w Mąkoszycach, który od lat wspiera organizatorów Ogólnopolskiego Festiwalu Paszтетników i Potraw z Gęsi. Dziecięc piskląt trafiło do Ireny Działak z Kraszewic.

- Gęsiną pojawia się u mnie na stole dość rzadko - przyznaje - To jest coś nowego, co nie wszyscy lubią. Gęś trzeba lubić. Ja osobiście lubię i przyrządzam na różne sposoby. Gęś dość trudno wychodować, bo wymaga dużo pielęgnacji.

Zdaniem pomysłodawcy akcji, a także Festiwalu Paszтетników Witolda Wróbla, to coś więcej niż tylko zwykłe rozdawnictwo.

- Chodzi o to, żeby integrować społeczeństwo wiejskie, przy okazji ucząc ludzi jeść najlepsze gatunki mięsa. Przecież gęś jest arystokratką wśród drobiu - przekonuje. - To jest najlepsze miejsce, jakie można mieć przyjemność jedzenia. Tutaj, w powiecie ostrzeszowskim następuje integracja przy okazji hodowli i przywracanie gęsi na polskie stoły. Jesteśmy jednym z najstarszych festiwali w Polsce.

We wtorkowym spotkaniu udział wzięli m.in. prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej Piotr Walkowski, starosta ostrzeszowski Lech Janicki, a także wójtowie i burmistrzowie gmin, do których trafiły pisklęta.

**REK**

## Rekordy życiowe zawodników LKS Orkan Ostrzeszów



**5 maja we Wrocławiu odbył się Ogólnopolski Miting lekkoatletyczny, w którym startowała dość liczna grupa zawodników klubu LKS Orkan Ostrzeszów. Wielu zawodników zajęło czołowe miejsca i ustanowiło wiele rekordów życiowych.**

Najwartościowsze wyniki uzyskał nasz najlepszy zawodnik Kornel Warszawski, który w swojej koronnej konkurencji pchnięcia kulą 6 kg uzyskując wynik 18,04 m ustanowił nowy rekord życiowy będący jednocześnie najlepszym wynikiem w Polsce. Ponadto w rzucie dyskiem 1,75 kg poprawił swój rekord życiowy wynikiem 53,47 m.

Pozostałe najlepsze wyniki naszych zawodników: - Nikola Kozłowska - bieg na 600 m, 1.41,67 (6 wynik w kraju)  
- Katarzyna Łukianowska - bieg na 100m, 13,45 s  
- Katarzyna Panek - bieg na 400 m, 64,68 s  
- Anna Bodura - bieg na

100 m, 13,72 s  
- Klaudia Waliszewska - bieg na 100m, 13,79 s  
- Oliwia Kędzior - bieg na 100 m, 14,11 s  
- Natalia Nowak - rzut oszczepem 30,11 m i rzut dyskiem 1kg 25,56 m  
- Katarzyna Janus - rzut dyskiem 0,75kg 25,03m  
- Karolina Gałka - rzut dyskiem 1kg 36,94m (4 wynik w kraju)  
- Anna Gałka - skok wzwyż 145 cm  
- Katarzyna Łazaj - skok w dal 4,83 m  
- Szymon Bodura - bieg na 800 m 1.59,04s (2 wynik w kraju)  
- Miłosz Lasecki - bieg na 800 m 2.02,12 s  
- Kacper Światoń - bieg na 110 m ppł. 15,52 s

Trenerami w/w zawodników są Marek Nalepa, Dawid Sobieraj i Antoni Winny.

Serdecznie gratulujemy zawodnikom za uzyskanie bardzo dobrych wyników i godne reprezentowanie Klubu LKS Orkan Ostrzeszów.

**Zarząd Klubu**
**REKLAMA**

**OKNA WIELOWIEŚ**  
OKNA  
DRZWI  
GRZEJNIKI  
NOWE ORAZ  
Z DEMONTAŻU  
tel. 62-785-52-34, 516-526-534, 731-325-495

**MOSKITIERY**  
ROLETY - ROLETKI  
NA KAŻDE OKNO  
- wszystkie kolory okienne  
- wykonane z wysokogatunkowych materiałów o najwyższej odporności, profili aluminiowych oraz z siatki z włókna szklanego  
- bardzo szybkie terminy realizacji  
POMIAR I DOSTAWA GRATIS  
DOBRA CENA  
NIE DAJ SIĘ POŻREĆ ZA PARĘ ZŁOTYCH  
ZADZWOŃ - DOWIESZ SIĘ WIĘCEJ  
tel. 507 926 205, 729 355 735

**POLPEL**  
PELLET PREMIUM  
♦ PELLET Z DREWNA LIŚCIĄSTEGO  
♦ WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA  
♦ NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU  
♦ DOSTAWA DO DOMU  
CHOJMEX FABRYKA MEBLI  
Chojęcín Szum 5a  
63-640 Bralin  
tel.: 789 405 600

**GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów**  
Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ  
Dogodne **RATY**  
www.konstal-garaze.pl  
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388  
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

**SPRZEDAŻ I MONTAŻ DRZWI I OKIEN**  
pcv, aluminium, drewno, okna dachowe, bramy garażowe  
**"TOM-BUD"**  
www.oknatombud.pl  
**NAJNIŻSZE CENY!!!**  
**NAJLEPSZA JAKOŚĆ**  
MONTAŻ  
• rolet zewnętrznych i wewnętrznych  
• żaluzji, rolosów  
• boazerji pcv  
• moskitiery  
TOM-BUD Tomasz Łuczak  
tel. 62 581 03 01, 601 756 467  
tombud@autograf.pl

# Centrum Kobylej Góry zmeni oblicze?



Fontanna, podświetlane ławki i solarne lampy uliczne to tylko niektóre elementy, które już w przyszłym roku wzbogacą przestrzeń w samym centrum Kobylej Góry. Zadanie połączone będzie z drugim etapem budowy ścieżki wokół zalewu. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wójt Wiesław Berski nie kryje, że władzom zależy na zmianie oblicza tego właśnie miejsca.

- Są pozytywne sygnały jeśli chodzi o przód rynku przy drodze wojewódzkiej i mieszkańcy oraz turyści sugerowali nam, że należałoby coś zrobić też z terenem pomiędzy Urzędem Gminy, a Domem Kultury.

Aktualnie wskazany przez wójta teren służy przede wszystkim parkowaniu sa-

mochodów i sporadycznie organizowaniu różnego rodzaju imprez. Docelowo miejsca postojowe mają być wygospodarowane gdzie indziej, a scena wyburzona. Chodzi o to, by stworzyć przestrzeń przeznaczoną głównie do rekreacji i wypoczynku.

- Teren zostanie wykost-

rowany, na środku powstanie fontanna dyszowa podświetlana, cały teren zostanie urozmaicony - zapowiada Berski. - Będą nowe ławki. To też było jedno z kryteriów, jeśli chodzi o innowacyjność. Będą to ławki podświetlane, do których będzie można podłączyć i doładować telefon czy skorzy-

stać z wi-fi. Będą również parkowe lampy solarne, za które również przyznawane są punkty z tytułu ochrony środowiska.

Kryteria, o których wspomina wójt Berski mają związek z wnioskiem o dofinansowanie przedsięwzięcia.

-Połączyliśmy to miejsce, ten park w Kobylej Górze z drugim etapem ścieżki przy zalewie. Pierwszy etap spotkał się z bardzo przychylnym przyjęciem. Ta ścieżka jest rzeczywiście potrzebna, dużo osób nią spaceruje. Dlatego w jednym głównym zadaniu chcieliśmy ująć dwa mniejsze.

Całość kosztować ma ponad milion złotych, z czego zagospodarowanie centrum miejscowości - 700 tys. zł, a drugi etap budowy ścieżki - ponad 300 tys. zł. Władze gminy liczą na to, że uda się pozyskać dofinansowanie, ponieważ pokryłoby ono aż 63% tej kwoty. Inwestycja realizowana ma być w cyklu dwuletnim, począwszy od 2019.

REK

## Mikstat w blasku ledów



**Jaśniejsze i bezpieczniejsze ulice oraz niższe zużycie prądu - oto skutki wprowadzenia nowoczesnego, energooszczędnego oświetlenia ulicznego w Mikstacie. Dzięki współpracy mikstackiego samorządu ze spółką Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu na głównych ulicach miasta instalowanych jest 151 nowych opraw oświetleniowych ze źródłem światła LED. Zaoszczędzone pieniądze gmina będzie mogła zainwestować w modernizację oświetlenia na terenach wiejskich.**

Tak naprawdę oszczędność będzie podwójna, ponieważ program pn. „Modernizacji oświetlenia drogowego w ramach Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej LED - Oświetlenie Energooszczędne”, w ramach którego w 2018 r. następuje wymiana oświetlenia, finansowany jest przez WFOŚiGW, a po drugie - samorząd w przyszłości będzie mniej płacił za oświetlenie mikstackich ulic. - Te podwójną korzyść odczują mieszkańcy bezpośrednio, bo nasze ulice zostaną lepiej doświetlone. Kolejny istotny plus takiej inwestycji związany jest z poprawą estetyki ulic, bo nowe latarnie są ładniejsze a oświetlenie przyjemniejsze dla ludzkiego oka - mówi Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu.

Nowe oświetlenie postanowiono zamontować w Mikstacie na Rynku oraz na kilkunastu ulicach w mieście. Wyliczona łączna redukcja zużycia energii elektrycznej dla sieci oświetle-

niowej objętej modernizacją wyniesie 42,95 %. Roczna oszczędność zużycia energii elektrycznej wynosi 25.693 kWh, co przekłada się na konkretną kwotę 9507 zł. - Będziemy mieli zatem nie tylko wymianę oświetlenia w Mikstacie bez angażowania pieniędzy z budżetu miasta i gminy, ale także konkretne oszczędności z tytułu niższych rachunków za prąd. Przyniesie to także korzyść dla mieszkańców wsi, bo zaoszczędzone złotówki będziemy mogli wykorzystać do rozbudowy i modernizacji oświetlenia w pozostałych miejscowościach naszej gminy - przypomina burmistrz Zieliński.

W przygotowanie tego projektu, który wprowadza miasto w świat nowoczesnej technologii oświetlenia ulic na miarę XXI wieku zaangażował się Damian Strzelczak, radny z Mikstatu. - Nowe latarnie zakładane są w dwóch etapach - tłumaczy. - Oświetlenie ledowe pojawiło się już na następujących ulicach: Grabowska, Słowackiego, Kaliska, Brzozowa, Okrężna, Sportowa, Estkowskiego, Cicha, Narutowicza i Korczaka. W czerwcu nowe latarnie pojawią się w centrum miasta: na Rynku i ulicach przyległych. Inwestorem jest spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe z Kalisza, a cały projekt finansowany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Warto dodać, że zdemontowane oprawy starszego typu, które nadają się do dalszej eksploatacji będą wykorzystane do poprawy oświetlenia na terenach wiejskich w całej gminie - dodaje Strzelczak. PK

**OSTRZESZÓW** | Powiatowe rozgrywki w języku niemieckim

## SCRABBLE AUF DEUTSCH



7 maja w Zespole Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie odbyły się I Powiatowe Rozgrywki Językowe dla uczniów klas trzecich gimnazjum „Scrable auf Deutsch.

Konkurs swoim zasięgiem obejmował uczniów gimnazjalnych szkół podstawowych powiatu ostrzeszowskiego. W finałowych zmaganiach wzięły udział

drużyny gimnazjalne z pięciu szkół podstawowych, wyłonione podczas etapu szkolnego, który był przeprowadzony w każdej ze szkół 23 kwietnia br.

Podczas emocjonujących zmagani rozegrano cztery turniejowe konkurencje, w myśl zasady każda drużyna gra z każdą, zsumowano punkty i wyłoniono zwycięzców. Pierwsze miejsce zajęły uczennice z klasy

gimnazjalnej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. H. Sienkiewicza w Ostrzeszowie Milena Mrugalska i Natalia Mikołajczyk. Dziewczyny otrzymały złoty puchar i zaszczytny tytuł „Scrablemeister”. Drugie miejsce zajęła drużyna gimnazjalna ze Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Kobylej Górze w składzie Wiktoria Bochen i Zuzanna Sosnowska. Na trzecim miejscu uplasowa-

ły się uczennice trzeciej klasy gimnazjum ze Szkoły Podstawowej Nr 2, im. M. Dąbrowskiej w Ostrzeszowie Teresa Franc i Samantha Miś.

Wszyscy uczestnicy otrzymali cenne nagrody, ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie i Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1.

Koordinator konkursu Marzena Kałużna

REKLAMA

Firma JARYCH Transport,  
**ZATRUDNI SPEDYTORA  
MIĘDZYNARODOWEGO**

Wymagania: biegła znajomość j. angielskiego lub/i niemieckiego, wykształcenie min średnie, komunikatywność, odporność na stres, szybkość w podejmowaniu decyzji, umiejętność dobrej samoorganizacji pracy i podzielności uwagi, wielozadaniowość.

Kontakt: 605 183 100

**WYNAJEM PLACU  
O POWIERZCHNI 1500 m<sup>2</sup>  
WRAZ Z BIUREM.**

TEL. KONTAKTOWY 609 123 393

## Szkolenie ze strzyżeń męskich



29 kwietnia w salonie Beaty Kubiak w Ostrzeszowie odbyły się warsztaty ze strzyżeń męskich, które prowadził Rafał Ślęzak z Opola.

Wzięli w nim udział m.in. uczniowie klas fryzjer-

skich, którzy mogli poćwiczyć pod okiem mistrza oraz służyć jako modele. Mimo tego, że szkolenie odbyło się w niedzielę, młodzi stylści wykazali się ogromną kreatywnością i zaangażowaniem. ZS

# Turniej Bezpiecznego Powiatu



CZAJKÓW

420 uczniów z 22 szkół podstawowych powiatu ostrzeszowskiego wzięło udział w XII turnieju organizowanym przez stowarzyszenie Bezpieczny Powiat. Tym razem turniej odbył się w Czajkowie pod hasłem: „Pieszy i rowerzysto - Twoje i innych bezpieczeństwo”.

Współorganizatorami przedsięwzięcia byli: wójt Czajkowa Henryk Plichta, dyrekcja Szkoły Podstawowej w Czajkowie, Komenda Powiatowa Policji w Ostrze-



szowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie, Nadleśnictwo Przedborów, Ochotnicza Straż Pożarna z Mielcuch i Grabowskie



Centrum Ratownicze. Zwycięskie drużyny otrzymały nagrody w postaci

sprzętu sportowego. Oprócz części konkursowej w trakcie turnieju odbywały się występy artystyczne dzieci i młodzieży, a także pokazy ratownicze straży pożarnej oraz pokaz pracy psa policyjnego. Konferansjerem i koordynatorem festynu był Marek Szulczyński.

Zarząd Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat w Ostrzeszowie dziękuje współorganizatorom, gospodarzom oraz wszystkim, którzy wsparli przedsięwzięcie.

RED

## ZWYCIĘSKIE ZESPOŁY:

### POZIOM NAUCZANIA: KLASY I-III

1. Drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 3 z Ostrzeszowa
2. Drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie
3. Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Olszynie

### POZIOM NAUCZANIA: KLASY IV-VII

1. Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Olszynie
2. Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Grabowie nad Prosną
3. Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Kraszewicach



REKLAMA

## Mateusz laureatem Stypendiady Wczesnoszkolnej

KRASZEWICE



Mateusz Ciomek z klasy II Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach zdobył tytuły finalisty Orła Czytelniczego i Orła Matematycznego w Ogólnopolskim Projekcie Stypendialnym: „Stypendiada Wczesnoszkolna” zorganizowanym przez Firmę Edukacyjną „ORZEL” w Skierniewicach.

W tegorocznej edycji uczniowie klas I-III rywalizowali z rówieśnikami w czterech konkursach: z zakresu edukacji czytelniczej - konkurs „Abecadło”, ortograficznej - „Ortografek”, matematycznej - „Plusik”, plastycznej - „Plastuś”. W konkursie czytelniczym należało wykazać się znajomością utworów literackich Jana Brzechwy. Konkurs ortograficzny kontrolował znajomość następujących reguł ortograficznych: u - ó, ż - rz, h - ch, matematyczny sprawdzał umiejętność dodawania i odejmowania. W konkursie plastycznym uczniowie



mieli za zadanie wykonać (według własnej koncepcji) techniką dowolną, o dowolnym kształcie i formacie pracę plastyczną na temat: jesienna pocztówka, zakładka do książki, zaproszenie urodzinowe, znaczek pocztowy.

We wszystkich konkursach uczestniczyło 30 uczniów. Szkolnymi koordynatorami projektu były: Małgorzata Miller i Dominika Cebula.

Tytuły finalistów: Orła Czytelniczego i Orła Matematycznego zdobył Mateusz Ciomek z klasy II. Gratulujemy osiągniętych wyników i życzymy dalszych sukcesów.

Małgorzata Miller

# ZAPRASZAMY NA NOWOŚCI do Galerii Meblowej

Jan Macha  
**INIMEBEL**<sup>®</sup>  
FABRYKA MEBLI



## Dodatkowe rabaty

**Ostrzeszów,  
ul. Kamienna 28**  
pon-pt 8:00-16:00,  
sobota 8:00-13:00



## Meble wiążące pokolenie



## Najwyższa jakość w ponadczasowym stylu



**KRASZEWICE** Samorząd nie wie, jaki będzie koszt drugiego i trzeciego etapu budowy przedszkola

# Na razie 6,5 miliona

**Wójt Kraszewic nie wie, jaki będzie ostateczny koszt budowy przedszkola. Wiadomo tylko, że pierwszy etap (bo mają być trzy) pochłonięć ma 6,5 mln zł, czyli o milion więcej niż planowano, i że większość tych środków pochodzić ma z kredytu.**

Przypomnijmy, pierwotnie samorząd Kraszewic zabezpieczył na ten cel 5,5 mln zł, w międzyczasie udało się też pozyskać w sumie 1,5 mln środków zewnętrznych na tę inwestycję (1 mln na przedszkole i 0,5 mln na oddział żłobkowy). Założenia te brutalnie zweryfikował jednak ogłoszony przez Gminę przetarg. Ostatecznie stanęło na tym, że przedszkole, ale w ograniczonym zakresie, wybudować będzie można za 6,5 mln zł.

W tej sytuacji można się było spodziewać, że wójt Paweł Koprowski zapyta jednak radę, czy zgodzi się na zwiększenie zapisanych na budowę przedszkola środków o milion zł. Wójt najwidoczniej uznał jednak, że pytać nie musi i bez zbędnej dyskusji na ten temat zaproponował radnym zmiany w budżecie, zwiększając w ten sposób środki na to zadanie.

## MIAŁO BYĆ TAK

Pierwotnie - zakładając, że budowa przedszkola kosztować będzie 5,5 mln zł, i że trzeba też będzie znaleźć środki na budowę drogi w Jażwinach (tu gmi-

nie udało się zdobyć 1 mln zł dofinansowania) oraz szeroko rozumianą gospodarkę wodno-ściekową (tu też złożono wnioski o dofinansowanie) - samorządowi urzędnicy wyliczyli, że aby zrealizować te wszystkie zadania trzeba się będzie posiłkować dużym, bo sięgającym ponad 7,1 mln zł kredytem, a ściślej kilkoma kredytami. Na takie też zadłużenie wyraziła zgodę rada. Zadłużenie to wpisano do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy, zakładając, że w roku 2018 Gmina zaciągnie na te zadania blisko 4,9 a w roku 2019 - 2,3 mln zł kredytu.

## PO PRZETARGACH MA BYĆ TAK

W międzyczasie ogłoszono przetargi na planowane inwestycje, które zmusiły władze Kraszewic do weryfikacji dotychczasowych założeń. Na przedszkole trzeba było bowiem znaleźć dodatkowy milion złotych, na drogę w Jażwinach - ponad 300 tysięcy. I tu szczęściem w nieszczęściu okazał się fakt, że wniosek kraszewickiej gminy na modernizację gospodarki wodno-ściekowej przypadł, a że w tegorocznym budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej zapisano już wcześniej na ten cel ok. 700 tysięcy - nie trzeba było zwiększać diametralnie planowanego w bankach zadłużenia, a wystarczyło środki te „przenieść” na przedszkole, dokonać w budżecie małych przesunięć i tylko nieznacznie więcej się zapożyczyć.

Ostatecznie stanęło więc na tym, że w 2018 r. na budowę przedszkola w WPF zapisano 3.275.000 zł (tu nie nic zmieniono), a na 2019 rok - 3.225.000 zł, gdy wcześniej było to 2.283.000 zł. Ale to już będzie problem nie obecnej, a nowej, wybranej w jesiennych wyborach rady.

Biorąc pod uwagę wszystkie zapisane w WPF inwestycje, suma zaplanowanych przez samorząd kredytów dziś wynosi ok. 7,4 mln zł. Kwota ta zmniejszy się jeszcze o 500 tys. (stanie się tak na najbliższej sesji), ponieważ podpisana już została umowa na dofinansowanie żłobka.

Kredyt ten miałby być spłacany do 2025 r. Roczna rata może więc wynieść ok. 1,5 mln zł. Dużo, zwłaszcza na fakt, że corocznym budżecie gminy średnio na inwestycje zapisanych jest 1,4 mln zł.

## TO NIE WSZYSTKO

To jednak nie wszystko, w 2019 r. samorząd Kraszewic będzie musiał zabezpieczyć środki na wyposażenie obiektu przedszkola (koszt blisko 200 tys. zł), prędzej czy później trzeba też będzie znaleźć pieniądze na realizację drugiego i trzeciego etapu budowy przedszkola. A są to środki niemałe.

Jak ustaliliśmy, drugi etap obejmuje budowę parkingu obok przedszkola (10 miejsc), wiaty gospodarczej i boiska wielofunkcyjnego, małą architekturę, instalację fotowoltaiczną i część parkową z oświetleniem.

Trzeci - m.in. zagospodarowanie całej działki, stworzenie stref edukacyjnych, wybudowanie drugiego parkingu.

## POTRZEBNE KOLEJNE MILIONY

Ile to wszystko może kosztować?

- Oczywiście nie znamy ceny II i III etapu - wyznał na ostatniej sesji sekretarz Konrad Kuświk. - W tym pierwszym etapie mamy wybudowanie budynku przedszkola wraz z tylko niezbędną infrastrukturą, dojściem do budynku. Pozostałe etapy zostały wyłączone. Parkingi, zagospodarowanie działki, nasadzenia... One będą realizowane sukcesywnie w kolejnych latach. Nie muszą być wykonane do odbioru samego budynku przedszkola. (...) Natomiast kwestia kosztów realizacji pozostałych etapów jest kwestią otwartą, czy to będziemy realizować w formie przetargu, czy będzie to w formie zapytania ofertowego. (...) Na tę chwilę nasz budżet nie pozwala na realizację tego w tym roku i zostało to odłożone na kolejne lata. (...) Wtedy uzyskamy ceny realizacji pozostałych etapów.

Wójt Paweł Koprowski zwrócił uwagę, że czymś innym jest koncepcja zagospodarowania działki, a czymś innym jest przedszkole i budowa przedszkola. (...) Pierwszy etap zagospodarowywania całej działki to jest budowa przedszkola - tłumaczył. I to jest kosztorys 5,5 mln z haczykiem. Ten kosztorys był



tworzony w ubiegłym roku. Projekt pierwotnie zakładał, że będą tam i kolektory fotowoltaiczne, i ta wentylacja, i to boisko, i ten jeden parking. Ale wtedy nam wyrosła już kwota bardzo duża i my podjęliśmy decyzję, żeby projektanci wyłączyli to, co jest jakby dodatkowe, a co nie zakłóci normalnego funkcjonowania przedszkola. I zdjęli tę nadwyżkę, i to jest ten tzw. drugi etap, czyli kolektory, branża sanitarna, to boisko... I to jest etap, który my możemy zrobić później. (...) Natomiast trzeci etap, to już jest etap ten dalekosiężny, to jest koncepcja całego placu, całej tej działki, z tymi strefami edukacyjnymi, drugim parkingiem...

Wójt tłumaczył, że już wcześniej mówił o tym, że

realizacja kolejnych etapów może nastąpić później. - W 2020 czy nawet w 2025 roku, jeżeli nas na to po prostu będzie stać - zastrzegł. - Bo to jest ładna koncepcja, ale to jest droga koncepcja. Pan pyta dzisiaj o koszty - zwrócił się do radnego Jana Wojtaszka. - My nie zleciliśmy przygotowania kosztorysu na dzień dzisiejszy, bo to jest jakaś praca, którą musi projektant wykonać, a ona jest nam dzisiaj niepotrzebna. Dlaczego? Dlatego, że za rok ten kosztorys będzie nierealny.

Najważniejsze w tym wszystkim jest jednak to, że budowa części żłobkowej ma mieć swój finał na koniec tego roku, a przedszkola - przed 1 września 2019 r. **JUR**

# To będą panele naprawdę dobrej jakości

Ciąg dalszy ze str. 2

**Jeśli uda się w miarę szybko ogłosić i rozstrzygnąć przetarg, to jak może wyglądać kalendarz realizacji tego przedsięwzięcia?**

- Staramy się w tej chwili być w czołówce gmin, które to dofinansowanie otrzymały. Mamy już podpisane umowy z mieszkańcami, przygotowujemy się do ich podpisania z osobami znajdującymi się na liście rezerwowej, która powstała wskutek rezygnacji ok. 20 osób, co stanowi gdzieś 10%. Ale chętnych, którzy wpisani zostali na listę rezerwową jest dwa razy tyle. (...) Ci, którzy podpisali już umowy wpłacili też zaliczki. Robimy wszystko, żeby jak najszybciej ogłosić przetargi. Z tego co wiem, jesteśmy o krok przed innymi samorządami z Południowej Wielkopolski, któ-

re również na ten projekt się załapały. W moim przekonaniu te pierwsze przetargi - a przypomnę, że zakwalifikowało się 6 gmin z tej części Wielkopolski, w całej Wielkopolsce jest ich w sumie 11 - mogą być w miarę tańsze. Jeżeli założymy, że na przełomie maja i czerwca ogłosimy ten przetarg, najpóźniej w sierpniu, o ile nie będzie żadnych odwołań, powinniśmy podpisać umowę z wykonawcą.

**Kiedy więc monterzy mogą się pojawić na dachach?**

- Między sierpniem a październikiem. Przypomnę, że projekt ten musi być rozliczony do końca br.

**A co, gdy np. okaże się, że dostawca prądu, w naszym przypadku Energa, uzna, że nie jest zainteresowana kupnem tego prądu?**

- Nie ma takiej możliwo-

ści. Zgodnie z prawem są zobowiązani do podpisania z dostawcą prądu, w tym przypadku bezpośrednio z mieszkańcami, tzw. umowy prosumenckiej. Jest to umowa, która zabezpiecza właściciela nieruchomości w ten sposób, że nadprodukcję swojej energii w okresie letnim przekazuje zakładowi energetycznemu, tam będzie przechowywana w tzw. banku energii, a w okresie niedoprodukcji ta sama energia wróci do tego odbiorcy końcowego, z tym, że w momencie kiedy wyprodukujemy 10 kW to wróci do nas 8 kW. Po zakończeniu realizacji inwestycji to firma wykonawcza złoży w Enerdze odpowiednie dokumenty, a ta zainstaluje wtedy na terenie posesji liczniki dwukierunkowe.

**Wątpliwości dotyczą też solarów ciepła. Co, kiedy się okaże, że la-**

**tem w kranach będzie letnia, a nie ciepła woda?**

- Ja boję się odwrotnej sytuacji, że tej ciepłej wody będzie nadprodukcja, że te systemy są tak sprawne, że one wyprodukują więcej ciepłej wody, niż będziemy mogli jej zużyć.

**I co wtedy?**

- Te urządzenia są już montowane na bazie glikolu, tam już nie ma wody. Jest duży zbiornik wymienny, który będzie instalowany w kotłowni czy piwnicy i ten zbiornik będzie podłączony w jednej części do centralnego ogrzewania, w drugiej do solaru. I ten zbiornik powinien odebrać ten nadmiar ciepłej wody, który najpewniej będzie występował od bardzo wczesnej wiosny, kiedy już śnieg zejdzie z dachów, do bardzo późnej jesieni.

**A jakie urządzenia bę-**

**dą tutaj instalowane? Pytam o jakość.**

- Przez okres pierwszych 5 lat właścicielem tych instalacji będzie gmina, a ewentualne naprawy obejmować będzie gwarancja. Na same urządzenie, np. panelowe, gwarancja jest min. 20-letnia. To będą panele naprawdę dobrej jakości, takie wpisujemy w specyfikację przetargową.

**Jak miałyby wyglądać rozliczenie z zakładem energetycznym?**

Dla nas najlepsze byłoby rozliczenie jednoroczne, czyli co dwa miesiące otrzymywalibyśmy informację, ile mamy ewentualnej nadprodukcji tej energii, płacilibyśmy stałe opłaty licznikowe, ale za prąd rozliczalibyśmy się raz w roku. Z tego co wiem Energa chce jednak utrzymać 2-miesięczny okres rozliczenia.

**Jerzy Bińczak**

## Sprawca kradzieży ukarany mandatem

**OSTRZESZÓW** 500-złotowym mandatem został ukarany sprawca kradzieży sklepowej, zaistniałej na terenie marketu Biedronka przy ul. Sportowej w Ostrzeszowie.

14 maja po godz. 15 pracownik marketu Biedronka przy ul. Sportowej w Ostrzeszowie poinformował ostrzeszowską komendę policji o ujęciu sprawcy kradzieży sklepowej.

Skierowani na miejsce funkcjonariusze ustalili, że sprawcą wykroczenia jest 55-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, który dokonał kradzieży dwóch 0,5 litrowych butelek spirytusu o łącznej wartości 79,98 zł.

Za wykroczenie z art. 119 kodeksu wykroczeń na mężczyznę nałożono mandat karny gotówkowy w kwocie 500 złotych, a skradziony towar wrócił do ponownej sprzedaży. **RED**

# KRONIKA POLICYJNA

## CYKLIŚCI BYLI PIJANI

**BRALIN** 12 maja około godz. 9.20 na ul. Wrocławskiej w Bralinie policjanci KPP Kępno zatrzymali do kontroli drogowej jadącego rowerem 41-letniego mieszkańca gm. Bralin. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał 2,7 promila alkoholu.

**ŁĘKA OPAT.** Tego samego dnia około godz. 17.30 w Łęce Opatowskiej policjanci KPP w Kępnie zatrzymali do kontroli kolejnego rowerzystę - 30-letniego mieszkańca gm. Łęka Opatowska, który również kierował rowerem w stanie nietrzeźwości. W wydychanym powietrzu 2,85 promila alkoholu.

## ZDARZENIE DROGOWE NA S-8

W piątek 11 maja około godziny 5 w nocy dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kępnie otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło na drodze ekspresowej S-8

Skierowani na miejsce policjanci ustalili, że podczas jazdy drogą ekspresową S-8, na pasie w kierunku Wrocławia, kierujący dostawczym iveco 43-letni mieszkaniec Wrocławia nie zachował ostrożności podczas manewru wyprzedzania toyoty, którym podróżowały 3 osoby i doprowadził do zderzenia się pojazdów. Kierujący toyotą 19-letni mieszkaniec Wałbrzycha oraz jeden z pasażerów zostali przewiezieni do szpitala, gdzie po badaniach lekarz stwierdził, że nie wymagają dalszej hospitalizacji. Kierowcy pojazdów byli trzeźwi. Okoliczności i dokładne przyczyny zdarzenia wyjaśniają policjanci Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej i Wykroczeń Komendy Powiatowej Policji w Kępnie. **RED**

# WIATR ZERWAŁ DACHY

**Szalejący w miniony piątek wiatr zerwał dachy na budynkach mieszkalnym i gospodarczym w Mikorzynie.**



**MIKORZYN**

Do zdarzenia doszło 18 maja o godz. 18.10. - W zdarzeniu nikt nie odniósł obrażeń - mówi kpt. Jarosław Kucharzak, rzecznik PSP w Kępnie. - Kiedy strażacy dojechali na miejsce okazało się, że na skutek silnego wiatru zerwany został dach w ok. 50 % z budynku mieszkalnego (płyty eternito-

we), całkowicie uszkodzony został dach budynku chlewni (blacha) w której znajdowało się 30 szt. bydła (żadne zwierzę nie ucierpiało) oraz całkowicie został zerwany dach budynku gospodarczego, a dodatkowo uszkodzony został szczyt i komin.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu po-

szycia dachów z wykorzystaniem plandek. Na miejscu obecny był inspektor nadzoru budowlanego - nie stwierdził uszkodzenia konstrukcji obiektów. Na teren działła przybył także pracownik Urzędu Gminy, który zapewnił o możliwości przeniesienia się mieszkańców do lokalu zastępczego.

Z uwagi na uszkodzenie instalacji elektrycznej konieczne było odcięcie zasilania w uszkodzonych obiektach.

Straty wstępnie oszacowano na 35 tys. zł. W działaniach udział brały jednostki JRG Kępno, OSP Kierzno, OSP Olszowa, OSP Myjomice-Ostrówiec.

OSP Mikorzyn w tym czasie prowadziło działania związane z wypompowywaniem wody z zalewanej posesji, a następnie zabezpieczali oberwane pobocze drogi. Natomiast w kolejnym dniu tj. 19 maja strażacy z Mikorzyna uprzątnęli dwa przewrócone drzewa przy posesji, gdzie doszło do zerwania dachów. Uprzątnięto także blachy i eternit, które zostały rozrzucone na pobliskim polu. **RED**



Fot. PSP Kępno

## W DOMANINIE PALIŁO SIĘ ZAPARKOWANE NA TERENIE POSESJI AUTO

**16 maja około godz. 21:30 w Domaninie zapaliło się zaparkowane na terenie posesji auto.**

Do pożaru skierowano dwa zastępy straży - JRG Kępno i OSP Mikorzyn. Kiedy strażacy dotarli na miejsce, zastali samochód osobowy, którego komora silnika objęta była pożarem.

- Właściciel oraz sąsiedzi

podjęli próbę gaszenia pojazdu przed przybyciem straży - mówi kpt. Jarosław Kucharzak, rzecznik PSP w Ostrzeszowie. - Przy pomocy jednego prądu wody w ciągu kilku minut pożar ugaszono, a następnie cały pojazd sprawdzono kamerą termowizyjną - nie stwierdzono zagrożeń. Działania zakończono o 22:10.



Fot. PSP Kępno

## Umowa na termomodernizację przedszkola

**16 maja burmistrz Piotr Psikus podpisał umowę z Zakładem Usług Remontowo-Budowlanym Krzysztof Wylęga, na termoizolację Przedszkola Samorządowego nr 2 w Kępnie.**

Wartość umowy to 305 040 zł. Zakończenie realizacji przedmiotu umowy nastąpi w terminie do 20 sierpnia 2018 r. Firma wykona ocieplenie ścian zewnętrznych oraz dachu tego obiektu. **UK**



Fot. UM Kępno

**Twój Puls tygodnia**  
Tygodnik Kępiński - Ostrzeszowski

**ZATRUDNI: DZIENNIKARZA**

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV ze zdjęciem na adres e-mail: [redakcja@pulstygodnia.pl](mailto:redakcja@pulstygodnia.pl)

Redakcja zastrzega sobie udzielenie odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

**SKIBEN 10 lat GWARANCJI**

Piaski 32, 63-645 Łęka Opatowska  
Tel. 602 717 116  
e-mail: [skiben@op.pl](mailto:skiben@op.pl)  
[www.okna.skiben.pl](http://www.okna.skiben.pl)

Niewidoczny zgrzew wykonany technologią V-PERFECT

**PACHOLEK ZŁOMOWANIE**

- skup pojazdów - sprzedaż części

kom. 609 562 228 tel. 62 78 191 94  
Świba 63, 63-600 Kępno kom. 697 473 867

**Firma STAGRA - TRANS zatrudni kierowców z kat. C+E**

w transporcie międzynarodowym oraz spedytorów ze znajomością języka niemieckiego oraz rosyjskiego.

**Kontakt: Tel. 62 78 38 855 / tel. 602 471 147**  
**Chojęcín 15B, 63-640 Bralin**

**StagraTrans** INTERNATIONAL TRANSPORT

# Hodowali konopie indyjskie

**Policjanci z Wydziału Kryminalnego ostrzeszowskiej komendy zatrzymali do dyspozycji prokuratora dwóch mieszkańców powiatu kępińskiego, którzy hodowali drzewka konopi indyjskiej.**

18 bm. w Ostrzeszowie funkcjonariusze z Wydziału Kryminalnego KPP zatrzymali do dyspozycji prokuratora

mężczyznę podejrzanego o posiadanie znacznych ilości środków odurzających w postaci marihuany. W toku prowadzonych czynności ustalono, że 25-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego hodował 6 drzewek konopi indyjskiej (marihuany).

Prowadzone przez policjantów czynności pozwoliły na ustalenie i zatrzymanie w dniu

19.05.2018 roku kolejnej osoby, tj. 19-letniego mieszkańca powiatu kępińskiego, który posiadał 7 drzewek w/wymienionej rośliny, której hodowla jest zabroniona.

Obaj mężczyźni zostali zatrzymani do dyspozycji prokuratora i osadzeni w PDOZ KPP Ostrzeszów celem wykonania czynności procesowych. **RED**

**KĘPNO** Spotkanie z posłem Wojciechem Zubowskim

## Bardziej stanowczy będziemy po uchwaleniu budżetu



**W minioną niedzielę w Domu Katolickim w Kępnie miało miejsce spotkanie z posłem Prawa i Sprawiedliwości, członkiem sejmowej komisji ds. Amber Gold Wojciechem Zubowskim.**

Spotykamy się, aby porozmawiać, ale także po to, żebyście państwo przekazali jakieś opinie, swoje uwagi i spostrzeżenia, które prześlą do Warszawy - zaczął poseł. Mówiąc o pracy w komisji ds. Amber Gold, wyznał, że straty osób, które zainwestowały pieniądze to około 830 mln zł. - Nie wszyscy inwestujący stracili ułożone pieniądze, bo podczas prac komisji okazało się, że była

grupa ludzi, która w początkowej fazie działalności Amber Gold zainwestowała środki i wyciągnęła je wraz z odsetkami, które były na reklamę - dowodził. - Ciekawe jest to, że żadne organy nie sprawdziły, skąd te osoby miały pieniądze skoro były zatrudnione na umowy zlecenie lub niższą krajową.

Mieszkańcy pytali m.in. o to, dlaczego mając tak duże zasoby węgla nie możemy oprzeć się UE, by z nich korzystać. - My od węgla absolutnie nie odejdziemy - odparł poseł.

Poruszono też m.in. sprawę odszkodowań wojennych i reformy sądownictwa. Dlaczego UE wtrąca

się w nasze sprawy? - pytano.

Mieszają w naszym wymiarze sprawiedliwości, sądy gospodarcze pracują jak pracują, a np. sprawa nabycia spadku toczy się ponad trzy lata - przyznał Zubowski. - Co do reformy i co do Unii to są dwie rzeczy. Proszę pamiętać, że toczy się ustalenie kształtu budżetu unijnego. Czasami przy różnego rodzaju negocjacjach trzeba zrobić krok do tyłu, by potem zrobić dwa do przodu. Bardziej stanowczą politykę będzie można podjąć po uchwaleniu budżetu unijnego. Jeśli chodzi o reformę sądów to my zmieniamy zasady. **ŁM**

## Dofinansowanie dla Biblioteki

**KĘPNO**

**Kolejny wielki sukces Samorządowej Biblioteki Publicznej w Kępnie. W ramach programów grantowych realizowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego uzyskano dofinansowanie do realizowanych projektów na łączną kwotę 10.739 zł.**

Biblioteka ubiegała się o granty w ramach dwóch programów: „Partnerstwo dla książki” (prezentując projekt o nazwie „Świat jest książką”) oraz „Promocja czytelnictwa” (przedstawiając projekt o nazwie „Co czytali moi rodzice?”). Pozytywnie zaopiniowano oba projekty.

Pierwszy z nich, „Świat jest książką”, skupia się na promowaniu literatury podróżniczej, szczególnie wśród młodzieży. Poprzez jej przykład pracownicy Biblioteki chcą ukazać, że dla chcącego nic trudnego - wystarczy tylko odrobina samozaparcia i odwagi, by realizować swoje marzenia. Dlatego w ramach projektu zorganizowane zostaną m.in. warsztaty motywacyjne dla młodzieży oraz spotkanie dla czytelników z Janem Melą, niepełnosprawnym podróżnikiem i mową motywacyjnym, który wraz z Markiem Kamińskim zdobył dwa bieguny. Zaplanowana jest także wystawa prac lokalnych artystów.

Drugi projekt, „Co czytali moi rodzice?”, skierowany jest do najmłodszych czytelników i ich opiekunów. Pierwsze wydarzenia projektowe rozpoczęły się już 15 maja, kiedy to w fliach w Olszowie i w Mikorzynie odbyło się spotkanie z pisarzem dla dzieci, autorem „Opowieści z Krainy Potworów”, Marcinem Pałaszem. Również w ramach tej inicjatywy już 4.06 o godz. 14:00 w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży przy ul. Kościuszki 7 odbędzie się wspólne czytanie książek dla dzieci - dorośli prezentować będą najmłodszym swoje ulubione bajki z dzieciństwa. Zapraszamy!  
**Dorota Paszko**

## Umowa na budowę boiska w Świbie podpisana

**18 maja burmistrz Piotr Psikus podpisał umowę na budowę boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej w Świbie.**

Wykonawcą inwestycji jest firma Multi Set z Ostrowa Wlkp. Wartość podpisanej umowy wynosi 393.120 zł.



Zadanie dofinansowane jest przez Ministra Sportu i Turystyki w wysokości 33% wy-

datków kwalifikowanych. Budowa boiska ma zakończyć się do 20 sierpnia 2018 r. **UK**

**KONKURS DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH**

# TWOJA PIĄTKA TYGODNIA

W konkursie „Twoja Piątka Tygodnia” może wziąć udział każdy uczeń szkoły podstawowej z terenu powiatu kępińskiego. Wystarczy, że kiedy otrzyma w szkole z jakiegokolwiek przedmiotu jedną z najwyższych ocen (piątkę lub szóstkę, czy też otrzyma odpowiadające tym ocenom np. „słoneczko”, „rakieta”) - wypełni oryginalny, zamieszczony w Pulsie Tygodnia kupon (kupon zamieszczane będą co tydzień), poprosi nauczyciela o potwierdzenie oceny i dostarczy kupon do naszej redakcji: Twój Puls Tygodnia, ul. Kościelna 3, 63-600 Kępno. Kupon będzie też można składać w wyznaczonych punktach.



do naszego konkursu (kontakt z redakcją) w charakterze sponsorów nagród.

Wyniki losowań Nagród Miesiąca zamieszczać będziemy w co drugi czwartek (poczynając od 22 marca 2018 r.) na stronie [kepno.dlawas.info](http://kepno.dlawas.info) a następnie na łamach Twojego Pulsu Tygodnia. Tam też szukać możecie aktualnych informacji na temat konkursu.

**Im więcej wyślesz kuponów – tym większa szansa na nagrodę.**

Kupony będziemy przyjmować w naszej redakcji do 30 maja 2018 r. do godz. 15. (w przypadku przesyłanych pocztą decydującą będzie data wpływu, a nie stempla pocztowego). Do skrzynek - rozmieszczonych w wyznaczonych punktach sprzedaży - kupony będzie można wrzucać do 28 maja (poniedziałek) br.

Między 31 maja 2018 r. a 6 czerwca 2018 r. wylosujemy nagrody główne konkursu, wtedy też wyniki losowania zamieścimy na stronie internetowej gazety, a następnie na łamach Twojego Pulsu Tygodnia.

Regulamin konkursu „Twoja Piątka Tygodnia” jest dostępny w siedzibie redakcji „Twój Puls Tygodnia”.

**TU TEŻ MOŻESZ PRZEKAZAĆ NAM SWÓJ KUPON:**

- KĘPNO**
- Księgarnia „Wolumen” Anna Zawada, ul. Rynek 13
- Sklep „Chata Polska”, ul. Rynek 6
- BARANÓW**
- Sklep Spożywczo - Przemysłowy „Victoria”, ul. Rynek 18
- BRALIN**
- Sklep Spożywczo - Chemiczny Lidia Wróbel, ul. Wrocławska 17
- ŁĘKA OPATOWSKA**
- P.P.H.U. „SCORPION” Leszek Hadryś, ul. Pogodna 2



## KUPON KONKURSOWY POWIAT KĘPIŃSKI

**GMINA:**

**SZKOŁA:**

**IMIĘ I NAZWISKO:**

**DATA:**

**KLASA:**

**OCENA:**

**PRZEDMIOT:**

**PODPIS NAUCZYCIELA:**

**PODPIS UCZNIĄ:**



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji konkursu (zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 roku o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: Dz. U. 2016 r. poz. 922).



Niedawno mieliśmy okazję urzeczywistnić od dwóch lat planowany przez nasz klub wylot do Korei Południowej. Wspólnie razem jako piątka trenerów oraz przyjaciół wyruszyliśmy w podróż życia do kolebki Taekwon-Do, która odmieniła nasz sposób rozumowania oraz napeliła dodatkowymi pomysłami i motywacją na przyszłość.

Na miejscu miłym zaskoczeniem był dla nas fakt jak bardzo ten kraj jest zaawansowany technologicznie i bogaty kulturowo. Każdy oddawał się swojej pracy z pasją, zaś jakiegokolwiek podstawowe czynności jak przywitania czy chociażby podanie jedzenia w restauracji były tak przesiąknięte szacunkiem i pozytywnymi emocjami, że ciężko to sobie nawet wyobrazić.

Głównym powodem naszego przylotu jednak jako że trenujemy Taekwon-do było oczywiście spotkanie z Sekretarzem Generalnym Centrum Taekwon-do ITF KOREA, Sean Yu. Człowiekiem o niesamowicie wielkiej wiedzy na temat sztuk walki. Na wspólnych treningach udało nam się wymienić doświadczeniami oraz technikami prowadzenia zajęć nabytymi podczas wieloletniej



## Niedźwiedzie w Korei

praktyki. Ponadto dwoje z naszych trenerów, Maciej Buczkowski oraz Fabian Lepsy uzyskało stopień mistrzowski I Dan podczas kilgodzinowego egzaminu w Dojang Taekwon-do ITF KOREA. Nie obyło się również bez wizyty w największym Centrum WTF na świecie i najlepszej grupy pokazowej Taekwon-do, KUKKI-WON. Zobaczyliśmy na własne oczy jak ciężki trening przechodzą, żeby opanować każdy szczegół swoich występów do perfekcji.

Poza salą treningową dał się poznać jako osoba bardzo wykształcona o nienagannych manierach. Pod-

czas całego tygodnia pobytu w Korei udało się nawiązać bardzo bliskie relacje oraz zaplanować kilka przedsięwzięć, które po dojeździe do skutku pozwolą na rozwój klubów sportowych Taekwon-do oraz rozślawią ten szlachetny sport. Między innymi w ustaleniach padły pomysły takie jak Międzynarodowy Obóz Sportowy TKD w Korei oraz w Polsce, wymiana młodzieży i trenerów między krajami oraz przyjazd Sekretarza Generalnego Sean Yu do Polski. Należy również wspomnieć o przygotowaniach do Mistrzostw Świata Taekwon-Do 2019 w Rosji oraz Mistrzostwach Azji Ta-

ekwon-Do 2019 w Korei Południowej.

Oprócz samych treningów wiele czasu również spędziliśmy na zwiedzaniu Seulu. Miasto o bogatej historii, tętniące życiem. Jednym z punktów zwiedzania był Pałac Sejongja, Króla panującego w XV wieku, odpowiedzialnego między innymi za obecne pismo Koreańczyków. Miejsce to nie dość, że samo w sobie jest majestatem, kolorytu jeszcze dodawali mu ludzie przebrani w tradycyjne dla tej epoki i kultury stroje, Hanboki oraz straż zamkowa broniąca wejścia do pałacu. Całość robiła wrażenie jakby czas

nie poszedł w tym miejscu do przodu nawet o chwilę.

Ambasada Polski zorganizowała również Dni Polski, podczas których w centrum Seulu wystawione były namioty z polskimi akcentami. Przedstawiona była między innymi kuchnia polska, polskie stroje ludowe, tańce oraz muzyka. Całości przewodniczył Ambasador Polski, profesor Piotr Ostaszewski. Podczas prywatnej rozmowy mieliśmy okazję omówić kilka ważnych tematów, dzięki którym możliwa stanie się w przyszłości bliższa współpraca między naszym klubem a Ambasadą Polski

w Seulu podczas następnego wizyty.

Mieliśmy również okazję zobaczyć strefę DMZ czyli strefę zdemilitaryzowaną pomiędzy Koreą Północną a Koreą Południową. Pozналиśmy historię rozłamu Korei na obecne dwie części oraz konfliktu pomiędzy obiema stronami. Sama strefa jest czymś w rodzaju ziemi bez jakiegokolwiek jednostek militarnych na dystansie 4 kilometrów pomiędzy krajami.

Najwyższym punktem widokowym miasta była wieża Namsan umieszczona na górze o tej samej nazwie. Zapewniała ona niesamowity widok zarówno w dzień jak i w nocy pozwalając na zobaczenie jak ogromnym miastem jest Seul. Nie obyło się również od przeglądu i zakupów szerokiego wachlarza pamiątek.

Samą podróż do Korei Południowej całą grupą zgodnie uznaliśmy za udaną, jednocześnie mając nadzieję na powrót tam jak najszybciej większą ekipą, aby nabyć jeszcze wiele nowych doświadczeń, zwiedzić jeszcze wiele miejsc, w których nie byliśmy, nawiązać nowe kontakty, które zaowocują w przyszłości piękną współpracą międzynarodową. A więc jest obietnica powrotu do miejsca powstania Taekwon-do. Niedźwiedzie już się szykują. **Taekwon!!!**

## Wiosna oczami dziecka

BRALIN

Wiosna to barwna i inspirująca pora roku, o czym przekonać się było można 9 maja podczas finału konkursu plastyczno-technicznego o nazwie „WIOSNA OCZAMI DZIECKA”, zorganizowanego przez Świetlicę Profilaktyczno-Środowiskową „Tęcza” w Bralinie.

Konkurs adresowany był do uczniów klas 0-VII i cieszył się dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród uczniów klas młodszych. Na konkurs wpłynęło 45 prac, które zostały wykonane różnymi technikami plastycznymi. Komisja konkursowa

w składzie: z-ca wójta R. Kieruzal, kierownik Referatu Oświaty S. Bąk, wicedyrektor SP w Bralinie K. Żary, pedagog szkoły M. Słowińska oraz wychowawczyni Świetlicy „Tęcza” A. Piotrowiak przyznała następujące miejsca:

**W kategorii klas 0:**

1. Szymon Wróbel  
wyróżnienia: Zofia Droszcz, Sonia Grzesiak, Maja Blewaska

**W kategorii klas I:**

1. Eliasz Perczak, Karolina Albert  
2. Zuzanna Michalska, Paweł Schlappa  
3. Bartosz Kiczka  
- wyróżnienia: Nikola Peukert, Julia Woźniak, Tomasz Bednarek, Lena Głębocka, Nadia Paluszek

**W kategorii klas II:**

1. Bartek Szczepanik  
2. Katarzyna Kępa, Seweryn Cichy  
3. Barbara Piotrowiak  
- wyróżnienia: Wiktoria Stakhiv, Jakub Stacherski, Tymoteusz Twardowski

**W kategorii klas 3:**

1. Hanna Kartkowska  
2. Maciej Matyszczak, Bartek Matyszczak  
3. Alicja Rusajczyk  
- wyróżnienia: Amelia Świerczyńska, Maciej Krzak, Mateusz Woźniak, Sebastian Kania, Klara Małecka, Magdalena Biziak, Kacper Szczepaniak, Zuzanna Witak, Bruno Gawel, Lena Piszczalka, Jakub Krzemień, Wiktoria Dirbach, Tymoteusz Wró-



bel, Jakub Mularczyk  
**W kategorii klas IV:**  
1. Zuzanna Łukianowska

2. Klaudia Kozłowska  
3. Weronika Wittek, Anna Lisowska

wyróżnienia: Filip Sobczak, Nikola Jankowska  
**UG Bralin**

## Wystawa pokonkursowa „Droga do wolności”

3 maja - w ramach obchodów Dni Gminy Perzów odbyło się otwarcie pokonkursowej wystawy plastycznej „Droga do wolności”. Wystawa połączona była z promocją kartki okolicznościowej wydanej z okazji jubileuszu 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Podczas wystawy autorzy najciekawszych prac otrzymali nagrody z rąk wójta Danuty Froń, przewodniczącej Rady Gminy Renaty Włodarczyk oraz sekretarza gminy Weroniki Urbańskiej. W części artystycznej



klimatyczne pieśni i piosenki patriotyczne zaprezentowały wokalistki sekcji muzycznej GOK: Weronika Pietrus, Aleksandra Capen-

ko oraz Zespół Perzowianie. Na wystawie można było zobaczyć prace plastyczne mieszkańców gminy Perzów -uczestników konkursu

„Droga do wolności”. Konkurs został ogłoszony przez GOK w Perzowie już w marcu br., a jego tematem był interpretacja tytułowego ha-

sła „Droga do wolności” nawiązująca do historii, tradycji narodowych, symboli, wydarzeń i osób z tamtych lat.

Komisja konkursowa w składzie: Danuta Froń, Weronika Urbańska, Monika Domagała (dyrektor GOK w Perzowie), Iwona Witczak (animator działań kulturalnych GOK) oraz Justyna Rojkiewicz (pracownik wydziału promocji UG) oceniła wszystkie prace i postanowiła uhonorować na kartce okolicznościowej 13 najciekawszych prac spośród 96, które napłynęły na konkurs.

Karki dodatkowo ozdobione zostały pieczęcią okolicznościową i rozdawane będą podczas kolejnych imprez i spotkań organizowanych w gminie Perzów w roku Jubileuszu 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

**Autorzy nagrodzonych prac plastycznych:** Aleksander Kałka, Jagoda Smolarek, Nadia Tomasz, Barbara Kucharska, Hanna Sztuka, Filip Ignasiak, Zuzanna Ignasiak, Anna Kula, Katarzyna Mikolowska, Wiktor Świtoń, Jan Zapolny, Karolina Dolgan, A-lina Maslakowa. **UG Perzów**

**PROMOCJA CENOWA**

**FARBY DULUX**

KOLORY ŚWIATA 2,5L - 49zł / 5L - 89zł  
ESAYCARE 2,5L - 55zł / 5L - 95zł

Centrum Materiałów Budowlanych „BUDY” tel. 62 730-94-28  
ul. Kościuszki 23 kom. 506-066-687  
63-500 Ostrzeszów www.budyostrzeszow.pl

**TERMO-STROP**  
IZOLACJE WODNICZWIWE I NIEWODNICZWIWE

Skuteczna bezspoinowa  
**IZOLACJA NATRYSKOWA**  
pianami PUR otwarto i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573  
600 443 818

**FOREST Auto-Trans**

LICENCJONOWANY MIĘDZYNARODOWY PRZEWOZ OSÓB ORAZ TRANSPORT TOWARÓW I AUT

Polska Niemcy Holandia

tel. 600 133 244  
www.forest-auto-trans.pl

bezpiecznie, komfortowo i pod adres!

**SGB** Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

**PRZYJDŹ DO NAS PO KREDYT INWESTYCYJNY**

Zapraszamy!

OPROCENTOWANIE zmienne stanowiące sumę stawki bazowej WIBOR 3M + marża Banku w wysokości od 3,5 pp. do 5,5 pp.  
Dla PODMIOTÓW PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, W TYM ROLNICZĄ.  
Dostępny w Placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Przeznaczenie: finansowanie nakładów inwestycyjnych, mających na celu odtworzenie, modernizację, zwiększenie majątku trwałego, tworzenie nowych lub rozwój istniejących zdolności wytwórczych lub usługowych.

Kwota kredytu wyznaczana będzie w oparciu o wartość przedsięwzięcia inwestycyjnego, bieżącą i prognozowaną sytuację ekonomiczno-finansową wnioskodawcy, ocenę jego zdolności kredytowej, proponowane zabezpieczenie, celowość i efektywność przedsięwzięcia, poziom ryzyka kredytowego.

Maksymalny okres kredytowania do 15 lat.

Warunki udzielenia kredytu: posiadanie w banku obywatelnego rachunku bieżącego, złożenie wniosku wraz z wymaganą dokumentacją, posiadanie zdolności kredytowej, zawarcie umowy o kredyt inwestycyjny, ustanowienie zabezpieczenia spłaty kredytu.

www.rbs.lututow.pl SZCZEGÓLNE INFORMACJE W PLACÓWKACH REJONOWEGO BANKU SPÓŁDZIELCZEGO W LUTUTOWIE.

**ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK**  
Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c,  
Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,  
oraz do pozostałych w powiecie: wieluńskim, wieruszowskim i sieradzkim.

**ŚWIĘTUJ DZIEŃ MATKI**

**NA OCEANIK'U**

**DLA WSZYSTKICH MAM (I NIE TYLKO)**  
**PRZYGOTOWALIŚMY CHWILE AKTYWNEGO RELAKSU**  
**NA OCEANIKU**

**25.05.2018R.**  
**GODZ. 19:00**

**NIE CZEKAJ ... ZAPISZ SIĘ JUŻ DZISIAJ ... POD NR TELEFONU 607 846 078**

**ZUMBA®**

\*LICZBA MIEJSC OGRANICZONA

# Noc muzeów w Kępnie



KĘPNO



12 maja odbyła się piąta edycja Nocy Muzeów w Kępnie pod hasłem "W krainie Samurajów".

Wydarzenie rozpoczęło się od wykładu na temat "Japonia współczesna i epoki samurajów", na którym zaprezentowane zostały mie-

cze i inna broń. Następnie odbył się pokaz szermierki japońskiej. W trakcie całej imprezy dzieci i dorośli mogli poczuć się jak gejsza, gdyż wykonywany był tradycyjny makijaż i można było przebrać się w kimono. Każdy mógł także brać



uczestniczył w warsztatach z origami. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz pisania imion na pergaminie. W międzyczasie odbywały się koncerty Taiko na tradycyjnym bębnie japoń-

skim i Shamisen - struny trzech smaków. Na koniec przeprowadzony został Quiz wiedzy o Japonii w którym zwycięstwa otrzymał nagrodę.

RED

KĘPNO Spotkanie z autorem książek Marcinem Pałaszem

## Kiedy Pan znowu do nas przyjedzie?



To pytanie, zadawane przez najmłodszych, przeżywało się 15 maja br. w filiach Samorządowej Biblioteki Publicznej w Kępnie, gdzie odbyły się spotkania z autorem pełnych humoru książek dla dzieci, Marcinem Pałaszem. Wzięli w nich udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Olszowie i Mikorzynie.

Książki Marcina Pałacza bawią i to nie tylko dzieci, ale także dorosłych. Takie też było spotkanie z pisarzem, pełne rozbawienia i śmiechu najmłodszych, zwłaszcza podczas opowie-



ści o próbach napisania horroru, z którego ostatecznie wyszła komedia. Autor opowiadał o swoich książkach, mówił o tym, co jest

inspiracją do ich tworzenia. Oczywiście nie mogło zabraknąć opowieści dotyczących historii przyjaźni ze swoim psem Elfem, który

stał się bohaterem kilku wydanych książek, w tym lektury szkolnej „Sposób na Elfa”. Powieść ta otrzymała wyróżnienie w konkursie literackim IBBY Książka Roku 2012, natomiast w 2013 otrzymała Nagrodę Literacką im. Kornela Makuszyńskiego.

Spotkanie upłynęło w niezwykle miłej i pełnej śmiechu atmosferze. Dzieci zadawały także mnóstwo pytań, na które gość udzielał wyczerpujących odpowiedzi. Na zakończenie autor podpisywał swoje książki i rysunki, które uczestnicy przygotowali specjalnie na tę okazję. Kolejka do podpisów była całkiem spora, a radość dzieci utwierdziła nas w przekonaniu, że warto dla nich organizować podobne wydarzenia.

Spotkania zorganizowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Promocja czytelnictwa, zadanie „Co czytali moi rodzice?”

Magdalena Wiczorek

## Trwa budowa przedszkola w Laskach

Kontynuowane są prace budowlane przy realizacji zadania „Przebudowa z rozbudową przedszkola w miejscowości Laski”. Wykonawcą zadania jest P.P.H.U. „Jokpol”.

Na powyższe zadania gmina Trzcinica pozyskała w ramach Osi Priorytetowej 9 „Infrastruktura dla kapitału ludzkiego”. Działania 9.3 „Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej

i szkoleniowej”, Poddziałanie 9.3.1. „Inwestowanie w rozwój infrastruktury przed-szkolnej” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 środki zewnętrzne w wysokości 999.957 zł (maksymalnie można było wnioskować o 1.000.000 zł). Zgodnie z umową całość prac wykonana zostanie do 28 czerwca 2019 r.

RED



## Nowe wodociągi



TRZCINICA

14 maja w Urzędzie Gminy w Trzcinicy zawarta została umowa na wykonanie „Wodociągu i kanalizacji w miejscowości Trzcinica, ul. Spokojna”. Wykonawcą zadania będzie firma „METPOL” Kępno.

Wykonanie kanalizacji sanitarnej to koszt 44.213 zł brutto, a wykonanie sieci wodociągowej to 34.997

zł. Całość prac zostanie wykonana do 16 listopada 2018 roku.

Zakończyła się natomiast budowa wodociągu w miejscowości Granice kierunku od drogi powiatowej. Oba powyższe zadania związane są z nowymi miejscami zabudowy mieszkaniowej.

RED

## Turniej Wiedzy o Przepisach Ruchu

BARANÓW



Baranowskie miasteczko ruchu drogowego na Muratorze od lat gości uczestników Powiatowego Turnieju Wiedzy o Przepisach Ruchu. Kolejna edycja tej jakże cennej imprezy dla dzieci odbyła się 8 maja.

Patronat nad nią sprawowali: wójt Gminy Baranów oraz Komanda Powiatowa Policji w Kępnie. Tytuły mistrzowskie obroniły zespoły

z Mroczenia i Słupi. Opiekunowie obu ekip - Kazimierz Orszulak i Jarosław Kupczak to najlepsi eksperci w tej dziedzinie. Ich kolejni wychowankowie ruszą wkrótce do walki o trofea w finale wojewódzkim.

W zawodach wzięło udział 6 gmin z powiatu kępińskiego (ze szkół podstawowych po 4 osoby, z gimnazjów - po 3 osoby).

RED

**TWOJE ZDANIE  
JEST DLA NAS WAŻNE**

Napisz do nas:  
redakcja@pulstygodnia.pl



Zadzwoń:  
tel. 62 732 05 50, 505 05 79 25



**A&D**  
TRADE COMPANY

nadzór • kontrola • bezpieczeństwo

Usługi w zakresie BHP i PPOŻ.  
Damian Walczak tel: 726-871-621

Kontrole budynków:  
- półroczne, roczne, 5-cio letnie,  
Pomiary:  
- elektryczne, gazowe, wentylacyjne.

Adam Olczak tel: 508-766-305

szczególne informacje na [www.ad-company.pl](http://www.ad-company.pl)

**NIERUCHOMOŚCI**

PRZEDAM BUDYNEK MIESZKALNY Z ZABUDOWANAMI GOSPODARCZYMI. TEL. 662 965 443

Sprzedam dom w ścisłym centrum Grabowa nad Prosną. Oddany do użytku w 2008 r. z możliwością prowadzenia działalności gospodarczej udokumentowanej notarialnie. 310 tys. Tel. 790 522 642

Sprzedam działki 8 i 10 arowe na nowo powstałym osiedlu domów jednorodzinnych Chojęcín - Parcele. Tel. 792 578 824

Sprzedam dom wolno stojący w Olszynie na działce 860 m2 wraz z budynkiem gospodarczo - garażowym (garaż 2- stano-wiskowy), kanał i 2 pomieszczenia dodatkowe. Obok dodatkowo działka 498 m2, cena do uzgodnienia. Tel. 694 805 596

Sprzedam atrakcyjne działki budowlane 0.1240 ha w Kierznie przy asfalcie, blisko szkoła, sklep i kościół. Tel. 721 268 167

Sprzedam dom o pow. 135 m2 na działce o pow. 17 ar w Grębaninie. Tel. 604 971 390

Salamony-gmina Czajków. Mieszkanie na sprzedaż 43 m w budynku wspólnotowym wraz z piwnicą i udziałem w gruncie. Dawniej Dom Nauczyciela przy szkole w Salamonach. Tel. 721 369 550 Kupię działkę ogrodową w Ostrzeszowie. Tel. 663 209 702

Sprzedam działki budowlane w Czajkowie. Tel. 782 651 248

Sprzedam działki budowlane, między Ostrzeszowem a Mikstatem, ładna okolica, niedaleko nowe domy, dojazd droga asfaltowa, media, decyzja o warunkach zabudowy, kupujący zwolniony z płacenia podatku, koszt 14 zł/m2. Tel. 575 125 085

Sprzedam 2 sklepy w Grabowie farby, lakiery, chemia gospodarcza. Tel. 509 871 720

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe na ul. Pogodnej w Kępnie. Tel. 784 657 343

**Sprzedam działkę w Lipce k. Kępna powierzchnia 1 hektar. Pod stadninę koni lub domek całoroczny. Cena 18 zł/m2. Do negocjacji. Tel. 509 933 748**

**Sprzedam działkę w trzcinicy 4500 m.kw. (obok Dino). Cena 45 zł/m2. Warunki zabudowy we własnym zakresie, według tego co jest w sąsiedztwie. Do negocjacji. Tel. 509 933 748**

**Sprzedam 4 działki na Brzeziu, przy asfalcie, koło Orlika. 4000 m.kw. Pod szeregówki lub domki jednorodzinne. Cena 63 zł/m2. Do negocjacji. Tel. 509 933 748**



**Sprzedam nowy dom o pow. 100 m2, działka 600 m2 w centrum Ostrzeszowa, rok budowy 2010, ul. Klasztorna 3 b od zaraz do zamieszkania. Wszystkie media, ogrzewanie gazowe "Vissmanna", ogród zagospodarowany ozdobnymi tujami i krzewami. Garaż wolno stojący z wiatą gospodarczą. cena do negocjacji. Tel. 698 983 380**

Sprzedam mieszkanie w centrum Ostrzeszowa 71,94 m2 do całkowitego remontu. Cena do negocjacji. Tel. 505 174 075

Sprzedam dom a Ostrzeszowie na ul. Łąkowej lub zamienię na mieszkanie 2 pokojowe z dopłatą. Tel. 508 239 738, 603 279 987

Sprzedam działkę 415 m2, Grabów n/Pr. ul. Kępińska 11, zabudowana, lokal użytkowy 153m2, na dział. gosp. Własny parking, ks. wieczysta, blisko centrum. Tel. 508 379 330

Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi, działka 32 ary, gm. Kępno Mechnice. Tel. 665 051 319

**SPRZEDAM DOM W CENTRUM KRASZEWIC. TEL. 661 973 442**

Sprzedam dom wolno stojący o pow. 170 m2, usytuowany na działce z przeznaczeniem inwestycyjnym o pow. 87 arów. Nowa Wieś Ks. Tel. 607 985 522

Sprzedam grunt pod inwestycje (6,3 ha) na wzgórzu w Parzynowie, woda, prąd w granicy działki, w cenie z projektem stajni z bazą hotelową i projektem domu mieszkalnego, weselnego, cena 1 mln 799 tys. Tel. 602 955 342

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1030 m2, Myje-Potaśnia, ul. Czeresniowa, przy drodze asfaltowej i chodniku, uzbrojona, prąd, woda. Tel. 603 678 008

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 976 m2 w Olszynie. Tel. 786 867 979

Sprzedam dużą działkę budowlaną w Słupi pod Kępem ul. Leśna. Tel. 888 807 854

Sprzedam uzbrojoną, ogrodzoną działkę w Torzeńcu, 8 arów, cena 12.000 zł. Tel. 669 393 415

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1250 m2 w Zalesiu, gm. Doruchów, przy drodze gminnej. Tel. 62 731 55 45

Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 150 m2, działka 14 arów, media. Skrzynki. Tel. 604 660 943

Sprzedam mieszkanie o pow. 62 m2 z balkonem, II piętro, 3 pokoje, kuchnia,

**WNT WYNAJEM NAMIOTÓW TOALET**



**880 820 880**  
[WWW.WNT.NET.PL](http://WWW.WNT.NET.PL)

**CBA MATERIAŁY BUDOWLANE**

**PROMOCJA NA STYROPIAN**  
Zapytaj o naszą ofertę!

OSTRZESZÓW, UL. KOŚCIUSZKI 19B  
☎ 691 492 110 ✉ cbamb@wp.pl

**DO SPRZEDANIA NIERUCHOMOŚĆ**  
magazynowo-produkcyjno-biurowa

POŁOŻONA NA DZIAŁCE O POWIERZCHNI ok. 3000 m<sup>2</sup>  
ZNAJDUJĄCA SIĘ W OSTRZESZOWIE  
PRZY UL. PRZEMYSŁOWEJ 26.

- Powierzchnia zabudowy budynku – 606,80 m<sup>2</sup>.
- Powierzchnia użytkowa budynku – 1518,00 m<sup>2</sup>.
- Liczba kondygnacji budynku – 3.
- Nieruchomość posiada wszystkie media (oprócz gazu)
- Nieruchomość położona blisko DK 11.

**DODATKOWO DO SPRZEDAŻY**  
DZIAŁKA CZĘŚCIOWO ZABUDOWANA O POWIERZCHNI OK. 900 M<sup>2</sup>  
POŁOŻONA W OSTRZESZOWIE PRZY UL. PRZEMYSŁOWEJ 18.

**Możliwość obejrzenia nieruchomości po wcześniejszym uzgodnieniu pod nr tel. 664 952 991.**

**Oferty prosimy składać osobiście w siedzibie Spółki TIG w Ostrzeszowie, ul. Przemysłowa 26 (dawny AQUATOR Sp. z o.o.) w terminie 25.05.2018 roku.**

łazienka, Os. Zalesie Kobyła Góra. Tel. 665 390 987, 694 873 552

Sprzedam grunt pod inwestycje. Tel. 607 985 522

Sprzedam teren pod zabudowę domków jednorodzinnych o powierzchni 1,2 ha. Tel. 696 286 180

Sprzedam działki budowlane w Weronikopolu. Tel. 724 291 143

Kupię mieszkanie 1,2 pokojowe w bloku w Ostrzeszowie, I lub II piętro z balkonem. Tel. 726 433 194 po 15.00

Sprzedam działkę pod budowę o pow. 834 m2 w Kępnie. Tel. 537 560 653

Sprzedam ziemię orną 3,72 ha w Głuszynie. Tel. 695 152 114

Sprzedam działki budowlane. Tel. 691 501 340

Sprzedam mieszkanie M4, 62 m2 w blokach na parterze z dużym balkonem w Kobyłej Górze. Tel. 691 327 170

Sprzedam działkę budowlaną z oczyszczalnią 15,62 ara w Grabowie-Pustkowie, trasa Grabów-Mikstat. Tel. 662 155 185

Sprzedam działki z warunkami zabudowy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową, media, woda, prąd, telefon w działce. Tel. 889 498 340

Kupię dom lub mieszkanie do III piętra. Tel. 725 794 585

Sprzedam działkę w Bralinie przy trasie nr 8, powierzchnia 7000 m.kw. cena 95 zł netto/m.kw. z wjazdem publicznym, pod handel-usługi, produkcje, magazyny halę, mieszkaniówkę. Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę w Kępnie, ul. Poznańska, wszystkie media, prąd, gaz wod-kan. 5000 m2. Z planem zagospodarowania pod hotel, pensjonat, salę bankietową lub mieszkaniówkę. Można postawić budynek 1000 m2. 3 kondygnacje. Do negocjacji. Cena 105 zł/m2. Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę w Trzcinicy 4500 m2. (obok Dino). Cena 45 zł/m2. Warunki zabudowy we własnym zakresie, według tego co jest w sąsiedztwie. Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę w Lipce k. Kępna pow. 1 hektar. Pod stadninę koni lub domek całoroczny. Cena 18 zł/m2. Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam 4 działki na Brzeziu, przy asfalcie, koło Orlika. 4000 m2. Pod szeregówki lub domki jednorodzinne. Cena 63 zł/m2. Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę w Bralinie. Powierzchnia 2560 m.kw. Pod 30 mieszkań. Warunki zabudowy aktualne. 680 tys. Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Do sprzedania działka o pow. 407 m2, Kępno ul. Wrocławska 5. Tel. 607 336 805

Kupię dom w Ostrowie lub blisko, może być do remontu. Tel. 605 412 763

**Ocieplanie budynków**

Wycena GRATIS Koszt 1/4 ocieplenia styropianem Wtryskowo przez tłoczenie piany w szczelinę muru

Docieplenie stropodachów ścian i podłóg poprzez wdychanie wełny mineralnej lub granulatu styropianowego

**Tel. 600 977 623**

ZAMIEŚĆ SWOJE OGŁOSZENIE ZA DARMO !!!

**NOWY PORTAL**  
MultiHome.pl  
AGENCJA NIERUCHOMOŚCI  
[www.MultiHome.pl](http://www.MultiHome.pl)

Oferty z naszego regionu: mieszkania, domy, działki, obiekty, lokale

**SPRZEDAŻ HALI PRODUKCYJNEJ O POWIERZCHNI 650 m<sup>2</sup>, HALA JEST MUROWANA. ZNAJDUJE SIĘ W CENTRUM OSTRZESZOWA.**

**TEL. KONTAKTOWY 609 123 393**

Kupię mieszkanie w bloku w Ostrzeszowie dla 1 lub 2 osób. Tel. 693 545 318 odzwoniony na sms

Sprzedam działki z warunkami zabudowy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową w Marszałkach, media, woda, prąd, telefon w działce. Tel. 889 498 340

Sprzedam działkę budowlaną w miejscowości Turze o powierzchni 1047 m2. Atrakcyjna działka pod lasem. Cena 52 tys. (do negocjacji). Tel. 502 713 642

Sprzedam ziemię pod inwestycje Nowa Wieś Książęca 15, cena 18 zł/m2. Tel. 607 985 522

Sprzedam atrakcyjny grunt w okolicy Ostrzeszowa o pow. powyżej 8 ha (rzeczka, las). Cena 7 zł/m2. Informacje dotyczące oferty w biurze redakcji. Tel. 62 732 05 50, 505 068 124

Cieszęcin. Sprzedam działkę 10 ar. 39.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Mianowice. Sprzedam grunt inwestycyjny 5 ha przy węźle drogowym. Tel. 609 00 88 88

Mąkoszyce gm. Kobyła Góra. Działki budowlane pod lasem o pow. 10 ar. Tel. 609 00 88 88

Bralin. Sprzedam grunt 1,7 ha o przeznaczeniu w studium pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinna. Tel. 609 00 88 88

Wyszanów. Działki budowlane uzbrojone (prąd, woda, kanalizacja) położone pod lasem. Różne pow. do wyboru od 1.333 m2 do 2.268 m2. Tel. 609 00 88 88

Ostrzeszów. Dom wolnostojący o pow. 150 m2 usytuowany na działce z przeznaczeniem inwestycyjnym o pow. 74 ar. Tel. 609 00 88 88

Trzcinica. Na sprzedaż wspaniały dom po gruntownych remontach w bardzo dobrej lokalizacji. Cena: 380.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Gola koło Bolesławca. Na sprzedaż wyjątkowy dom z bałi na dużej atrakcyjnej działce. Tel. 609 00 88 88

Kolonia Osiek gm. Galewice. Działka budowlana o pow. 2.510 m2. Bardzo dobra lokalizacja. Cena: 69.000 zł (27,50 zł/m2). Tel. 609 00 88 88

Krażkowy. Na sprzedaż duży grunt pod produkcję o pow. 4,1034 ha. Cena: 100 zł/m2. Tel. 609 00 88 88

Ostrzeszów. Grunt inwestycyjny przy drodze DK 11 o pow. 74 ar + budynek mieszkalny pow. 150 m2. Wiele możliwo-

**Sprzedam działkę w Bralinie przy trasie nr 8, powierzchnia 7000 m2. cena 95 zł netto/m2. z wjazdem publicznym, pod handel-usługi, produkcje, magazyny halę, mieszkaniówkę. Do negocjacji. Tel. 509 933 748**

**Sprzedam działkę w Kępnie, ul. Poznańska, wszystkie media, prąd, gaz wod-kan. 5000 m2. Z planem zagospodarowania pod hotel, pensjonat, salę bankietową lub mieszkaniówkę. Można postawić budynek 1000 m2. 3 kondygnacje. Do negocjacji. Cena 105 zł/m2. Tel. 509 933 748**

**Sprzedam działkę w Bralinie. Powierzchnia 2560 m.kw. Pod 30 mieszkań. Warunki zabudowy aktualne. 680 tys. Do negocjacji. Tel. 509 933 748**

ści zabudowy terenu. Tel. 609 00 88 88

Hanulin. Na sprzedaż atrakcyjne działki budowlane na osiedlu domów jednorodzinnych o pow. od 835 m2 do 940 m2. Tel. 609 00 88 88

Kępno os. Kopa. Na sprzedaż bardzo zadbane mieszkanie o pow. 60,3 m2. 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc, przedpokój oraz duży balkon. Cena: 255.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Bralin, ul. Namysłowska. Na sprzedaż atrakcyjna działka budowlana o pow. 894 m2. Cena: 56 000 zł. Tel. 609 00 88 88

Kępno os. Jana Pawła II. Nowe budynki mieszkalne w zabudowie szeregowej z garażem. Każdy segment o pow. 106,8 m2. Cena: 395.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Kępno os. Jana Pawła II. Domy w zabudowie szeregowej. Pow. 106,8 m2 w tym 3 pokoje + salon z kuchnią, łazienka, wc, garaż. Cena: 375.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Bralin. Sprzedam dom wolnostojący o pow. 124,59 m2. Bardzo atrakcyjna działka 21 ar. Cena: 295.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Jutrków, gm. Wieruszów. Na sprzedaż działki budowlane na tle lasu o pow. od 1.696 m2 do 2.113 m2. Cena: 33 zł/m2. Tel. 609 00 88 88



**GMINNA SPÓŁDZIELNIA "SAMOPOMOC CHŁOPIKA"  
W KOBYLEJ GÓRZE**

## WYDZIERŻAWI

LOKAL HANDLOWY PRZY ULICY SIKORSKIEGO 2B  
W KOBYLEJ GÓRZE O POWIERZCHNI 84 m<sup>2</sup>  
WRAZ Z GRUNTEM WOKÓŁ BUDYNKU  
MAGAZYN NA BAZIE GS W KOBYLEJ GÓRZE

**TEL. 697 540 516**

## WYNAJEM HALI PRODUKCYJNEJ O POWIERZCHNI 650 m<sup>2</sup> WRAZ Z PLACEM, W CENTRUM OSTRZESZOWA.

**TEL. KONTAKTOWY 609 123 393**

Jutrówk, gm. Wieruszów. Sprzedam małowniczy grunt o pow. ok. 1,22 ha pod zabudowę mieszkaniową - usługową. Cena 29zł/m<sup>2</sup>. Tel. 609 00 88 88

Nowa Wieś Książęca. Na sprzedaż dobrze prosperująca, dochodowa i bogato rozbudowana agroturystyka o łącznej pow. mieszkalnej ponad 500 m<sup>2</sup>. Teren ponad 3 ha. Tel. 609 00 88 88

Laski-Borek, gm. Trzcinka. Dom mieszkalny o pow. 100 m<sup>2</sup>, 4 mieszkania o pow. ok. 30 m<sup>2</sup>, rozbudowany budynek gospodarczy pod pokoje. Nieruchomość idealna pod wynajem. Cena 230.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Rojów. Na sprzedaż piękna posiadłość. Dom + pomieszczenie gospodarcze na dużej działce z stawem i lasem o pow. 1,95 ha. Idealne również pod agroturystykę. Tel. 609 00 88 88

Teklinów. Działka budowlana o pow. 24 ar. Spokojna okolica na obrzeżach Wieruszowa. Okazyjna cena! Tel. 887 41 55 55

Baranów - Murator. Na sprzedaż wykończony dom o pow. 225 m<sup>2</sup> w zabudowie bliźniaczej. Bardzo dobra lokalizacja. Cena: 415.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Osiny. Budynek jednorodzinny w zabudowie szeregowej o pow. całkowitej 144,5 m<sup>2</sup>. Garaż w bryle budynku. Cena 279.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Olszowa. Na sprzedaż duża działka budowlana o pow. 26 ar - 40 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 887 41 55 55

Olszowa. Na sprzedaż działki budowlane o pow. 13 ar idealne pod budowę domu jednorodzinnego. Cena: 55.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Tabor Wielki. Atrakcyjna działka budowlana. Dobra lokalizacja. Pow. 1.390 m<sup>2</sup>. Cena: 47.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Kępno OKAZJA! Na sprzedaż KAMIENICA wraz z oficyną o łącznej pow. ok. 411 m<sup>2</sup> ok. 50 m od Kępińskiego rynku usytuowana na działce wielorodzinnej o pow. 556 m<sup>2</sup>. Tel. 887 41 55 55

Przytocznica ok. 8 km od Ostrzeszowa. Sprzedam działkę inwestycyjną (przemysł, usługi, handel i rzemiosło) Pow. 27 ar. Tel. 887 41 55 55

Rybin gm. Kobyla Góra. Na sprzedaż stawy o łącznej pow. 98 ar, las o pow. 90 ar oraz duży teren pod zabudowę mieszkaniową. Malownicze miejsce. Tel. 887 41 55 55

Rybin gm. Kobyla Góra. Na sprzedaż działki budowlane pow. od 1.205 m<sup>2</sup>. Bardzo ładna lokalizacja w sąsiedztwie stawy, lasy i sporo zieleni. Atrakcyjne ceny. Tel. 887 41 55 55

Rybin gm. Kobyla Góra. Na sprzedaż stawy hodowlane, las oraz teren rolny. Cena: 195.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Okolice Kobylej Góry. Na sprzedaż dom o pow. 118 m<sup>2</sup> po remoncie do zamieszkania od zaraz. Atrakcyjna działka 14 ar. Tel. 887 41 55 55

Gołkowice przy DK11 w kierunku na Katowice. Na sprzedaż dobrze pro-

rująca restauracja z budynkiem mieszkalnym o wysokim standardzie na działce o pow. 30 ar. Tel. 887 41 55 55

Wieruszów ul. Wieluńska. Sprzedam ponadczasowy dom o pow. 150 m<sup>2</sup> usytuowany na działce o pow. 13 ar. Tel. 887 41 55 55

Kobyla Góra. Na sprzedaż działka budowlana o pow. 13,54 ar. Bardzo blisko zalewu. Cena: 65 000 zł. Tel. 884 41 55 55

Perzów-Turkowskie. Na sprzedaż grunty rolne o łącznej pow. 3,24 ha przeznaczone w studium pod produkcję. Możliwość kupna mniejszej części. Tel. 887 41 55 55

Perzów-Turkowskie. Sprzedam działkę o pow. 55 ar z przeznaczeniem w studium pod produkcję. Cena: 137.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Kraszewice. Na sprzedaż atrakcyjna działka usługowo-handlowa w centrum Kraszewic o pow. 68 ar. Cena: 197.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Osowa gm. Galewice. Sprzedam dom o pow. 168 m<sup>2</sup> na bardzo atrakcyjnej działce o pow. 12 ar. Cena: 280.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Baranów. Na sprzedaż grunt inwestycyjny przy DK11 o pow. 3.938 m<sup>2</sup>. Teren uzbrojony w prąd i wodę. Tel. 887 41 55 55

Marcinki gmina Kobyla Góra. Na sprzedaż grunt rolny i las w jednym kawałku o łącznej pow. 36.400 m<sup>2</sup> (3,64 ha). Cena: 105.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Mikorzyn. Na sprzedaż piękny dom rodzinny o pow. 204,8 m<sup>2</sup> na osiedlu domów jednorodzinnych. Tel. 887 41 55 55

Perzów-Turkowskie. Sprzedam atrakcyjną działkę rolną o pow. 1,99 ha z możliwością uzyskania warunków zabudowy pod przemysł. Cena ok. 25zł/m<sup>2</sup>. Tel. 887 41 55 55

Perzów-Turkowskie. Na sprzedaż grunt rolny o pow. 1,25 ha z przeznaczeniem w studium pod produkcję przemysłową. Cena ok. 25zł/m<sup>2</sup>. Tel. 887 41 55 55

Kępno. Na sprzedaż NOWE budynki mieszkalne w zabudowie szeregowej o pow. 83,71 m<sup>2</sup>. Własny ogródek + miejsca postojowe. Tel. 887 41 55 55

Kaźmierów, gm. Galewice. Na sprzedaż dom starszego typu z pom. gospodarczym i gruntami rolnymi o łącznej pow. 3,34 ha. Cena: 125.000 zł. Możliwość kupna mniejszej powierzchni. Tek. 887 41 55 55

Nowa Wieś Książęca. Na sprzedaż dwie działki budowlane o przeznaczeniu usługowo - mieszkaniowym. Pow. 1.126 m<sup>2</sup> i 1.099 m<sup>2</sup>. Tel. 887 41 55 55

Myjomicze. Atrakcyjna działka budowlana o pow. 1.192 m<sup>2</sup> położona przy drodze asfaltowej. Tel. 887 41 55 55

Kobyla Góra. Na sprzedaż dom w stanie surowym o pow. całkowitej 218,3 m<sup>2</sup>. Budowany z dobrej jakości materiałów (ceramika). Działka 10,5 ar. Tel. 887 41 55 55

Kobyla Góra. Na sprzedaż dom w stanie surowym o pow. całkowitej 218,3 m<sup>2</sup>. Budowany z dobrej jakości materiałów (ceramika). Działka 10,5 ar. Tel. 887 41 55 55

Kobyla Góra. Na sprzedaż dom w stanie surowym o pow. całkowitej 218,3 m<sup>2</sup>. Budowany z dobrej jakości materiałów (ceramika). Działka 10,5 ar. Tel. 887 41 55 55

Bralin - Centrum. Na sprzedaż dom o pow. ok. 80 m<sup>2</sup> + poddasze i pomieszczenie gospodarcze. Nieruchomość położona na atrakcyjnej działce o pow. 23 ar. Tel. 887 41 55 55

Świba, gm. Kępno. OKAZJA na sprzedaż grunt inwestycyjny położony bezpośrednio przy DK 8 o pow. 1,87ha. Cena: 65zł/m<sup>2</sup>. Tel. 887 41 55 55

Chojęcín, gm. Bralin. Na sprzedaż grunt rolny i łąki o łącznej powierzchni 1,89 ha. Cena 62.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Krązkowy/Mianowice. Sprzedam grunt usługowy o pow. 9.600 m<sup>2</sup> (96 ar) położony blisko Drogi Wojewódzkiej 482 (stara DK8). Tel. 887 41 55 55

Kierzno. Na sprzedaż 57 letni las glównie z drzewostanem sosnowym. Pow. 1,72 ha. Wygodny dojazd. Cena: 48.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Osiek, gm. Galewice. Na sprzedaż dom do wykończenia o pow. ok. 71 m<sup>2</sup> - 3 pokoje, kuchnia, łazienka, kotłownia. Działka 1.153 m<sup>2</sup>. Cena: 130.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Osiek, gm. Galewice. Na sprzedaż dom do wykończenia o pow. ok. 71 m<sup>2</sup> na działce 1.153 m<sup>2</sup> + grunty rolne o łącznej pow. ok. 3,48 ha. Cena: 205.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Osiek, gm. Galewice. Sprzedam grunty rolne o łącznej pow. ok. 3,48 ha. Cena: 75.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Żurawiniec. Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1.886 m<sup>2</sup>. Działka położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Cena: 57.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Piaski, gm. Łęka Opatowska. Na sprzedaż działka budowlana w atrakcyjnym położeniu. Pow. 10 ar. Tel. 887 41 55 55

Kuźnica Mysłińska, gm. Kobyla Góra. Dom o pow. 190 m<sup>2</sup> w bardzo klimatycznym miejscu położony na działce o pow. 2.070 m<sup>2</sup>. Obiekt aktualnie pełni funkcję dobrze prosperującej agroturystyki. Ok. 4 km od Zalewu w Kobylej Górze. Tel. 887 41 55 55

Tabor Wielki. Dom z budynkami gospodarczymi na działce ok. 2.000 m<sup>2</sup> przy drodze asfaltowej. Cena: 165.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Kępno, Os. Wiosny Ludów. Na sprzedaż mieszkanie w bloku na parterze o pow. 46.10 m<sup>2</sup>. Cena: 230.000 zł. Tel. 887 41 55 55

## WYNAJME

Kompleks biur i lokali użytkowych w budynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17. Komfortowe wykończenie, prestiżowy budynek, dogodna lokalizacja, duży własny parking, centrum miast, łatwy dojazd, Wi-Fi, monitoring. Tel. 601 780158

Skromna kawalerka, cena 450 zł. Ostrzeszów, ul. Targowa 4. Tel. 601 353 191

Plac 700 m<sup>2</sup> utwardzony, ogrodzony oraz pomieszczenia, przy k11. Tel. 504 306 287

Dwa mieszkania trzy pokojowe z kuchnią i łazienką, ok. Grabowa. Tel. 603 882 985

Budynek gospodarczy 24x12 m + wiatła 6 m na ul. Wieluńskiej w Kraszewicach. Tel. 507 156 031

Lokal handlowo-usługowy o pow. 40 m<sup>2</sup>, w Grabowie, C.O., WC, osobne liczniki na prąd, internet, parking. Tel. 604 387 313

Mieszkanie o pow. 110 m<sup>2</sup> w Kraszewicach, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica z wyposażeniem + pomieszczenia gospodarcze i garaż. Tel. 665 684 996

Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie CO w centrum Ostrzeszowa. Tel. 601 535 191

Lokal na cele usługowo-handlowe o pow. 20 m<sup>2</sup> w Czajkowie. Tel. 601 096 444

W Kępnie miejsce na reklamę blisko Intermarche. Tel. 62 782 02 07

Nowe komfortowe mieszkanie o pow. 43 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, w centrum Ostrzeszowa, ul. Daszyńskiego. Tel. 695 795 905

**Grabowska Firma Montażowa  
GFM Rusztowania Sp. z o.o. sp. k.  
ZATRUDNI  
ASYSTENTA  
PROJEKTANTA**



Wymagane wykształcenie - inżynier budownictwa lub student budownictwa

Prosimy o przesłanie CV na adres: [rekrutacja@gfm.pl](mailto:rekrutacja@gfm.pl)  
Kontakt osobiście w siedzibie spółki w Grabowie  
przy ul. Przemysłowej 4, lub telefonicznie pod nr 505 997 446

**Grabowska Firma Montażowa  
GFM Rusztowania Sp. z o.o. sp. k.  
ZATRUDNI  
KSIĘGOWĄ/EGO**



**Wymagania:**

- doświadczenie na stanowisku księgowego przy prowadzeniu pełnej księgowości
- znajomość ustawy o rachunkowości i przepisów podatkowych
- umiejętność znajdowania i zastosowania przepisów
- umiejętność obsługi systemów księgowo-finansowych OPTIMA
- samodzielność w działaniu i bardzo dobra organizacja pracy
- odpowiedzialność i rzetelność w wykonywaniu powierzonych obowiązków
- umiejętność analitycznego myślenia oraz samodzielnego podejmowania decyzji

Prosimy o przesłanie CV na adres: [rekrutacja@gfm.pl](mailto:rekrutacja@gfm.pl)  
Kontakt osobiście w siedzibie spółki w Grabowie  
przy ul. Przemysłowej 4 lub telefonicznie pod nr 602-336-678

Lokal na biuro, sklep, działalność bankową lub usługową o pow. 50 m<sup>2</sup> wyposażony w ciepłą, CO + socjal. Ostrzeszów, ul. Sienkiewicza. Tel. 784 612 920

Plac 700 m<sup>2</sup>, ogrodzony, utwardzony oraz pomieszczenia 15 m<sup>2</sup> lub większe (razem lub osobno) w Ostrzeszowie przy krajowej 11- tce. Tel. 504 306 287

Kawalerkę w Kępnie na ul. Bractwa Kurkowego 5. Tel. 601 313 953

Powierzchnię na reklamę banerową w Ostrzeszowie na ul. Zamkowej, 100 zł za 1 metr szerokości na rok. Tel. 668 405 791

Mieszkanie po generalnym remoncie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 82 m<sup>2</sup>, na parterze w kamienicy przy ul. Św. Mikołaja w Ostrzeszowie. Częściowo umeblowane, kuchnia z płytą indukcyjną, łazienka z prysznicem. Podwórze z miejscem parkingowym. Zapraszam do obejrzenia mieszkania w soboty od 10:00 do 17:00. Cena: 1200 zł + opłaty. Tel. 604 083 821

Mieszkanie w Grabowie o pow. 32 m<sup>2</sup> (pokój, kuchnia, łazienka). Ogrzewanie gazowe, oddane do użytku w 2016 r. Tel. 605 545 918

Lokale na dział. gosp. o pow. 60, 45 i 25 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa, ul. Strumykowa i pl. Piekary. Tel. 534 134 838

## PRACA

Przyjmę do pracy tapicera w systemie jednozmianowym. Tel. 693 992 150

Zatrudnię w gospodarstwie rolnym i fermie, Mąkoszycy - Rybin. Tel. 603 174 025

Przyjmę do pracy kierowcę kat. C, praca w hurtowni budowlanej w Ostrzeszowie. Tel. 665 060 590

Posprzątam mieszkanie, dom, mycie okien, prasowanie. Tel. 793 708 502

Poszukuję inżyniera budowy oraz kierownika, a także kosztorysanta, okolice Ostrowa Wlkp. Tel. 575 125 085

Zatrudnię mechanika, dobre warunki pracy i dobra płaca, ok. Grabowa. Tel. 603 882 985

Zatrudnię ucznia do nauki zawodu - mechanik pojazdowy. Ok. Grabowa. Tel. 603 882 985

Poszukuję monterów stolarki aluminiowej, okolice Ostrowa Wlkp, Ostrzeszowa. Tel. 575 125 085

Poszukuję księgowej na etat lub pół etatu. Praca w Ostrzeszowie. Tel. 506 121 491

Chłopak 18 lat pografi/polupie i poukłada małą lub dużą ilość drewna, cena za metr lub całość, posiadam własny sprzęt. Tel. 692 963 835

Pomoc w ogrodzie i na działce drobne remonty i naprawy. Tel. 782 041 336

Przyjmę do pracy murarzy i pomocników budowlanych. Dogodne warunki pracy i płacy. Tel. 693 614 464

Poszukiwany pracownik ogólnobudowlany do montażu tarasów, cięcia desek, rozwożenia towaru. Praca na stałe lub dorywczo w Ostrzeszowie. Tel. 606 718 442 lub 693 635 565

Firma budowlano-remontowa zatrudni murarzy i pomocników. Tel. 697 171 083

Osoba niewidoma podejmij pracę chałupniczą. Tel. 724 704 337

Kobieta 40 lat, posprząta profesjonalnie mieszkanie, biura, sklepy, mycie okien, sprzątnięcie przedświąteczne, solidnie. Tel. 535 069 357

## MOTORYZACYJNE

Sprzedam Aixam 400E rolniak, 2005 r., bez praw jazdy za 6700 zł. Tel. 783 190 470 lub 605 257 731

**betoniarnia  
rembet**  
**Firma REMBET  
w Kępnie**

## ZATRUDNI:

- Inżyniera produkcji
- Inżyniera logistyki
- Asystenta przygotowania produkcji
- Magazyniera
- Brygadzystę zbrojarni
- Operatora maszyn do produkcji materiałów budowlanych
- Operatora maszyn zbrojarskich
- Ślusarza
- Cieśle
- Murarza
- Pomocnika murarza
- Pomocnika fizycznego

**Kontakt:  
504 162 382**

Sprzedam tanią Opola Corse 1996 r., stan bardzo dobry. Tel. 509 599 546

Sprzedam Toyota Avensis 2010 r., D4D, 2.0, sedan, pełne wyp. oprócz skóry, 1 właściciel w kraju. Tel. 602 878 187, 696 264 300

Sprzedam Renault Modus 2006 r., poj. 1,5 DCI, 106 KM, 6 biegów, przebieg 176 tys. km., dach panorama, szyberdach, tempomat, klima automat., czujnik deszczu i zmierzchu, 6 p. p., 2 kpl. Opon, cena 8500 zł. Tel. 579 449 260  
SPRZEDAM VW POLO 1.4, 75KM,

Sprzedam Hondę Jazz, 1.2, 66 kW, 2009 r., pierwsza rej. w 2010 r., przeb. 95.000. Tel. 728 876 949, 605 423 647

2004 r., 95 TYS. KM. SREBRNY MET. 3-DRZWI. KLIMATYZACJA, EL. SZYBY, ABS, WSPOM. KIEROWNICĄ, KS. SERW., GARAŻOWANY, CENA 10.750 ZŁ. KĘPNO. TEL. 502 225 730

Sprzedam Saab 9-3 2005 r., 1.9 tdi diesel przebieg 390000 tys., granatowy met., klimatyzacja, al. felgi, komputer pokładowy, ABS, pierwszy właściciel, zabdany, cena 9500 zł. Tel. 500 075 520  
Sprzedam Audi A4 B5, 97 r., 1.9 TDI, niezawodny silnik 90 km. Srebrny, sedan, przeb. 266000. Stan dobry. Tel. 726 606 402

Sprzedam Renault Grand Scenic II, 2008 r., klimatyzacja, nawigacja, ABS, ESP, wielofunkcyjna kier. komputer pokładowy, immobilizator, 1.9D, przebieg 320000 tys., serwisowany w ASO, cena 12500 zł. Tel. 500 075 520

Sprzedam Saab 9-3 2005 r., 1.9 tdi diesel przebieg 390000 tys., granatowy met., klimatyzacja, al. felgi, komputer pokładowy, ABS, pierwszy właściciel, zabdany, cena 9500 zł. Tel. 500 075 520  
Sprzedam Audi A4 B5, 97 r., 1.9 TDI, niezawodny silnik 90 km. Srebrny, sedan, przeb. 266000. Stan dobry. Tel. 726 606 402

Sprzedam Saab 9-3 2005 r., 1.9 tdi diesel przebieg 390000 tys., granatowy met., klimatyzacja, al. felgi, komputer pokładowy, ABS, pierwszy właściciel, zabdany, cena 9500 zł. Tel. 500 075 520  
Sprzedam Audi A4 B5, 97 r., 1.9 TDI, niezawodny silnik 90 km. Srebrny, sedan, przeb. 266000. Stan dobry. Tel. 726 606 402

Sprzedam Saab 9-3 2005 r., 1.9 tdi diesel przebieg 390000 tys., granatowy met., klimatyzacja, al. felgi, komputer pokładowy, ABS, pierwszy właściciel, zabdany, cena 9500 zł. Tel. 500 075 520  
Sprzedam Audi A4 B5, 97 r., 1.9 TDI, niezawodny silnik 90 km. Srebrny, sedan, przeb. 266000. Stan dobry. Tel. 726 606 402

Sprzedam Saab 9-3 2005 r., 1.9 tdi diesel przebieg 390000 tys., granatowy met., klimatyzacja, al. felgi, komputer pokładowy, ABS, pierwszy właściciel, zabdany, cena 9500 zł. Tel. 500 075 520  
Sprzedam Audi A4 B5, 97 r., 1.9 TDI, niezawodny silnik 90 km. Srebrny, sedan, przeb. 266000. Stan dobry. Tel. 726 606 402

Sprzedam Saab 9-3 2005 r., 1.9 tdi diesel przebieg 390000 tys., granatowy met., klimatyzacja, al. felgi, komputer pokładowy, ABS, pierwszy właściciel, zabdany, cena 9500 zł. Tel. 500 075 520  
Sprzedam Audi A4 B5, 97 r., 1.9 TDI, niezawodny silnik 90 km. Srebrny, sedan, przeb. 266000. Stan dobry. Tel. 726 606 402

**KUPIĘ  
KAŻDE AŃTO**

**WSZYSTKIE MARKI  
NAJLEPSZE CENY**

**Tel. 512 815 528**

**Firma z Fabianowa k. Ostrowa Wlkp.  
ZATRUDNI PRACOWNIKÓW NA STANOWISKO  
STOLARZ ORAZ POMOCNIK STOLARZA**

Wymagania: podstawowa znajomość rysunku technicznego, umiejętność obsługi maszyn stolarskich - głównie pił formatowych.

Atrakcyjne wynagrodzenie.

Istnieje możliwość zakwaterowania na miejscu.

**Tel. kontaktowy 502-675-903, 503-09-13-69**

**GLT**

GLT Sp. z o.o. Sp. k. to firma powstała w 2013 roku, specjalizuje się w montażu rusztowań na obiektach przemysłowych, głównym miejscem pracy jest Szwecja. Pracujemy na rafineriach, zakładach chemicznych, papierniach. W wyniku pozyskiwania nowych kontraktów na obsługę serwisową obiektów przemysłowych na 2-3 lata poszukujemy:

**MONTERÓW, RUSZTOWAŃ**

Oferujemy pracę na podstawie umowy o pracę w systemie 4/1, 5/2, 6/2

**Wymagania:**

- polskie uprawnienia do montażu rusztowań,
- szwedzkie uprawnienia do montażu rusztowań (organizujemy takie kursy)
- mile widziany j.angielski

**Pracodawca zapewnia:**

- przejazdy do/z Szwecji
- przejazdy do/ z pracy
- zakwaterowanie
- ubrania robocze/ narzędzia
- atrakcyjne wynagrodzenie godzinowe płatne każdego 10- tego na konto w PLN

Prosimy o zawarcie w CV klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego przez GLT Sp. z o.o., S. k z siedzibą w Ostrzeszowie zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 1182. 1662)”

**63-500 Rojów, ul. Wroclawska 45**  
tel. 881 941 135  
officeglt.com.pl  
pon. - pt 7:00-16:00  
www.glt.com.pl

**PRACA**

**Doradca Klienta**

**Miejsce Pracy: Ostrzeszów**

Prosimy o składanie swojej aplikacji (CV i listu motywacyjnego) poprzez stronę [www.kariera.mediaexpert.pl](http://www.kariera.mediaexpert.pl)

Media Expert to największa sieć elektromarketów RTV, AGD, IT i multimedii w Polsce – poprzez 400 elektromarketów jesteśmy obecni w ponad 320 polskich miastach na terenie całego kraju. Sieć zatrudnia ponad 7 tys. pracowników. W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy pracowników na stanowisko:

**Co możesz zyskać pracując u nas:**

- Umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu, bez okresu próbnego!
- Wysokie wynagrodzenie połączone z atrakcyjnym systemem premiowym
- Preferencyjne warunki zakupu sprzętu z oferty Media Expert
- Ubezpieczenie dla Ciebie i Twoich bliskich
- Możliwość skorzystania z dofinansowania karty MultiSport
- Specjalne premie świąteczne oraz liczne konkursy sprzedażowe
- Pomoc i opiekę naszej fundacji „Włącz się” dla Ciebie i Twoich bliskich

**Pracując u nas będziesz odpowiedzialny/a za:**

- Fachowe doradztwo Klientom w wyborze odpowiedniego sprzętu
- Kompleksową obsługę Klienta według standardów firmy
- Sprzedaż usług finansowych i ubezpieczeniowych

**Jeżeli jesteś osobą, która:**

- Chce się rozwijać i poznawać techniki sprzedaży
- Uwielbia rozmawiać z ludźmi i obsługa Klienta to dla Ciebie przyjemność
- Interesujesz się nowinkami technologicznymi i chcesz mieć do nich dostęp z pierwszej ręki
- Posiadasz doświadczenie w sprzedaży lub bezpośredniej obsłudze Klienta

**To praca idealna dla Ciebie!**

Nie czekaj wyślij nam swoje CV a skontaktujemy się z Tobą niezwłocznie.

Prosimy o **przesłanie swojego CV** poprzez stronę [www.kariera.mediaexpert.pl](http://www.kariera.mediaexpert.pl).  
W zakładce OFERTY PRACY (zamieszczona w prawym górnym rogu) proszę o wybranie interesującej Państwa oferty i zaaplikowanie na nią za pomocą przycisku „**Aplikuj teraz**”.

Chcesz dowiedzieć się więcej o pracy w Media Expert? Wejdź na stronę [www.kariera.mediaexpert.pl](http://www.kariera.mediaexpert.pl)

Prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez TERG S.A., zawartych w ofercie dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 101, poz. 926)”

**mediaexpert**

**Zakład Mechaniczny PROGRESS**  
z Nowej Wsi Książęcej

**ZATRUDNI:**

- operatora (pras, giętarki, wiertarki, gilotyń, piły)
- ustawiacza - operatora pras mechanicznych
- operatora lasera CNC
- operatora robota spawalniczego
- ślusarza
- spawacza
- operatora śrutowni ręcznej
- operatora wózka widłowego
- planistę produkcji
- technologa
- konstruktora maszyn i urządzeń
- emitenta zleceń
- technologa spawalnika
- mistrza (wydział pras, krajalni, malarni, spawalni)

Kontakt pod nr tel. 512 208 791  
CV proszę przysyłać na adres mailowy: [rekrutacja@zmpgress.pl](mailto:rekrutacja@zmpgress.pl)

**ZATRUDNIMY**  
**KIEROWCÓW C+E**

**TRANSPORT MIĘDZYNARODOWY**  
**I KRAJOWY**

**UMOWA O PRACĘ**

**ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE**

**KONTAKT:**  
**500 276 060**

**Firma JARYCH Transport,**  
**ZATRUDNI MĘŻCZYZNĘ**  
**NA STANOWISKO KIEROWCY.**

**Wymagania:** wiek do 50 lat, prawo jazdy kategorii C+E, ukończony kurs na przewóz osób i rzeczy, doświadczenie zawodowe w transporcie międzynarodowym.

**Kontakt: 605 183 100**

**Dom Wczasów Dziecięcych TPD w Głazie**  
**ZATRUDNI INSTRUKTORA**  
**JAZDY KONNEJ**

**Mile widziane uprawnienia hipoterapeuty!**

**Tel. 62 784 39 29, 62 783 87 08**

**WIELTON**

Firma **WIELTON** z siedzibą w Wieluniu poszukuje pracowników na stanowiska:

- ➔ Lakiernik
- ➔ Pomocnik lakiernika
- ➔ Spawacz
- ➔ Operator wózka widłowego

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Działem Kadr przy ul. Fabrycznej 8, w Wieluniu lub przesłanie CV na adres [praca@wielton.com.pl](mailto:praca@wielton.com.pl)

**SFB Polska Sp. z o.o.** | Rojów, ul. Rycerska 6 | 63-500 Ostrzeszów

SFB Polska Sp. z o.o. to szybko rozwijająca się firma, która zajmuje się usługami montażowymi dla przemysłu motoryzacyjnego. Do naszego zespołu poszukujemy:

**SPECJALISTA DS. ZAKUPÓW**

**TWOJA PRACA POLEGAĆ BĘDZIE NA:**

- wykonywaniu zestawień dla Zarządu
- przeprowadzaniu akcji ofertowych oraz negocjacji z dostawcami
- wdrażaniu i realizacji projektów oszczędnościowych
- sporządzaniu zapytań ofertowych i ich analiza;
- przeprowadzaniu audytów u dostawców pod kątem zdolności ich procesów produkcyjnych.

**WYMAGANIA:**

- znajomość rysunku technicznego oraz procesów obróbki skrawaniem
- min. 1 rok doświadczenia w obszarze zakupów
- wykształcenie średnie techniczne,
- biegła znajomość pakietu MS Office,
- dobra znajomość języka angielskiego w mowie w piśmie,
- pracowitość i odpowiedzialność,
- umiejętność pracy w zespole,
- znajomość rysunku technicznego oraz procesów obróbki skrawaniem

**MILE WIDZIANA:**

- znajomość języka niemieckiego będzie dodatkowym atutem,

**OFERUJEMY:**

- stabilne zatrudnienie w ramach umowy o pracę,
- szkolenia techniczne,
- możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego

Jeżeli chcesz pracować w młodym, dynamicznym zespole, wyślij swoje CV i list motywacyjny na: [g.janusz@sfb-polska.pl](mailto:g.janusz@sfb-polska.pl) w temacie wpisując nazwę stanowiska, na które aplikujesz.

*Dziękując za Państwa zainteresowanie informujemy, że odpowiemy jedynie na wybrane kandydatury.*

Madonis Sp. z o.o. w Wieruszowie - strefa przemysłowa przy ul. Bolesławieckiej

**MADONIS**  
producent kosmetyków dla domu

**mill CLEAN**  
zatrudni od zaraz

**MAGAZYNIERA**

**OFERUJEMY:**

- atrakcyjne stałe wynagrodzenie miesięczne, umowę o pracę oraz możliwość rozwoju zawodowego w nowo powstałej organizacji
- miejsce pracy Wieruszów

Informujemy, iż skontaktujemy się tylko z wybranymi Kandydatami.  
Prosimy o przesłanie CV na adres [rekrutacja@madonis.pl](mailto:rekrutacja@madonis.pl) lub kontakt telefoniczny pod nr 62 78 32 000

Sprzedam VW Bora sedan, 1.9 SDI, 2003 r., srebrny metalik, bezwypadkowy, przebieg 215000 km, hak, zarejestrowany, cena 9600 zł. Tel. 607 659 512

Sprzedam Volvo V70 SE sport D5, 2007 r., 138000 mil, automatyk, diesel, kolor oberzynna, skóra, na Angielskiej rejestracji, V5, MOT, gotowy na wyjazd, 15.000 zł, Ostrzeszów. Tel. 534 134 838

Sprzedam Citroen Berlingo 1,6 D, 2013 r., cena 23500 zł. Tel. 669 570 432

Sprzedam skuter Yamaha MBK. Tel. 669 570 432

Sprzedam BMW E46 320 Ci, LPG, 99r., przebieg 230 tys. km., cena 10500 zł. Tel. 724 587 388

Sprzedam Daewoo Matiz 800, 1999 r. Przeb. 135000. Tel. 699 084 300

Sprzedam Peugeot 407sw, 2007 r., poj. 2 l, 5 drzwi, srebrny, przeb. 248000 km, kombi. Tel. 600 377 198

Sprzedam Nissan Pixo, małe czerwone auto, ekonomiczne, 2013 r., mały przebieg udokumentowany, książki serwisowe, 2 kluczyki, zarejestrowany cena 14500 zł. Tel. 695 343 702

Sprzedam przyczepkę samochodową stan bdb., cena 400 zł., bez prawa rejestracji. Tel. 889 704 091

Sprzedam Opel Zafira 2003 r., 1.8 + gaz. Tel. 607 985 522

Sprzedam Seata Ibizę 2000 r., 1.9 SDI, przebieg 211 tys. km., czarny met., 5 drzwi, 4 p. p., ABS, szyberdach, cena do uzgodnienia. Tel. 721 971 184

Sprzedam tanio Opel Corsa 1.2, 1996 r. Tel. 509 599 545

Sprzedam Peugeot 206 1.4, 2000r, benzyna+gaz, el. szyby, el. lusterka, dach panoramiczny, 5500zł. Tel. 721 217 553

Sprzedania Audi kombi A4b6, 1.9 tdi, 2002 r., kolor srebrny, przebieg 306000 km. Jestem pierwszym właścicielem auta w kraju, auto pochodzi z Belgii sprowadzone w 2013 r., stan dobry, wszystko było wymieniane na czas ponieważ używałem auto w trasie Polska -Niemcy, posiadam dokumentację z przeglądów z Belgii. Cena do negocjacji. Tel. 693 316 747

Sprzedam VW Golf IV 2001 r. Ładnie utrzymany, wygodny, oszczędny. Zapraszam do obejrzenia. Tel. 784 478 542

Sprzedam SEAT Alhambra 2007 r., bardzo wygodne rodzinne auto z siedmioma miejscami siedzącymi. Zapraszam do obejrzenia. Tel. 784 478 542

Sprzedam DAEWOO MATIZ 800, 1999 r., przebieg 135.000 km., kolor czerwony, stan bardzo dobry. Tel. 699 084 300

Sprzedam przyczepkę samochodową, zrej. 220/110. Tel. 607 565 546

Sprzedam Fiat Punto 1.2 16V, opłacony i przegląd, srebrny met., komplet kół zimowych. Tel. 500 819 777

Sprzedam Citroena C2 1.4 HDI, diesel, 2006 r., przebieg 115 tys. km., salon, i właściciel, cena 9000 zł. Tel. 605 255 925

Sprzedam Chevrolet Kalos 1.2, 2007 r., 4 drzwi, przebieg 80 tys. km., cena 7900. Tel. 603 524 017

Sprzedam Land Rover 2000 r., 5-drzwi, zarez., nowe opony, cena 8300 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam 2 motorynki z dokumentacją do remontu, cena 250 zł/szt. Tel. 602 293 358

Sprzedam 2 opony letnie 205/65 R16 C w dobrym stanie. Tel. 696 601 573

Kupię stare motocykle i motorowery z dokumentami lub bez oraz do remontu i części. Tel. 603 715 322

Sprzedam przyczepkę samochodową stan bdb., bez prawa rejestracji, cena 400 zł. Tel. 889 704 091

Sprzedam Poloneza Atu 98 r., garażowany, przebieg 52 tys. km., stan dobry, aktualne ubezpieczenie, cena 2500 zł. Tel. 514 330 997

Sprzedam Peugeota 206, 2001 r., benzyna, przebieg 169 tys. km., granat, i wł., garażowany, bezwypadkowy, przegląd do końca roku. Tel. 697 534 520

Sprzedam Mitsubishi Carisma 1,9 TD, 98 r., cena do uzgodnienia. Tel. 604 853 058

Sprzedam Hyundai Tucsona 2.0 benzyna, 2006 r., cena 22.200 zł. Tel. 669 570 432

Sprzedam Audi A6 Quattro, 4x4, 3.0, przebieg 230 tys. km., cena 60.000 zł. Tel. 669 570 432

Sprzedam Renault Megane Scenic 99 r., 1.5, OC do 11.2018 r., przegląd do lipca 2018 r., klima., c.z., ABS, 2xp.p., 2szyberdach, hak, przebieg 247 tys. km., cena 3100 do uzgodnienia. Tel. 785 759 636

Sprzedam Citroen C3, czarny, 2006 r., przebieg 68 tys. km., kupiony w salonie, stan idealny + koła zapasowe, cena 10500 zł. Tel. 607 568 272

Sprzedam Toyota Avensis 99 r., 2.0

**M&A**

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**

**Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne**

- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC  
- zapewniamy odbiór własnym transportem  
- płacimy najwięcej za wszystkie samochody

**Kontakt:  
NAMYSŁAKI 34  
Tel. 600 980 726  
lub 600 980 323**

D4D, i wł. w kraju, sedan, klima., el. szyby, wsp., c.z., welur, cena 5100 zł. Tel. 696 264 300, 602 878 187

Sprzedam VW Polo 1.4, benzyna, 5-srzwiowy, niebieski, opony zimowe z felgami, 1995 r. Cena 1.800 zł. Tel. 783 487 154

Sprzedam VW Golf z ekonomicznym silnikiem benzynowym 1.4, stan bdb., cena do uzg. Tel. 782 501 991

Sprzedam Fiaa Punto 94 r., 1.1, przegląd do listopada, 1500 zł. Tel. 669 341 732

Sprzedam Mercedesa A klasa, 1.5 benzyna, 2008 r., 91 tys. km., cena 21000. Tel. 722 340 023

Sprzedam Fiata Pandę 2005 r. 1.1 po wymianie rozrządu, wszystkich olejów, świec, nowy akumulator, nowe wycieraczki, garażowany, stan bdb., bez wkładu finansowego, srebrny, przebieg. 117 tys. km., cena 5400. Tel. 731 044 179

Sprzedam Fiata Seicento 99 r., 900, cena 2550 zł. Tel. 603 655 137

Sprzedam opony letnie 205/65 16C, stan dobry. Tel. 696 601 573

Sprzedam opony różnej wielkości 13, 14, 15, 16 po 40 zł/szt. Tel. 608 358 935

Sprzedam Skuter prod. niemieckiej marki Macal, 50 m3, cena 1000 zł. Tel. 608 358 935

Sprzedam Fiata 126 p., 91 r. + skrzynia biegów, cena 2000 zł. Tel. 693 783 068, 514 842 551

Sprzedam 2 motorynki z dokumentacją do remontu, cena 250 zł/szt. Tel. 602 293 358

Sprzedam 2 opony letnie 205/65 R16 C w dobrym stanie. Tel. 696 601 573

Kupię stare motocykle i motorowery z dokumentami lub bez oraz do remontu i części. Tel. 603 715 322

Sprzedam przyczepkę samochodową Viola. Tel. 888 807 854

Sprzedam przyczepkę samochodową stan bdb., bez prawa rejestracji, cena 400 zł. Tel. 889 704 091

Sprzedam Poloneza Atu 98 r., garażowany, przebieg 52 tys. km., stan dobry, aktualne ubezpieczenie, cena 2500 zł. Tel. 514 330 997

Sprzedam Peugeota 206, 2001 r., benzyna, przebieg 169 tys. km., granat, i wł., garażowany, bezwypadkowy, przegląd do końca roku. Tel. 697 534 520

Sprzedam Mitsubishi Carisma 1,9 TD, 98 r., cena do uzgodnienia. Tel. 604 853 058

Sprzedam Hyundai Tucsona 2.0 benzyna, 2006 r., cena 22.200 zł. Tel. 669 570 432

Sprzedam Audi A6 Quattro, 4x4, 3.0, przebieg 230 tys. km., cena 60.000 zł. Tel. 669 570 432

Sprzedam Renault Megane Scenic 99 r., 1.5, OC do 11.2018 r., przegląd do lipca 2018 r., klima., c.z., ABS, 2xp.p., 2szyberdach, hak, przebieg 247 tys. km., cena 3100 do uzgodnienia. Tel. 785 759 636

Sprzedam Simsona 83 r., S51, OC do stycznia 2019 r., cena 2000 zł. Tel. 785 759 636

Sprzedam Fiata CC, 96 r., 97 tys. km., komplet kół zimowych, cena 1250 zł., dzwonić po 16 – tej. Tel. 667 331 836

Sprzedam VW Golf 2004 r., salonowy, przebieg 130 tys. km., cena do uzgodnienia, stan bdb. Tel. 782 501 991

Sprzedam Seat Ibiza 2000 r., 1.9 SDI, i właściciel w Polsce, przebieg 211 tys. km., 5 drzwi, czarny met., ABS, 4 p. p., cena 6000 zł. Tel. 721 971 384

Sprzedam Motocykl Yamaha XV250 W-rago 93 r., 4300 km., cena 6900 zł. Tel. 507 823 100

Sprzedam Mercedes Kombi CDI 220, 99 r. Tel. 518 427 285

Sprzedam Seat Toledo 1999 r., 1.9 TDI, 110 KM, stan bdb., nowe opony, alufelgi, komplet kół zimowych, cena 7500 zł. Tel. 694 310 781

Sprzedam VW Vento 93 r., 1.8 benzyna+gaz, cena 1000 zł. Tel. 517 182 551

Sprzedam Fiata Punto 98r., 1.1 benzyna+gaz, cena 1500 zł. Tel. 609 157 734

Sprzedam Nissan Micra 91 r., 1.2, hak, OC i przegląd do czerwca. Tel. 660 809 396

Sprzedam Mazdę 121, benzyna, cena 1500 zł. Tel. 661 027 569

Sprzedam Opel Astra III 2007 r., 1.9 CDTI, pełna opcja, cena 15.500, zarj., opłacony. Tel. 697 247 014

Kupię każde auto w najwyższej cenie. Tel. 514 681 691

Sprzedam dużo części do Jelcza (ciężarowy). Tel. 600 706 545

Kupię każde auto stan obojętny. Tel. 660 684 212

**SPRZEDAM**

Rower młodzieżowy 24 cala. Tel. 609 912 998

Deski dębowe na schody, sezonowane. Tel. 608 768 354

Silnik elektryczny, dmuchawę do siana, cielaka dużego. Tel. 669 469 095

Frezarkę do drewna. Tel. 721 776 070

Kosiarkę do trawy bez napędu, lodówkę i krzesła ogrodowe. Tel. 669 570 432

Betoniarke 80 l., 220 V silnik 1,5 KW po remoncie. Tel. 730 88 88

Silnik el. 7,5 KW "Bak" z wózkiem po prawie. Tel. 605 310 803

Pięt taśmową, stan bdb, cena 2000 zł., maszyny do łupania drewna i cięcia, cena 1800 zł. Tel. 665 580 545

Pieluchomajtki Tena large 3 i seni 3 oraz seni medium 2. 30 zł za 30 szt. Tel. 725 078 067

Stemple budowlane. Tel. 725 712 549

Wózek dziecięcy, Coletto Giovanni, 2w1, gondola, spacerówka (z torbą, z folią przeciwdeszczową), mało używany, 400 zł. Tel. 504 306 287

Tanio komplet wypoczynkowy 2 fotele + tapczan, beżowo-brązowy, cena 500 zł. Tel. 691 327 170

Rower męski aluminiowy, cena 250 zł. Tel. 603 523 113

Lodówkę wysoką w bdb. Stanie, cena 250 zł. Tel. 603 523 113

Wózek spacerówkę. Cena 50 zł. Tel. 603 523 113

Siedzisko dla dzieci sam.. Tel. 603 523 113

Regulowane łóżko Ikea rośnie razem z dzieckiem. Min. dł. 138 cm, max dł. 208 cm, szer. 90 cm - 250 zł. Plus oryginalny materac - 50 zł. Stan bardzo dobry. Używane tylko kilka miesięcy. Ostrzeszów. Tel. 534 134 838

Prawie nowy wózek inwalidzki Vermeiren V300, cena 800 zł. Tel. 725 078 067

30 wywrotek ziemi. Tel. 721 464 041

Wiertarkę MAKITA. Tel. 721 464 041

Gumówkę MAKITA. Tel. 721 464 041  
Wciągarkę łańcuchową (udźwieg 1,5 tony). 721 464041

Tanio komplet wypoczynkowy, tapczan + 2 fotele, narożnik, ławę, lustro 1 m dl. Tel. 605 958 671

Piły, tarcze do drewna średnica 80 cm., 3 szt. 200 zł/szt., sztachety na plot lub balkon różne wzory. Tel. 62 731 66 44 po 19

Gumówkę do ciecicia fi 400 tarcza. Tel. 607 565 546

Rower młodzieżowy i rower męski w dobrym stanie. Tel. 603 523 113

Pianino Calisia. Tel. 784 465 087

Traktorki i kosiarki. Tel. 691 892 865

4 okna drewniane z demontażu z ramami. Tel. 721 776 070

Aerator elektryczny do trawy i wertykulator. Tel. 696 264 300

Pięł spalinową ECHO do żywopłotu. Tel. 696 264 300

Nagrzewnicę olejową TA 80. Tel. 665 442 989

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Dywaniki wełna 100%. Tel. 508 239 738, 603 279 987

Meblościankę 4 m dl. + stolik pod telewizor, mahoń, cena 450 zł. Tel. 691 327 170

Meblesz szer. 3 m, jasne fronty, brązowe boki, cena 400 zł. Tel. 781 858 943 po 16

Zegar w zabudowie drewnianej, kominkowy, wybija wszystkie godziny, nakręcany. Tel. 696 264 300

Nowe okna Velux, wym. 66x118, atrakcyjna cena. Tel. 783 201 507

Króliki. Tel. 725 477 553

Pianino (antyk) ze świecznikami, rzeźbą. Tel. 881 358 992

Zegar ścienny w zabudowie drewnianej na baterię, bije każdą godzinę, cena 155 zł. Tel. 731 044 179

Grzyby suszone, podgrzybek, prawdziwek. Tel. 533 747 677

Drewno opałowe, suche. Tel. 62 781 84 96

2 solaria Philips 16 rurowe, energooszczędne, zamykane. Tel. 608 358 935

Bojlery elektryczne Galmex, mało używane po 150 zł/ szt. Tel. 608 358 935

Profesjonalny przyrząd do ćwiczeń Atlas firmy Kettler (kombajn), cena 400 zł. Tel. 608 358 935

Młot pneumatyczny, wykończeniowy Hertz turbo do kompresora, cena 500 zł. Tel. 608 358 935

Okna klejone, nowoczesne, buk, rozm. 190/130, uchylno-otwierane, 3 szt., po 300 zł. Tel. 608 358 935

Tanio meble do pokoju Red Black White, buk. Tel. 721 506 524

Wózek dziecięcy 3w1 dla chłopca, cena 350 zł. Tel. 505 302 913

Pięł krajową 380 V, cena 600 zł., kosiarka spalinowa, noże poziome z napędem prod. niemieckiej, cena 800 zł, spawarkę el. na 220 V prod. szwedzkiej, walizkowa, el. max fi 4 mm, cena 500 zł. Tel. 608 358 935

Pralko-wirówkę. Tel. 62 332 50 62

Owczarki kaukaskie. Tel. 507 098 205

Drzwi wejściowe, używane. Tel. 690 667 603

Drewno opałowe, suche. Tel. 62 781 84 96

Kosiarki do trawy z napędem. Tel. 669 570 432

Rowery damki w dobrym stanie. Tel. 603 523 113

Rower męski 26", cena 100 zł. Tel. 603 524 017

Drewno kominkowe i opałowe. Tel. 721 598 809

Noże bijaki do śrutowników polskich i zagranicznych. Tel. 723 424 458

Broń myśliwską, sztucer kulowy 7,62 kaliber x53 R z lunetą i futerałem, cena 1200 zł. Tel. 698 520 668

2 stoły 70/150 i 75/160 po 150 zł. Tel. 602 878 187

2 krzesła wysokie, barowe. Tel. 696 264 300

Akwarium 250 l i 112 l. Tel. 696 264 300

Drewno kominkowe, suche. Tel. 508 268 250

Kuchenkę ceramiczną, el. firmy Amica, szer. 60 cm., mało używana, cena 400 zł, el. rożen obrotowy, programator elektroniczny, szuflada na prowadnicach rolkowych. Tel. 62 732 05 50

Antyki tanio sprzedam pianino, stół, i inne. Tel. 602 878 515

**ROLNICZE**

Sprzedam Polskie byczki i jałowczki mięsne oraz mieszańce, na mleku i zarłaki. Tel. 609 938 123

Sprzedam przyczepę samobieżającą na dużych kołach. Tel. 669 712 554

Sprzedam jaja gęsi kubańskich szarych. Tel. 783 633 580 po 19-tej

Sprzedam zgrabiarkę Deutz Fahr Ks 2.37, 10 ramion, tandem, słomę ze stodoły, żyto, pszenżyto. Tel. 663 329 716

Sprzedam ciągnik Wladamirec T25, stan bdb., cena 7000 zł. Tel. 889 074 091

Sprzedam przyczepę zbierającą Mengers. Tel. 667 189 818

Sprzedam zgrabiarkę do siana 4 rzędowa, cena 500 zł. Tel. 727 605 179

Sprzedam jałówkę. Tel. 62 785 47 45

Sprzedam prasę Callas Wariant pasowa, siatka, sznurek 2002 r., stan idealny. Tel. 608 768 354

Sprzedam słomę z pola o pow. 63 ha. Tel. 608 768 354

Sprzedam przegrabiarkę – zgrabiarkę, 7 gwiazd oraz siano i owies. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam Ursus C-360 w bdb. stanie. Tel. 665 172 689

Sprzedam słomę ze stodoły 120x120, żyto, pszenżyto. Mikstat. Tel. 663 329 716

Sprzedam siano, kostka 3 zł. Tel. 605 527 198

Sprzedam siano w kostkach ze stodoły, bez deszczu, ok. 1,5 tony. Tel. 609 687 722

# SKUP BYDŁA

## Najlepsze ceny. Gotówka z Vat

„Bydło w każdej kondycji”

**Tel. 531 855 606, 665 804 060**

Sprzedam pszenżyto, siano i słomę w balach. Tel. 665 684 996

Sprzedam słomę w balach 120/120, 30 zł/szt. Tel. 785 030 693

Sprzedaję cieląt. W sprzedaży byczki NCB, mięsne oraz jałówki mięsne. Tel. 782 202 851

Sprzedam brony 5, pająka do siana, kultywator z walkiem, plug 3-skbowy. Tel. 663 929 066

Sprzedam lubin gorzki. Tel. 665 509 940

Sprzedaję młodych kurek, Zmysłona Słupska 23. Tel. 609 587 132

SPRZEDAM JAŁÓWKĘ MIĘSNĄ -ZACIELONĄ. TEL. 697 331 763

Sprzedam jęczmień jary, mieszankę zbożową i pszenicę. Bralin. Tel. 606 346 637

SPRZEDAM 12 PROSIĄT. Tel. 723 819 974

Sprzedam ciągnik C-360. Tel. 721 464 041

Sprzedam siewnik poznaniak 1800 zł., przyczepa sztywne 1500 zł., bez prawa rejestracji. Tel. 889 704 091

Sprzedam kombajn zbożowy Class z sieczkarnią oraz obsypnik do ziemniaków. Tel. 690 667 603

Sprzedam pszenicę i jęczmień. Tel. 796 082 559

Sprzedam ciągnik T-25 i C 4011, rozrzutnik 2 osiowy i siewnik poznaniak, dwukółkowa do świni, zarejestrowana. Tel. 697 535 201

Sprzedam sianokiszonkę po presie z rotorem. Tel. 601 204 227

Sprzedam Kombajn zbożowy Class z sieczkarnią. Tel. 690 667 306

Sprzedam plug 5-skbowy Grudziądz. Tel. 781 632 016

Sprzedam przyczepę D 35, wywrotka, agregat uprawowo-siewny, bierny, 3 m. Tel. 665 067 076

Sprzedam worki na zboże. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam opony do ciągnika 360/70 R24. Tel. 665 442 989

Sprzedam 3,68 hektara ziemi rolnej w Trzcinicy. Tel. 722 079 168

Sprzedam 1 tonę pszenżyta oraz siewnik Bąk 7,5 KV, ok. Czajkowa. Tel. 607 907 848

Sprzedam plugi 5-skbowe do orki, polskie. Tel. 782 808 294

Sprzedam cyklop, opryskiwacz 300 l. Tel. 781 632 016

Sprzedam siewnik do kukurydzy 8-rzędowy, rumuński. Tel. 885 340 423

Sprzedam zboże mieszankę, pszenżyto, jęczmień. Tel. 699 084 300

Sprzedam lubin 850 zł/tona, Kobyła Góra. Tel. 502 546 344

Sprzedam ziemniaki wineta. Tel. 667 522 365

Sprzedam siano w kostkach pierwszy pokos oraz 4 bale. Tel. 665 968 130

Sprzedam sieczkarnię do kukurydzy, jednorzędowa. Tel. 885 340 423

Sprzedam opryskiwacz Pilmet hydraulicznie podnoszony, szer. 12 m. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam przyczepę 3,5 tony. Tel. 721 598 809

Sprzedam pająka do siana, przegrabiarkę

**AGRITO**  
Monika Świątała

**Topola Wielka, ul. Gajowa 2a, 63-421 PRZYGDZICE**  
**Dział handlowy: 62 720 45 84, 690 308 358, 519 547 593, 605 898 451**

**Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku**  
**Kontraktacja kukurydzy, zbóż i rzepaku**  
**Szybka płatność, możliwość odbioru**  
**Usługa suszenia, usługa magazynowania**

**UBOJNIA AGAT MARCINIAK**

**SKUP TRZODY CHLEWNEJ I BYDŁA**

**ATRAKCYJNE WARUNKI WSPÓŁPRACY**  
**SZYBKA PŁATNOŚĆ**

**Tel. 43 829 31 16, 43 829 09 02**

kę 5-ramienną, silnik 11 KW na wózku. Tel. 62 7312136

Sprzedam siano w balach. Mielcuchy. Tel. 665 379 246

Sprzedam brony i silnik elektryczny. Tel. 669 469 095

Sprzedam Orkan II, nowy typ. Tel. 785 755 645

Sprzedam ziemniaki sadzeniaki, kwalifikacja. Tel. 785 755 645

Sprzedam owce kameruńskie, matki z młodymi lub bez. Tel. 517 505 102, 723 421 634

Sprzedam owies do siewu Bingo i żyto. Tel. 500 819 177

Kurki, kogutki sprzedaję. Utrata koło Bralina. Tel. 602 303 471

Sprzedam przyczepę 3,5 tony. Tel. 721 598 809

Sprzedam sianokiszonkę po presie z rotorem. Tel. 601 204 227

Sprzedam konną koparkę, przegrabiarkę, zagrabarkę, siewnik, sieczkarnię bębnową, silnik S320. Tel. 697 599 971

Sprzedam ziemniaki sadzeniaki, Wineta. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam kombajn zbożowy Class Senator z sieczkarnią. Tel. 690 667 306

Sprzedam oponę 360/70/R24. Tel. 665 442 989

Sprzedam siano w kostkach. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam ciągnik C-328 z kabiną, zarez. Tel. 724 824 953

Sprzedam siewnik zbożowy New Holland, 2,5 m, plug zagonowy 4 skibowy. Tel. 62 731 21 57, 724 824 953

Sprzedam jęczmień jary, paszowy lub wyczyszczony. Tel. 796 082 559

KUPIĘ łąki lub ziemię orną w okolicach Kępna, przy asfalcie, 1-3 hektara. Tel. 509 933 748

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków, plug 4 skibowy, obrotowy, plug 5-skbowy Grudziądz. Tel. 62 760 70 90

Sprzedam siewnik Bąk z silnikiem 7,5 KW. Tel. 608 750 957, 62 731 26 35

Sprzedam sadzarkę kubelkową, stan bdb., obsypnik 3-rzędowy. Tel. 530 993 985

Sprzedam ciągnik Zetor 7245, wersja

eksportowa, 88 r., zrej., oplacony, silnik do remontu. Tel. 661 319 425

Sprzedam części do spycharki DT 75. Tel. 885 340 423

Sprzedam przegrabiarkę i sadzarkę. Tel. 668 967 134 po 19.00

Sprzedam silnik el. z wózkiem, przewód z wtyczką od siewnika "Bąk" 7,5 KW, sprawny, cena 570 zł. Tel. 605 310 803

Sprzedam przełącznik do rotacyjnej i do koparki. Tel. 884 379 452

Sprzedam lubin gorzki i owies. Tel. 725 057 577

Sprzedam plugi zagonowe 5, kombajn zbożowy Class Merkator. Tel. 782 808 294

Sprzedam siano w kostce. Tel. 665 051 319

Sprzedam rozsiwacz wapna RCV 3. Tel. 888 807 854

Sprzedam przyczepę D 47 bez dokumentacji. Tel. 888 807 854

Sprzedam kombajn zbożowy Class z sieczkarnią. Tel. 690 667 603

Sprzedam tanio nowe części zamienne do ciągników T25 Władamirec i MTZ, likwidacja działalności. Tel. 62 730 50 11

Sprzedam kompletne kółka do przyczepy D 47 idealny stan. Tel. 723 125 615

Sprzedam noże, bijaki do siewników polskich i zagranicznych. Tel. 723 424 458

Przyjmę przepalony, zużyty olej. Tel. 723 424 458

Sprzedam wycinak do kisonki, siewnik walcowy, kosiarkę rotacyjną czeską. Tel. 609 977 056

Sprzedam 2 klatki drewniane do tuczniaków. Tel. 721 776 070

Sprzedam maszyny masarskie kuter 151, nadziewarka 25 kg.. Tel. 507 823 100

Kupię maciory, knury, bydło pourazowe. Tel. 609 347 895

Sprzedam kuc walijski, kłacz 2 lata, gniada, wzrost 130 cm., pełne pochodzenie. Tel. 792 578 824

Sprzedam 500 kg. pszenicy. Tel. 62 791 48 83

Sprzedam 20 ton owsa breton I rok po centrali, grubo, żółty 700 zł./tona. Tel. 698 303 270, 62 731 12 02

Sprzedam ciągnik T330 Ursus, stan bdb. po przeglądzie, cena 18000 zł., siewnik

poznaniak, stan bdb., 1700 zł., siewnik bijakowy, cena 1300 zł. Tel. 667 492 246

Sprzedam przyczepę D-47, bez dokumentów, stan idealny. Tel. 888 807 854

Sprzedam przyczepę 1-osiową, wywrot na 3-strony. Tel. 888 807 854

Sprzedam siewnik do kukurydzy węgierski, sieczkarnie do kukurydzy 1-rzędowa. Tel. 885 340 423

Sprzedam kosiarkę rotacyjną. Tel. 512 349 935

Sprzedam kombajn zbożowy Class. Tel. 690 667 603

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków Polska, kubelki na łańcuchu, mało używana 1100. Tel. 785 759 636

Sprzedam narzędzia i urządzenia rolnicze. Tel. 696 286 180

Kupię ciągnik Ursus C330, C 360 lub pochodne Władamirec, T25, NTZ lub Zetor 7211 lub pochodne, mogą być do remontu. Tel. 782 060 269

Sprzedam przyczepę rolniczą 5 ton, bez dokumentów, beczkę asenizacyjną 3300 l., siewnik do kukurydzy. Tel. 885 340 423

Sprzedam plug 4 skibowy, obrotowy, sadzarkę do ziemniaków polską i podajnik do słomy. Tel. 62 760 70 90

Sprzedam ciągnik C-330 w bdb stanie, zarez., po przeglądzie, cena 18900 zł. Tel. 667 492 246

Sprzedam siewnik do zboża, Poznaniak, cena 1700 zł., siewnik bijakowy, cena 1400 zł. Tel. 667 492 246

Sprzedam jałówkę do dalszego chowu, Kucz, Cap. Tel. 661 762 019

Sprzedam siewnik Poznaniak, szer. robocza 2,70, rotacyjna polska Samarol Słupsk, glebogryzarkę Unia Grudziądz 1,60, rozsiwacz Diadem 500 kg., jednostronny z walkiem. Tel. 669 872 610

Sprzedam przyczepę rolniczą, ład. UNH-Z500, brony ciągnikowe, plug do podorywki i orki. Tel. 667 440 028

Sprzedam dmuchawę do ogrzewania hal chlewni na olej opalowy. Tel. 665 442 989

Kupię przełącznik do kopaczki 2-rzędowej. Tel. 505 353 516

Sprzedam lubin gorzki. Tel. 725 057 577

Sprzedam kosiarkę bijakową marki Falc, szerokość koszenia 160 cm. Cena 5000 zł. Tel. 798 793 829

Sprzedam opryskiwacz produkcji niemieckiej. Cena 800 zł. Tel. 798 793 829

Sprzedam kółka do ciągnika 7,50x20, nowe opony. Tel. 753 114 888

Sprzedam wagę gospodarczą. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam dużą ilość obornika lub ziemię na słomę lub zboże. Tel. 669 547 284

Sprzedam rozsiwacz nawozów. Tel. 667 189 818

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy, stary typ, opryskiwacz 10 m, 30-letni w dobrym stanie. Tel. 62 733 29 27 wieczorem

Sprzedam przyczepę samozbierającą marki Pottinger jednoosiową. Cena 5500 zł. Tel. 798 793 829

Sprzedam żytnią słomę w balotach 120x120, cena 25 zł/szt. Tel. 796 082 559

Sprzedam opryskiwacz polowy, zawie-

szany Pilnettermit, zbiornik 400 l., lanca 10 m w ciągłej eksploatacji, stan bdb. Tel. 796 082 559

Sprzedam ciągnik Ursus C-360 i kombajn do ziemniaków Anna. Tel. 696 647 627

Sprzedam przyczepę wywrotkę HL 5 ton, bez dokumentów, beczkę asenizacyjną poj. 3300 l. Tel. 885 340 423

Kupię maciorę i knury, odbiór i płatność na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię walek do kopaczki 2-rzędowej do ziemniaków, dl.120 cm., złożony. Tel. 505 353 516

Sprzedam pszenicę i pszenżyto. Tel. 668 967 134 po 19.00

Sprzedam 2,5 tony mieszanki, owies i pszenica. Tel. 888 807 854

Sprzedam Zetor 5911 ze wspomaganie, miękki przód, ładowacz Tur. Tel. 665 172 689

Sprzedam ładowacz cyklop 90 r., w komplecie łyżka i widły oraz rozrzutnik 2-osiowy po remoncie. Tel. 697 960 153

Sprzedam mleko i ser kozie. Tel. 505 353 516

Sprzedam plug zagonowy 4x40, wysokie słubice+kolczatka Gratis! Kultywator z walkiem szer. 2,20, siewnik konny przerobiony na ciągnik z bronami, szer. 2,40. Tel. 735 114 888

Kupię jałóWKI użytkowe i hodowlane, cielność 6-7 miesięcy. Tel. 62 741 47 61, 602 777 217

Sprzedam 2-kółkową do przewozu zwierząt. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam agregat uprawowy 2,5 m., cena 2500 zł. Tel. 500 028 087

Kupię wszelkie ciągniki i maszyny rolnicze, rozrzutniki i przyczepy oraz bydło do dalszego chowu. Tel. 667 407 369

Sprzedam 2 klatki drewniane do świni. Tel. 721 776 070

Sprzedam lubin pastewny. Tel. 885 340 423

Kupię maciory i knury, tuczniaki oraz bydło, odbiór i płatność na miejscu. Tel. 667 892 096

## NAUKA

POMOC W PISANIU I REDAGOWANIU PRAC ZALICZENIOWYCH, LICENCJACKICH I MAGISTERSKICH TEL. 694 665 070

Korepetycje oraz tłumaczenie ustne z j. niemieckiego, Ostrzeszów, Kępno, możliwy dojazd. Tel. 62 730 26 52

Korepetycje z matematyki. Tel. 881 396 173

Korepetycje matematyka na poziomie szkoły podstawowej – szkoły średniej, przygotowanie do matury na terenie Kępna. Tel. 607 642 845

Korepetycje z j. angielskiego dla dzieci i dorosłych, przygotowanie do matury lub egzaminu gimnazjalnego. Tel. 732 584 383

Nauka gry na pianinie oraz lekcje śpiewu i emisji głosu. Tel. 694 341 423

Korepetycje, tłumaczenia j. angielski, hiszpański, korespondencja. Tel. 724 845 106

Korepetycje z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury oraz osoby dorosłe. Tel. 601 565 929

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 500 794 781

Korepetycje z j. angielskiego i matematyki na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum. Tel. 695 946 748

Korepetycje z j. niemieckiego na terenie gm. Kraszewice. Tel. 665 804 091

Korepetycje, nauka j. angielskiego (Kępno). Tel. 725 296 566

Udzielam korepetycji z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury, Ostrzeszów. Tel. 601 565 929

## KUPIĘ

Stare wojskowe odznaki, odznaczenia, medale, order, szable, bagnety, kordziki, mundury polskie, niemieckie, rosyjskie i inne, wojskowe oraz cywilne, orzełki z nakryć głowy, zaświadczenia i legitymacje związane z nadaniem odznaczeń, zdjęcia o tematyce wojskowej, przedwojenne pocztówki elementy umundurowania i wyposażenia wojskowego. Tel. 694 972 047

Przyjmę przepalony, zużyty olej. Tel. 723 424 458

Silniki, spawarki i narzędzia, kompresory, sprzęt z likwidacji warsztatów, WSK, Komar, Qad. Tel. 692 990 828

Kosiarkę rotacyjną, polską lub czeską, sadzarkę na pasy lub zwykłą, glebogryzarkę i talerzówkę. Tel. 62 731 53 59

Od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Przełącznik do kopaczki, długi walek. Tel. 505 353516

Obiegowe monety srebrne z PRL-u, przedwojenne oraz banknoty. Tel. 500 263 752

Przyczepkę 2-osiową 700 kg. do 2000 zł. Tel. 607 907 848

Maciory, knury, tuczniaki oraz bydło. Odbiór i pieniądze na miejscu. Tel. 667 892 096

Skup aut, wszystkie marki, najwyższe ceny. Tel. 512 815 528

Łuparkę do drewna. Tel. 533 817 130

Wszystkie polskie stare motory i motorowery z dokumentami lub bez oraz części. Tel. 603 715 322

Bydło do dalszego chowu oraz wszelkie ciągniki, przyczepy i maszyny rolnicze: talerzówkę, siewnik Poznaniak, glebogryzarkę. Tel. 667 407 369

Każde auto. Tel. 883 507 884

Każde auto. Tel. 660 684 212

Motorower Komar, Romet, Ogar, Kadett, Jawa. Tel. 603 715 322

Starcie oprócz mebli. Tel. 504 327 324

Stare motory. Tel. 518 248 948

Stare ciągniki Zetor 25, Ursus 325, Ursus 328 lub maszyny rolnicze. Tel. 518 248 948

## MATRYMONIALNE

Poznam dziewczynę z Kępna i okolic. Przedział wiekowy: 25-40 lat. Tel. 539 682 613

# Victoria trzyma fason do końca

**Victoria Ostrzeszów pokonała u siebie Odolanów 3:1 w spotkaniu XXVIII kolejki IV ligi grupy południowej wielkopolskiej. Jedną z bramek dla miejscowych zdobył Maciej Stawiński, który wciąż liczy się w wyścigu o koronę króla strzelców.**

Małe derby z beniaminkiem były doskonałą okazją do zrewanżowania się za rundę jesienną, wtedy to w końcówce ostrzeszowianie dali sprowadzić się do parteru i przegrali poprzez techniczny nokaut. Tym razem kto inny dyktował warunki. Victa objęła prowadzenie już po kwadransie gry po dokładnej centrze Roberta Skrobacza z prawej flanki na głowę niepilnowanego w szesnastce Macieja Stawińskiego. Snajper z dwudziestoma trzema trafieniami miał okazję polepszyć swój dorobek trzy minuty później. Drogę do bramki otworzyło mu podanie od Michała Mazurka, jednak wywierany pressing przez obrońcę sprawił, że piłka po strzale minęła nieznacznie prawy słupek. Na chłodno wydawać się mogło, że przy tej sytuacji lepszą alternatywą było by podanie "Maziego" do osamotnionego Eryka Młoczyńskiego,



jednak jaki efekt przyniósł by taki finał nie wie nikt. Goście nie tylko się przyglądali. Jedną z szans mieli po krótkim rozebraniu Sebastiana Schneidera z Pawłem Zadką, po której ten drugi oddał kąśliwe uderzenie z ostrego kąta, lecz Damian Grondowy ani myślał, by dać się zaskoczyć. Goalkiper gospodarzy potwierdził swój refleks także kilka minut później przenosząc nad poprzeczką futbolówkę po strzale z główki w niemałym kotle pod jego polem karnym, bliski dopisania asysty był dorzucający gałę Piotr Skrzypczak. O powstrzymanie zapędów Odolanovii postarali się w 24 minucie kolejno Łukasz Duczmal dośrodkowujący z narożnika boiska i Kornel Skorzybót, który w powietrzu skoczył najwyżej i podwyższył na 2:0. Ciekawie zapowiadał się też indywidual-

ny pomysł Roberta Skrobacza, zszedł on bowiem z gałą z prawej strony do środka placu i kropnął w poszukiwaniu dalszego słupka, lecz Filipiak zdołał w porę wyczuć jego intencję. Mniej skuteczności miał za to Jakub Józefiak, który w 39 minucie znajdując się w nie gorszym położeniu nie zmieścił się w obramowaniu bramki.

Po zmianie stron fala krytyki wśród rozgrzewających się piłkarzy gości spadła na Michała Pawlaka, który co prawda doszedł do futbolówki kręczonej z kornera, ale spudłował mimo świetnego ustawienia się pod przeciwną bramką. O dwa numery większego rozmiaru buta brakło także Mazurkowi, by dołożyć nogę i wpakować piłkę do pustej siatki po podaniu z prawej strony Przemysława Dubiela. Przy niezagrożonym wyniku Victa mogła sobie pozwolić

również na odrobinę zaskoczenia. Tak też do rzutu wolnego z dość bliskiej odległości podeszli panowie Grzywacz, Skrobacz i Stawiński i po krótkim rozebraniu na strzał, choć niecelny, zdecydował się ten ostatni. Na własną klątę próbę odwrócenia losów meczu podjęli się wziąć Józefiak i Mierzyński, niestety dla nich problemem okazała się nieskuteczność bądź pewność Grondowego przy interwencjach. Spokój miejscowych zakłócił na trzy minuty przed końcem Paweł Zadka, dochodząc do idealnego strzału tuż przy lewym słupku w pozycji ni to upadającej, ni to przykucy. Marzenia o jakiegokolwiek zdobyciu punktowej przewagi przed przyjeźdnymi jednak w 89 minucie Mazurek w strzale w długi róg z kilkunastu metrów. Zwycięstwo przyjęte bez większej

euforii, bowiem wiadomo, że po pierwsze primo sytuacja w tabeli jest jaka jest, ale do końca trzeba walczyć z otwartą przyłbicą i utrzymać dziewiąte miejsce w tabeli. Drugą sprawą jest pościg Macieja Stawińskiego za liderującym w klasyfikacji strzelców Krystianem Benuszakiem. Jak na razie wynik brzmi 24:23 na korzyść zawodnika LKS-u Goluchołów. W przyszłym tygodniu podopieczni Piotra Konstanciaka jadą na ostatni w tym sezonie wyjazd i miło będzie, jak w Turku uda im się wywalczyć komplet punktów.

**Sebastian Gołdyn**

Skład Victorii: Grondowy, Paroń, Młoczyński (83' Pastucha), Duczmal, Skorzybót (79' Sztukowski), Grzywacz (75' Dolata), Stawiński, R. Skrobacz (75' A. Skrobacz), Mazurek, Pasiak, Dubiel

# Pelikan zadziobał Sokoła na wyjeździe

**Sokół Bralin przegrał u siebie z Pelikanem Grabów 1:0 w ramach XXII kolejki kaliskiej klasy A. Bramkę dla przyjezdnych z rzutu wolnego zdobył nomen omen dobrze znany bralińskim sympatykom Damian Michalski.**

Z zoologicznego punktu widzenia pojedynk Sokół z Pelikanem można uznać za potyczkę czysto ornitologiczną. Pół żartem, pół serio stwierdzamy, że choć obie drużyny w tabeli wysokich lotów nie prezentują, to na niedzielę nastroszyły piórka i trzymały w szponach emocji do ostatniego gwizdka. Gorąco zrobiło się już w 8 minucie, kiedy to Mikołaj Frączek przyjął futbolówkę na linii szesnastki, zrobił z nią dwa kroki w prawą stronę i uderzył tuż przy słupku, jednak fenomenalna parada Witolda Mierzczały sprawiła, że na tablicy wyników nadal widniały dwa zera. Mikołaj chwilę później próbował sięgnąć do wysoko zawieszono dośrodkowania od Konrada Piaskowskiego, ale tylko nieznacznie przeciął tor lotu piłki przez co o konkretnym zagrożeniu nie było mowy, ale chęci gry nie można było mu odmówić. W 15 minucie na atomowe uderzenie z dystansu zdecydował się



Eryk Rozdolski i tylko minimalne chybiecie sprawiło, że nie rozerwał siatki zawieszonoj w bramce. Celności brakło także Marcinowi Drapiewskiemu po uderzeniu głową z centry dogrywanej z narożnika boiska przez Kamila Wanzka. W 34 minucie do rzutu wolnego ustawionego na kilkanaście metrów od bramki podszedł Damian Michalski i po chwili Sokół zaczynał od środka placu z bagażem jednej bramki do odrobienia. Przed przerwą jeszcze jedną akcją dla gości wypracował Damian Jastrzębski posyłając centurę na dalszy słupek do Marcina Chwiłkowskiego, który jednak miał zbyt mało miejsca i przeniósł gałę po próbie z główki nad spojeniem.

Drugie 45 minut rozpoczęło się od soczystego kropnięcia z dystansu przez

utykającego Rozdolskiego, niestety znów brakło precyzji w wykonaniu. Po drugiej stronie na dość niespodziewane i niesygnalizowane zagranie zdecydował się Marcin Chwiłkowski, czy chciał czy nie chciał futbolówka nabrała rotacji spadającego liścia i jak na złość zatrzymała się na zewnętrznej części prawego słupka. W 59 minucie Mikołaj Frączek dostrzegł po swojej prawej stronie nabiegającego na osiemnastym metrze Sebastiana Piechockiego, jednak uderzenie kapitana nie było takie, jakie miał w zamyśle. Przykładem można także Michałskiemu, który do końca powalczył o piłkę dośrodkowaną ze stałego fragmentu gry przez Piaskowskiego, jednak sytuacja była tak trudna, że nie udało mu się ostatecznie wstrzelić w obramowanie bramki. Vis

a vis podobnie centrował Paweł Janikowski do Krystiana Bartkowiaka, lecz strzał z prawej nogi z najbliższej odległości trafił tylko w boczną siatkę. W końcówce bralińska ekipa przycisnęła jeszcze mocniej. W 87 minucie ofiarą interwencję zaliczył Chwiłkowski ściągając z głowy Huberta Sobczyka piłkę dorzucaną przez Bartkowiaka. Gęsto broniący w swojej szesnastce grabowanie zdołali także zablokować próbę Karola Wanzka, a dobitka odchylonego Rozdolskiego postrzębiła nad poprzeczką. W doliczonym czasie Wojciech Sopart spróbował swoich sił zza pola karnego czym zmusił Mierzczały do wypłucia futbolówki przed siebie, wtem jak lis szesnastki dopadł do niej i dobił Jakub Dytfeld, ale chorągiewka sędziego liniowego poszybowała w go-

re sygnalizując pozycję spaloną niedoszedłego strzelcy.

- Od początku staraliśmy się kontrolować ten mecz, byliśmy u siebie, byliśmy gospodarzami, to jest nasze boisko, chcieliśmy uzyskać tu jak najlepszy wynik - skomentował Kamil Wanzek, zawodnik Sokola Bralin. - Trochę głupio stracona bramka, bo po takim rzucie wolnym z kilkunastu metrów, do tego źle ustawiony bramkarz. Później staraliśmy się cały czas popchnąć ten wynik do przodu, ale nic nie chciało wejść, dlatego przegrywamy i musimy szukać punktów przy najbliższej okazji. Grabów to na pewno zespół mocniejszy fizycznie od nas, my bazujemy na szybkości, więc tych siłowych atrybutów nam brakuje. W ostatnim kwadransie goście opadli trochę z sił, ale są doświadczeni, wiedzą jak grać prowadząc, więc nas przepchnęli i nie mogliśmy nic zrobić.

**Sebastian Gołdyn**

Składy: Bralin - Mierzczały, Karol Wanzek, Kamil Wanzek, Piotr Janikowski, Grossek, Rozdolski, Drapiewski, Sobczyk, Chwaliński, Paweł Janikowski, Narętkiewicz Grabów - Brychko, Smug, R. Piechocki, Chwiłkowski, Jastrzębski, Misterek, Michalski, Piaskowski, Frączek, S. Piechocki, I. Janicki

## IV LIGA

Kościan - Gostyń	3:0
Rawicz - Goluchołów	0:2
Słupca - Ostrovia Ostrów W.	0:1
Piaski - Racot	2:1
Kępno - Nowe Skalm.	2:1
Ostrzeszów - Odolanów	3:1
Września - Turek	2:1
Koźmin W. - Leszno	0:3

1. Victoria Września	28	70	72:21
2. Polonia Kępno	28	56	62:29
3. Ostrovia 1909 Ostrów W.	28	55	67:33
4. Obra 1912 Kościan	28	55	50:24
5. LKS Goluchołów	28	51	62:38
6. Pogoń Nowe Skalm.	28	51	44:23
7. Polonia 1912 Leszno	28	45	45:37
8. Tur 1921 Turek	28	42	39:31
9. Victoria Ostrzeszów	28	35	51:54
10. SKP Słupca	28	34	27:43
11. Odolanovia Odolanów	28	30	35:49
12. Rawia Rawag Rawicz	28	27	23:46
13. Kania Gostyń	28	24	27:54
14. Biały Orzeł Koźmin W.	28	18	29:60
15. Korona Piaski	28	18	27:71
16. PKS Racot	28	12	23:70

## OKRĘGÓWKA

Brzeziny - Stawiszyn	1:2
Laski - Kobylin	0:3
Skarszew - Kobyla Góra	3:1
Pleszew - Janków Przygodzki	1:2
Raszków - Mroczeń	2:3
Czekanów - Koźminek	2:1
Trębaczów - Opatówek	0:3
Zerków - Krotoszyn	0:1

1. KS Opatówek	25	65	71:12
2. Orzeł Mroczeń	25	58	71:21
3. Astra Krotoszyn	25	53	53:28
4. Piast Kobylin	25	49	54:22
5. Stal Pleszew	25	42	38:20
6. Piast Czekanów	25	42	55:40
7. Raszkowianka Raszków	25	40	52:43
8. Zefka Kobyla Góra	25	34	55:45
9. GOS Zieloni Koźminek	25	34	42:44
10. Victoria Skarszew	25	31	48:50
11. Korona Pogoń Staw.	25	31	38:52
12. Barycz Janków Przgy.	25	30	36:46
13. Pogoń Trębaczów	25	24	33:53
14. Olimpia Brzeziny	25	22	27:57
15. GKS Zerków	25	13	19:84
16. Victoria Laski	25	6	27:102

## A KLASA

Czarnylas - Doruchów	2:1
Grębanin - Opatów	7:0
Bralin - Grabów	0:1
Słupia - Siedlików	2:4
Siemianice - Jankowy	2:3
Sulmierzyce - Czajków	0:2
Rychtal - Chynowa	1:0

1. LKS Czarnylas	22	44	60:28
2. LZS Doruchów	22	42	44:22
3. GKS Rychtal	21	38	41:25
4. Strażak Słupia	22	36	56:48
5. LKS Jankowy 1968	21	35	40:38
6. GKS Grębanin	21	34	43:27
7. LZS Czajków	22	31	44:44
8. Piłomień Opatów	21	29	44:57
9. Pelikan Grabów	22	29	40:38
10. Sokół Bralin	22	28	39:44
11. Wielkopolanin Siem.	21	27	61:58
12. LZS Chynowa	22	22	39:57
13. Sulmirczyk Sulm.	21	18	25:49
14. LZS Siedlików	22	14	36:77

## B KLASA

### GRUPA III

Szczury - Ostrovia II Ostrów W.	3:3
Sieroszewice - Kraszewice	0:2
Droszew - Wysocko Wielkie	5:1
Wtorek - Łąkociny	0:9
Zębów Ostrów W. - Mikstat	2:0

1. Ogniwo Łąkociny	16	42	83:18
2. Ostrovia II Ostrów W.	16	37	49:17
3. Sokoly Droszew	15	32	49:30
4. Huragan Szczury	15	25	43:30
5. Lilia Mikstat	16	24	28:32
6. Masovia Kraszewice	16	19	38:40
7. Iskra-Prosa Sierosz.	16	16	29:42
8. Orzeł Wysocko Wielkie	16	14	28:55
9. KUKS Zębów Ostrów W.	16	14	22:49
10. Wtorkowianka Wtorek	16	4	11:67

### GRUPA IV

Świba - Ostrówiec	5:1
Łęka Opat. - Olszowa	3:0
Kierzno - Mikorzyn	1:10
Hanulin - Rogaszyce	0:1

1. Zawisza Łęka Opat.	16	41	69:18
2. LZS Mikorzyn	16	40	66:18
3. KS Rogaszyce	16	40	57:19
4. Sokół Świba	16	34	84:19
5. KS Hanulin	16	22	33:29
6. LZS Ostrówiec	16	18	27:45
7. LZS Trzcina	15	18	42:46
8. Zryw Kierzno	16	15	21:86
9. Ajax Rojów	15	3	20:77
10. LZS Olszowa	16	0	6:68

## TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112  
Straż pożarna 998  
Pogotowie 999  
Policja 997  
Pogotowie energetyczne 991  
Pogotowie gazowe 992

### Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62  
Ostrzeszów 62 730 04 71

### Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65  
Ostrzeszów 601 702 602/981  
604 158 522

### Straż miejska

Kępno 62 782 88 36  
Ostrzeszów 62 732 06 06

### Policja

Kępno 62 791 52 00  
Ostrzeszów 62 732 42 00

### Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20  
Ostrzeszów 62 730 30 98

### Szpital

Kępno 62 782 73 00  
Ostrzeszów 508 512 817

### Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

22-27.05.2018 r.  
„PRZYJAZNA”  
ul. Gorgolewskiego 3/1,  
tel. 62 594 17 10

### KĘPNO

22.05.2018 r.  
„Prima” ul. Wrocławska 2,  
tel. 62 781 42 11

### 23.05.2018 r.

„Centrum”  
ul. Broniewskiego 2a,  
tel. 62 782 71 16

### 24.05.2018 r.

„Św. Maksymiliana”  
ul. Solidarności 18,  
tel. 62 782 23 80

### 25.05.2018 r.

„Burchaciński”  
ul. Warszawska 40,  
tel. 62 782 01 87

### 26.05.2018 r.

„Na Zdrowie”  
ul. Warszawska 30,  
tel. 62 599 30 81

### 27.05.2018 r.

„Pod Wagą”  
ul. Rynek 37,  
tel. 62 782 09 66

### 28.05.2018 r.

„Na Zdrowie”  
ul. Rynek 41,  
tel. 62 782 01 49

### Informacja PKP

Kępno 695 322 499  
Ostrzeszów 695 322 386

### Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58  
Ostrzeszów 62 730 21 80

## cyfrowe KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl  
tel. 62 730 25 76

**OSP OSTRZESZÓW**

**DATA: 27.05.2018**  
**GODZINA: 10.00-13.00**  
**MIEJSCE: RYNEK**

**KREW DAREM ŻYCIA!**

Ochotnicza Straż Pożarna w Ostrzeszowie zaprasza wszystkich do udziału w akcji oddawania krwi!

**Pamiętaj!**  
**Nie ma substytutu dla ludzkiej krwi!**

**03.06.2018**  
**PARK IM. JANA PAWŁA II**  
**FESTYN Z OKAZJĄ DNIA DZIECKA**

**PROGRAM**

- 14.00 – ANIMACJE DLA DZIECI
- 14.30 – MINI JOY OCK
- 15.00 – „BIEG KOLORÓW” DLA DZIECI I RODZICÓW
- 15.30 – 16.30 – WARSZTATY GRY NA BEBNACH AFRYKAŃSKICH DLA DZIECI I RODZICÓW
- 16.45 – WYSTĘPY TANECZNE FUN DANCE OCK, GRUPY TANECZNE ZE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
- 16.50 – KREKLET NA BEBNACH ZIEBIDU FORDA Z UCZESTNIKAMI WARSZTATÓW
- 17.00 – SMOCZA LEGENDA – PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE

KONKURSY Z BALODANU I KARTKI WZPLANE | WARSZTATY CZERPARIA PAPIERU I ZARAMY Z GLINA | MALOWANIE EMASZY I BALODANU WIERZĄKI | SLACKLINE I MOST LINIOWY | ZWIEDZANIE WYKRAWY NA BAZCIE | SZKOLENIE STRAZACKIE I WAGA CIĘŻKOWA I BUMERANGI WSZYSTKO DLA DZIECI GRATIS

Organizator **OCK OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY**

REKLAMA

**TerMedis**  
Dbamy o Twoje zdrowie

**Nowy i używany sprzęt medyczny i rehabilitacyjny**

Adres:  
**Wioska 29D**  
**56-500 Syców**

Tel: **607 075 569**

[www.termedis.pl](http://www.termedis.pl)

**imperial granit**  
OBRÓBKA KAMIENIA - PROJEKTOWANIE - MONTAŻ

blaty | posadzki | schody | łazienki | kominki



- ✓ ZAPEWNIAMY FACHOWE DORADZTWO
- ✓ PROFESJONALNY MONTAŻ
- ✓ DARMOWY POMIAR I WYCENĘ
- ✓ BARDZO ATRAKCYJNE CENY

63-640 Bralin, ul. Wrocławska 91 A  
tel.: + 48 606 839 239, tel/fax: 62 78 248 48, tel. biuro: + 48 600 920 764  
e-mail: biuro@imperialgranit.pl, [www.imperialgranit.pl](http://www.imperialgranit.pl)

## REPERTUAR KIN

### OSTRZESZÓW - PIAST 3D

„TAXI 5”  
22 maja godz. 17:30  
24 maja godz. 19:30



„KATYŃ - OSTATNI ŚWIADEK”  
22 maja godz. 19:30  
23 maja godz. 17:30  
24 maja godz. 17:30

„NASZE NAJLEPSZE WESELE”  
26 maja godz. 19:15  
27 maja godz. 19:00  
29 maja godz. 19:15  
30 maja godz. 19:15



„I TAK CIĘ KOCHAM”  
23 maja godz. 19:30



„KACZKI Z GESIEJ PACZKI”  
26 maja godz. 17:30  
27 maja godz. 12:00  
29 maja godz. 17:30  
30 maja godz. 17:30



### KĘPNO - SOKOLNIA 3D

„AVENGERS: WOJNA BEZ GRANIC”  
22 maja godz. 17:00, 20:15  
23 maja godz. 17:00, 20:15  
24 maja godz. 17:00, 20:15



„BABSKI KABARET OLD SPICE GIRLS”  
25 maja godz. 19:00



„PRAWDZIWA HISTORIA”  
26 maja godz. 20:15  
27 maja godz. 20:15  
29 maja godz. 20:15  
30 maja godz. 20:15



„RAMPAGE: DZIKA FURIA”  
26 maja godz. 15:00 i 17:30  
27 maja godz. 15:00 i 17:30  
29 maja godz. 18:00  
30 maja godz. 18:00



## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,  
e-mail: [redakcja@pulstygodnia.pl](mailto:redakcja@pulstygodnia.pl)

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Sebastian Goldyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

## WASZE BOBASY



Gabrysia, córka Małgorzaty i Marcina Kowalczyków ze Stogniewic, ur. 19.05.2018 r. o godz. 6.35, waga 3240 g., dł. 53 cm.



Córka Elżbiety i Daniela Kuna z Piotrówki, ur. 17.05.2018 r. o godz. 10.25, waga 2850 g., dł. 53 cm.



Basia, córka Justyny i Rafała Piątkowskich z Kępna, ur. 17.05.2018 r. o godz. 13.33, waga 2570 g., dł. 49 cm.

**TO JEST  
MIEJSCE  
DLA  
TWOJEGO  
BOBASA**



**ZAJRZYJ NA:**  
**Kępno**  
**Dla Was.info**

REKLAMA

## HOROSKOP



### BARAN 21.III - 20.IV

W nadchodzącym tygodniu będziesz bardziej nerwowy niż zwykle. Powinieneś uważać, ponieważ niektórzy będą próbowali wyprowadzić cię z równowagi. Musisz znaleźć sposób na wyciszenie, aby zachować poprawne relacje z otoczeniem. Spróbuj skupić się na sumiennym wypełnianiu obowiązków w pracy, ponieważ może to zaowocować sukcesem zawodowym.



### BYK 21.IV - 20.V

Twoje propozycje będą padać na podatny grunt. Przytnij owoce, które ucieszą nie tylko ciebie. Postaraj się wyciągnąć z tego osobiste korzyści – również finansowe. Będzie okazja, aby uzyskane w ten sposób pieniądze odpowiednio zainwestować, dlatego nie spiesz się z wydatkami.



### BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Niedługo poczujesz chęć umocnienia rodzinnych więzi. Jest to dobry moment na to, aby odezwać się do krewnych i zaprosić ich do siebie – nawet jeśli nie ma akurat specjalnej okazji ani żadnej ważnej sprawy do omówienia. Nie obawiaj się, ponieważ nawet jeśli nie zawsze się ze sobą zgadzacie, tym razem nic nie powinno zakłócić miłej atmosfery.



### RAK 21.VI - 21.VII

W tym tygodniu chętnie wybierzesz się na wielkie zakupy. Uważaj jednak, bo możesz stać się dobrym celem dla wszelkich promocji i naciąganych ofert. Bądź czujny, bo koniec tygodnia sprzyjać będzie ciekawym i niespodziewanym spotkaniom. W weekend warto wybrać się do kina lub teatru, koniecznie w sympatycznym towarzystwie.



### LEW 21.VII - 20.VIII

W kontaktach z ludźmi staraj się być bezpośredni i szczerzy. Twoje żarty i opinie mogą być zaskakujące dla otoczenia, a dla niektórych osób inspirujące. Zostaniesz doceniony również w kręgach, w których nie byłeś dotychczas nawet zauważany. Czasami trzeba pokazać, co się naprawdę wie i potrafi. Bądź odważny, a zostaniesz zapamiętany.



### PANNA 21.VIII - 20.IX

Niebawem okaże się, że musisz się przygotować na drobne wyrzeczenie. Odmówisz sobie czegoś, co zazwyczaj sprawia ci bardzo wiele przyjemności. Ponieważ zrobisz to dla osoby, na której ci zależy, możesz spodziewać się z jej strony uznania i docenienia. Pamiętaj jednak, że nie możesz pozwalać się wykorzystywać.



### WAGA 21.IX - 20.X

Słuchaj uważnie tego, co mają do powiedzenia inni. Spotkasz w tym tygodniu kilka ciekawych osób, których historie okażą się dla ciebie bardzo inspirujące. Podczas rozmów z nimi możesz dojść do interesujących wniosków. Niebawem może się okazać, że przydadzą ci się one podczas podejmowania trudnych życiowych decyzji.



### SKORPION 21.X - 21.XI

Postawisz przed sobą dość ambitny cel. Jeśli nie uda ci się go zrealizować, nie załamuj rąk i podejmij kolejną próbę w jakiś czas. Staraj się planować każdy swój krok, analizuj porażki i doceniaj sukcesy. Los będzie tobie przychylny, jednak musisz uzbroić się w cierpliwość. Im więcej pracy włożysz w realizację celu, tym większą satysfakcją będziesz cieszyć się na koniec.



### STRZELEC 22.XI - 21.XII

Niedługo będziesz świadkiem małej kłótni z udziałem twoich znajomych. Aby nie opowiadać się po żadnej ze stron, będziesz próbował wystąpić w roli rozjemcy i mediatora. Nie daj się jednak wciągnąć za bardzo w tą sytuację, ponieważ jeden zły krok może sprawić, że wszystko obróci się przeciw tobie.



### KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Pomimo pięknej wiosennej aury trudno ci będzie wygospodarować więcej czasu na odpoczynek. Wir codziennych obowiązków pochłonie cię bez reszty. Nawet nie zorientujesz się, w którym momencie minie tydzień. Warto pomyśleć o notatniku, w którym można zapisać plan dnia lub listę zakupów. W tym napiętym czasie może się on dla ciebie okazać prawdziwą pomocą.



### WODNIK 21.I - 18.II

W nadchodzących dniach możesz liczyć na przychylność otoczenia. Nawet osoby, z którymi łączą cię bardziej chłodne relacje, dziś skierują w twoją stronę uśmiech. Wykorzystaj to – jest to odpowiedni moment na załatwienie dawno odwlekanych spraw i przeprowadzenie rozmów z niektórymi osobami.



### RYBY 19.II - 20.III

Spotkasz w tym tygodniu osobę, z którą kiedyś łączyły cię bliskie relacje. Odżyją wszystkie wspomnienia sprzed lat. Przekonacie się, że stara przyjaźń też nie rdzewieje i umówicie się na następne spotkanie. Warto zadbać o tę znajomość – niebawem może się okazać, że będziesz potrzebować dużo wsparcia. Kłopoty jednak szybko miną, a ty przekonasz się, komu możesz naprawdę ufać.

# IDŹCZAK meble

SZUKASZ  
**PRACY?**



## FIRMA IDŹCZAK-MEBLE ZATRUDNI:

- TAPICERÓW ORAZ POMOCNIKÓW TAPICERÓW
- STOLARZY, POMOCNIKÓW STOLARZY DO MONTAŻU I PIANKOWANIA STELAŻY TAPICERSKICH
- KRAWCOWE ORAZ KROJCZE
- INFORMATYKA
- OPERATORÓW MASZYN STOLARSKICH
- MAGAZYNIERÓW I ZAŁADUNKOWYCH
- MĘŻCZYZN DO PRZYUCZENIA
- MECHANIKA SAMOCHODOWEGO
- ELEKTRYKA MASZYN

WIĘCEJ INFORMACJI DOSTĘPNYCH W SIEDZIBIE FIRMY:

ŁĘKA OPATOWSKA UL. KĘPIŃSKA 5

LUB POD NUMEREM TELEFONU: 509 872 741